

PLAN DE COMPRAS ADICIONES Y TRASLADOS DICIEMBRE VIGENCIA FISCAL 2016



Hospital San Rafael de Fusagasugá

"Hospital humano, hospital comprometido"

E.S.E - II NIVEL

RESUMEN AJUSTE PLAN DE COMPRAS TRASLADOS Y ADICION DICIEMBRE 09 DE 2016														
CONCEPTO	PLAN DE COMPRAS INICIAL VIGENCIA 2016	TOTAL PLAN DE COMPRAS VIGENTE OCTUBRE 2016	TOTAL EJECUCION PLAN DE COMPRAS OCTUBRE 31 2016	SALDO PLAN DE COMPRAS NOVIEMBRE 2016	VALOR TRASLADO CONTRACREDITO APROBADO NOVIEMBRE 18 2016	VALOR TRASLADO Y CREDITO APROBADO NOVIEMBRE 18 2016	VALOR ADICION APROBADA NOVIEMBRE 18 2016	TOTAL PLAN DE COMPRAS APROBADO NOVIEMBRE 18 2016	TOTAL EJECUCION PLAN DE COMPRAS A NOVIEMBRE 30 DE 2016	VALOR TRASLADO CONTRACREDITO APROBADO DICIEMBRE 9 DE 2016	VALOR TRASLADO CREDITO APROBADO DICIEMBRE 9 DE 2016	VALOR ADICION APROBADA DICIEMBRE 9 DE 2016	TOTAL PLAN DE COMPRAS APROBADO DICIEMBRE 9 DE 2016	TOTAL PLAN DE COMPRAS DISPONIBLE DICIEMBRE 9 DE 2016
CODIGO	1	2	3	4=2-3	5	6	7	8=2-5+6+7	9	10	11	12	13=8+12	14=13-9
HONORARIOS	\$ 100.686.000	\$ 100.686.000	\$ 48.737.554	\$ 51.948.446				\$ 100.686.000	\$ 51.717.554				\$ 100.686.000	\$ 48.968.446
PERSONAL SUPERNUMERARIO	\$ 26.136.000	\$ 26.136.000	\$ 20.693.792	\$ 5.442.208				\$ 26.136.000	\$ 20.693.792				\$ 26.136.000	\$ 5.442.208
TOTAL REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS														
REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS-ASISTENCIALES	\$ 12.401.728.084	\$ 12.681.728.092	\$ 11.717.179.243	\$ 964.548.849		\$ 360.025.857	\$ 279.840.053	\$ 13.321.594.002	\$ 12.263.853.333		\$ 670.000.000		\$ 13.991.594.002	\$ 1.727.740.669
REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS ADMINISTRATIVO	\$ 3.157.362.788	\$ 3.216.212.783	\$ 2.719.397.336	\$ 496.815.447				\$ 3.216.212.783	\$ 2.948.737.328				\$ 3.216.212.783	\$ 267.475.455
REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL - DONACION FUNDACION EXITO (GOTICAS)		\$ 12.000.000		\$ 12.000.000				\$ 12.000.000					\$ 12.000.000	\$ 12.000.000
MANTENIMIENTO HOSP ADQ. DE BIENES	\$ 251.900.000	\$ 251.900.000	\$ 216.844.240	\$ 35.055.760				\$ 251.900.000	\$ 218.130.550	\$ 20.000.000			\$ 231.900.000	\$ 13.769.450
COMPRA DE EQUIPO	\$ 355.657.145	\$ 131.808.862	\$ 195.808.862	\$ -				\$ 131.808.862	\$ 195.808.882				\$ 131.808.862	\$ 64.000.020
COMPRA DE EQUIPO -DONACION FUNDACION EXITO		\$ 28.488.712		\$ 28.488.712				\$ 28,488.712					\$ 28,488.712	\$ 28,488.712
COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QX.	\$ 462.373.527	\$ 182.472.747		\$ -				\$ 182.472.747	\$ 182.472.747				\$ 182.472.747	\$ -
COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QX- FUNDACION EXITO		\$ 3.000.000	\$ 197.832.539	\$ 3.000.000				\$ 3.000.000					\$ 3,000.000	\$ 3,000.000
MATERIALES	\$ 764.807.657	\$ 764.807.657	\$ 686.807.103	\$ 78.000.554				\$ 764.807.657	\$ 696.004.803				\$ 764.807.657	\$ 68.802.854
MATERIALES- FUNDACION EXITO		\$ 8.511.288		\$ 8.511.288				\$ 8,511,288					\$ 8,511,288	\$ 8,511,288
SALUD OCUPACIONAL	\$ 16.127.175	\$ 16.127.175	\$ 1.188.700	\$ 14.938.475	\$ 5.088.435			\$ 11,038,740	\$ 1,188,700				\$ 11,038,740	\$ 9,850,040
MANTENIMIENTO HOSP ADQ. DE SERVICIOS	\$ 964.744.563	\$ 964.744.563	\$ 825.298.924	\$ 139.445.639				\$ 964.744.563	\$ 924.107.336	\$ 20.000.000			\$ 944.744.563	\$ 20.637.227
SERVICIOS PUBLICOS	\$ 619.684.652	\$ 619.684.652	\$ 479.268.318	\$ 140.416.334				\$ 619.684.652	\$ 556.343.623	\$ 30.000.000			\$ 589.684.652	\$ 33.341.029
SEGUROS	\$ 159.549.060	\$ 159.549.060	\$ 150.806.725	\$ 8.742.335				\$ 159.549.060	\$ 150.806.725	\$ 7.000.000			\$ 152.549.060	\$ 1.742.335
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	\$ 104.137.798	\$ 54.137.798	\$ 51.022.672	\$ 3.115.126				\$ 54,137,798	\$ 51,022,672				\$ 54,137,798	\$ 3,115,126
TRANSPORTE BANCO DE LECHE HUMANA		\$ 21.000.000		\$ 21.000.000				\$ 21,000,000					\$ 21,000,000	\$ 21,000,000
COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	\$ 25.171.438	\$ 25.171.438	\$ 21.788.770	\$ 3.382.668				\$ 25,171,438	\$ 23,197,670				\$ 25,171,438	\$ 1,973,768
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000	\$ 781.200	\$ 9.218.800	\$ 7.218.800			\$ 2,781,200	\$ 781,200				\$ 2,781,200	\$ 2,000,000
VIGILANCIA Y ASEO	\$ 552.126.404	\$ 652.126.404	\$ 596.078.252	\$ 56.048.152				\$ 652,126,404	\$ 601,078,252				\$ 652,126,404	\$ 51,048,152
BIENESTAR SOCIAL	\$ 40.000.000	\$ 40.000.000	\$ 9.900.000	\$ 30.100.000				\$ 40,000,000	\$ 9,900,000				\$ 40,000,000	\$ 30,100,000
CAPACITACION	\$ 37.862.922	\$ 37.862.922	\$ -	\$ 37.862.922	\$ 37.862.922			\$ -	\$ -				\$ -	\$ -
ARRENDAMIENTOS	\$ 78.000.000	\$ 78.000.000	\$ 9.190.000	\$ 68.810.000	\$ 68.810.000			\$ 9,190,000	\$ 9,190,000				\$ 9,190,000	\$ -
GASTOS DE COMPUTADOR	\$ 177.900.800	\$ 177.900.800	\$ 174.182.488	\$ 3.718.312				\$ 177,900,800	\$ 174,182,488				\$ 177,900,800	\$ 3,718,312
INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS														
MEDICAMENTOS	\$ 1.869.007.335	\$ 2.101.007.335	\$ 1.739.951.239	\$ 361.056.096				\$ 2,101,007,335	\$ 2,067,498,539		\$ 85.000.000		\$ 2,186,007,335	\$ 118,508,796
MATERIAL MEDICO QUIRURGICO	\$ 1.394.411.437	\$ 1.516.778.059	\$ 1.512.449.572	\$ 4.328.487		\$ 134.304.623		\$ 1,651,082,682	\$ 1,641,449,572		\$ 85.000.000		\$ 1,736,082,682	\$ 94,633,110
MATERIAL DE OSTEOSINTESIS	\$ 776.845.810	\$ 776.845.810	\$ 726.000.000	\$ 50.845.810				\$ 776,845,810	\$ 756,000,000			\$ 30.000.000	\$ 806,845,810	\$ 50,845,810
MATERIAL PARA ODONTOLOGIA	\$ 59.510.880	\$ 59.510.880	\$ 51.999.753	\$ 7.511.127				\$ 59,510,880	\$ 51,999,753				\$ 59,510,880	\$ 7,511,127
MATERIAL PARA LABORATORIO	\$ 1.792.070.852	\$ 1.742.070.852	\$ 1.315.108.577	\$ 426.962.275	\$ 247.000.000			\$ 1,495,070.852	\$ 1,315,108.577				\$ 1,495,070.852	\$ 179,962.275
M. PARA BANCO DE SANGRE	\$ 327.143.468	\$ 327.143.468	\$ 311.039.949	\$ 16.103.519				\$ 327,143,468	\$ 311,039,949				\$ 327,143,468	\$ 16,103,519
ALIMENTACION	\$ 508.689.194	\$ 508.689.194	\$ 482.998.770	\$ 25.690.424		\$ 40.000.000		\$ 548,689,194	\$ 523,029,370	\$ 5.000.000			\$ 543,689,194	\$ 20,659,824
COMPRA DE SERVICIOS A TERCEROS	\$ 5.198.400.000	\$ 6.132.400.000	\$ 5.788.493.544	\$ 343.906.456		\$ 75.995.377	\$ 166.000.000	\$ 6,374,395,377	\$ 6,043,493,544	\$ 80.000.000			\$ 6,294,395,377	\$ 250,901,833
CUENTAS POR PAGAR		\$ 6.350.824.618		\$ 6.350.824.618	\$ 3.300.000			\$ 6,347,524,618					\$ 6,347,524,618	\$ 6,347,524,618
GASTOS DE INVERSION		\$ 7.648.234.204		\$ 7.648.234.204				\$ 7,648,234,204					\$ 7,648,234,204	\$ 7,648,234,204
TOTAL	\$ 32.232.034.990	\$ 47.427.561.374	\$ 30.050.848.122	\$ 17.456.073.044	\$ 369.280.157	\$ 610.325.857	\$ 445.840.053	\$ 47.873.401.427	\$ 31.788.836.959	\$ 162.000.000	\$ 170.000.000	\$ 700.000.000	\$ 48.822.447.127	\$ 17.093.610.168

Apoyo en Operaciones Asistenciales como Tecnico en Farmacia	1	\$	1.190.400	12	\$	14.284.800	1	\$	1.190.400	12	\$	14.284.800	\$	2.380.800,00	\$	13.894.167,76
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Tecnico en Farmacia	1	\$	1.190.400	12	\$	14.284.800	1	\$	1.190.400	12	\$	14.284.800	\$	2.380.800,00	\$	13.894.167,76
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Tecnico en Farmacia	1	\$	1.190.400	12	\$	14.284.800	1	\$	1.190.400	12	\$	14.284.800	\$	2.380.800,00	\$	13.894.167,76
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Tecnico en Farmacia	1	\$	1.190.400	12	\$	14.284.800	1	\$	1.190.400	12	\$	14.284.800	\$	2.380.800,00	\$	13.894.167,76
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Tecnico en Farmacia	1	\$	1.190.400	12	\$	14.284.800	1	\$	1.190.400	12	\$	14.284.800	\$	2.380.800,00	\$	13.894.167,76
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Tecnico en Farmacia	1	\$	1.190.400	12	\$	14.284.800	1	\$	1.190.400	12	\$	14.284.800	\$	2.380.800,00	\$	13.894.167,76
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Tecnico en Farmacia	1	\$	1.190.400	12	\$	14.284.800	1	\$	1.190.400	12	\$	14.284.800	\$	2.380.800,00	\$	13.894.167,76
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Tecnico en Farmacia	1	\$	1.190.400	6	\$	7.142.400	1	\$	1.190.400	12	\$	14.284.800	\$	2.380.800,00	\$	446.369,76
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Tecnico en Farmacia	1	\$	1.190.400	6	\$	7.142.400	1	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	446.369,76
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Tecnico en Farmacia	1	\$	1.190.400	6	\$	7.142.400	1	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	446.369,76
Apoyo Asistencial como Jefe de Enfermeria de consulta externa	1	\$	2.194.000	12	\$	26.337.600	1	\$	2.400.000	12	\$	28.800.000	\$	4.800.000,00	\$	13.894.167,76
Servicios Especializados en el Subproceso de Otorrinolaringología	1	\$	5.000.000	12	\$	60.000.000	1	\$	6.000.000	12	\$	72.000.000	\$	12.000.000,00	\$	13.894.167,76
Servicios Especializados en el Subproceso de Otorrinolaringología	1	\$	5.000.000	12	\$	60.000.000	1	\$	6.000.000	2	\$	12.000.000	\$	-	\$	446.369,76
Servicios Especializados en el Subproceso de Otorrinolaringología	1	\$	-	0	\$	-	1	\$	6.000.000	2	\$	12.000.000	\$	-	\$	446.369,76
Psiquiatra	1	\$	5.500.000	12	\$	66.000.000	1	\$	6.000.000	12	\$	72.000.000	\$	12.000.000,00	\$	13.894.167,76
Servicios Especializados en el subproceso de Optometria	1	\$	700.000	12	\$	8.400.000	1	\$	1.500.000	12	\$	18.000.000	\$	3.200.000,00	\$	13.894.167,76
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Medico Especialista en Ortopedia	1	\$	4.546.667	12	\$	54.560.004	1	\$	5.250.000	12	\$	63.000.000	\$	10.500.000,00	\$	13.894.167,76
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Medico Especialista en Ortopedia	1	\$	4.546.667	12	\$	54.560.004	1	\$	5.250.000	12	\$	63.000.000	\$	10.500.000,00	\$	13.894.167,76
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Medico Especialista en Ortopedia	1	\$	4.546.667	6	\$	27.280.002	1	\$	5.250.000	12	\$	63.000.000	\$	15.750.000,00	\$	13.894.167,76
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Medico Especialista en Ortopedia	1	\$	4.546.667	6	\$	27.280.002	1	\$	5.250.000	6	\$	31.500.000	\$	-	\$	446.369,76
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Medico Especialista en Ortopedia	1	\$	4.546.667	6	\$	27.280.002	1	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	446.369,76
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Medico Especialista en Ortopedia	1	\$	4.546.667	6	\$	27.280.002	1	\$	5.300.000	12	\$	63.610.800	\$	10.610.800,00	\$	13.894.167,76
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Medico Especialista en Ortopedia	1	\$	4.546.667	12	\$	54.560.004	1	\$	12.000.000	12	\$	144.000.000	\$	24.000.000,00	\$	13.894.167,76
Apoyo Asistencial como Medico Especialista en Ginecología	1	\$	10.835.000	12	\$	130.020.000	1	\$	12.000.000	12	\$	144.000.000	\$	24.000.000,00	\$	13.894.167,76
Apoyo Asistencial como Medico Especialista en Ginecología	1	\$	10.835.000	12	\$	130.020.000	1	\$	12.000.000	12	\$	144.000.000	\$	24.000.000,00	\$	13.894.167,76
Servicios Especializados en el Subproceso de Dermatología	1	\$	6.000.000	6	\$	36.000.000	1	\$	6.000.000	12	\$	72.000.000	\$	12.000.000,00	\$	13.894.167,76
Apoyo Asistencial como Medico Auditor	1	\$	-	0	\$	-	1	\$	5.011.073	12	\$	60.132.871	\$	20.110.728,00	\$	13.894.167,76
Apoyo Asistencial como Medico Auditor	1	\$	1.538.000	12	\$	18.456.000	1	\$	4.500.000	6	\$	27.000.000	\$	-	\$	446.369,76
Desarrollar actividades de Apoyo a la Gestión en procesos y subprocesos asistenciales y de apoyo en la E.S.E Hospital San Rafael de Fusagasuga	1	\$	390.000.000	12	\$	4.680.000.000	1	\$	376.000.000	12	\$	4.512.000.000	\$	752.000.000,00	\$	13.894.167,76
Servicios Especializados en el Subproceso de URGENCIAS ADULTOS	1	\$	275.000.000	12	\$	3.300.000.000	1	\$	300.000.000	12	\$	3.600.000.000	\$	600.000.000,00	\$	13.894.167,76
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Médico General en Urgencias Pediátricas	1	\$	-	0	\$	-	1	\$	5.630.400	12	\$	67.564.800	\$	-	\$	55.230.922,32
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Médico General en Urgencias Pediátricas	1	\$	-	0	\$	-	1	\$	5.630.400	12	\$	67.564.800	\$	-	\$	55.230.922,32
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Médico General en Urgencias Pediátricas	1	\$	-	0	\$	-	1	\$	4.471.200	12	\$	53.654.400	\$	-	\$	55.230.922,32
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Médico General en Urgencias Pediátricas	1	\$	-	0	\$	-	1	\$	4.305.600	12	\$	51.667.200	\$	-	\$	55.230.922,32
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Médico General en Urgencias Pediátricas	1	\$	-	0	\$	-	1	\$	3.974.400	12	\$	47.692.800	\$	-	\$	55.230.922,32
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Médico General en Urgencias Pediátricas	1	\$	-	0	\$	-	1	\$	5.299.200	12	\$	63.590.400	\$	-	\$	55.230.922,32
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Médico General en Urgencias Pediátricas	1	\$	-	0	\$	-	1	\$	5.299.200	12	\$	63.590.400	\$	-	\$	55.230.922,32
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Médico General en Urgencias Pediátricas	1	\$	-	0	\$	-	1	\$	4.305.600	6	\$	25.833.600	\$	-	\$	-
Apoyo en Operaciones Asistenciales como Médico General en Urgencias Pediátricas	1	\$	-	0	\$	-	1	\$	838.000	6	\$	5.028.000	\$	-	\$	-
Sistema de Información Hospitalaria	1	\$	1.200.000	12	\$	14.400.000	1	\$	1.000.000	6	\$	6.000.000	\$	36.000.000	\$	-
Digitadoras de Farmacia (auxiliares)	1	\$	939.300	12	\$	11.271.600	1	\$	1.000.000	6	\$	6.000.000	\$	36.000.000	\$	-
Digitadoras de Farmacia (auxiliares)	1	\$	939.300	12	\$	11.271.600	1	\$	1.000.000	6	\$	6.000.000	\$	36.000.000	\$	-
Digitadoras de Farmacia	1	\$	1.000.000	12	\$	12.000.000	1	\$	1.000.000	6	\$	6.000.000	\$	36.000.000	\$	-
Digitadoras de Historias Clínicas	1	\$	700.000	12	\$	8.400.000	1	\$	1.000.000	6	\$	6.000.000	\$	36.000.000	\$	-
Digitadoras de Historias Clínicas	1	\$	700.000	12	\$	8.400.000	1	\$	1.000.000	6	\$	6.000.000	\$	36.000.000	\$	-
Digitadoras de Historias Clínicas	1	\$	700.000	12	\$	8.400.000	1	\$	1.000.000	6	\$	6.000.000	\$	36.000.000	\$	-
Digitadora Farmacia	1	\$	700.000	12	\$	8.400.000	1	\$	1.000.000	6	\$	6.000.000	\$	36.000.000	\$	-
SUBTOTAL						\$ 12.237.776.298							\$ 16.794.840.084			
TOTAL ASISTENCIAL													\$ 12.401.728.084,00			
1) CONTRACREDITO APROBADO																\$ 2.893.240.402
MÁS VALOR ACREDITADO APROBADO																\$ 12.681.728.092,00
TOTAL DESPUES DE AJUSTE																\$ 12.681.728.092,00

RUBRO: MANTENIMIENTO BIENES	ITEM	VIGENCIA FISCAL 2015			VIGENCIA FISCAL 2016			AJUSTE						
		CANTIDADES	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANTIDADES	VALOR MENSUAL	VALOR TOTAL	REDUCCION	ADICION					
Aceite Hidraulico	1	\$	16.000	\$	16.000	1	\$	16.000	\$	16.000	\$	-	\$	-
Acople Lavamanos extralargo	20	\$	5.000	\$	100.000	20	\$	5.000	\$	100.000	\$	-	\$	-
Acople Lavamanos	20	\$	5.600	\$	112.000	20	\$	5.600	\$	112.000	\$	-	\$	-
Acople Sanitario	20	\$	4.500	\$	90.000	20	\$	4.500	\$	90.000	\$	-	\$	-
arrancador para remera	1	\$	7.000	\$	7.000	1	\$	7.000	\$	7.000	\$	-	\$	-
abrazaderas cremalleras 1/2	1	\$	500	\$	500	1	\$	500	\$	500	\$	-	\$	-
abrazadera plastica	1	\$	800	\$	800	1	\$	800	\$	800	\$	-	\$	-
abrazadera para tubo conduit metalica	1	\$	500	\$	500	1	\$	500	\$	500	\$	-	\$	-
acrilicos protectores para lamparas	1	\$	100.000	\$	100.000	1	\$	100.000	\$	100.000	\$	-	\$	-
acrilicos identificadores de habitaciones	1	\$	20.000	\$	20.000	1	\$	20.000	\$	20.000	\$	-	\$	-
adaptador 1/2 conduit	1	\$	800	\$	800	1	\$	800	\$	800	\$	-	\$	-
Adaptadores Machos 3/4 * 1/2 pvc	1	\$	1.200	\$	1.200	1	\$	1.200	\$	1.200	\$	-	\$	-
Adaptadores Machos 1 1/2 pvc	30	\$	3.500	\$	105.000	30	\$	3.500	\$	105.000	\$	-	\$	-
Adaptadores hembras 1 1/2 pvc	30	\$	2.800	\$	84.000	30	\$	2.800	\$	84.000	\$	-	\$	-
Adaptadores hembras 1	1	\$	1.500	\$	1.500	1	\$	1.500	\$	1.500	\$	-	\$	-
Adaptadores hembras 3/4 x 1/2 pvc	1	\$	1.000	\$	1.000	1	\$	1.000	\$	1.000	\$	-	\$	-
Adaptadores Machos 1 pvc	1	\$	2.000	\$	2.000	1	\$	2.000	\$	2.000	\$	-	\$	-
Adaptadores hembras 1/2 pvc	30	\$	320	\$	9.600	30	\$	320	\$	9.600	\$	-	\$	-
Adaptadores Machos 1/2 pvc	30	\$	320	\$	9.600	30	\$	320	\$	9.600	\$	-	\$	-
adbesto	3	\$	16.000	\$	48.000	3	\$	16.000	\$	48.000	\$	-	\$	-
Agua stop de oreja	20	\$	98.000	\$	98.000	20	\$	98.000	\$	98.000	\$	-	\$	-
Agua stop de gancho	20	\$	4.900	\$	98.000	20	\$	4.900	\$	98.000	\$	-	\$	-
Alambre No. 12 Centelsa	8	\$	190.000	\$	1.520.000	8	\$	190.000	\$	1.520.000	\$	-	\$	-
Alambre No. 8 Centelsa	8	\$	190.000	\$	1.520.000	8	\$	190.000	\$	1.520.000	\$	-	\$	-
Alambre No. 10 Centelsa	8	\$	190.000	\$	1.520.000	8	\$	190.000	\$	1.520.000	\$	-	\$	-
alambre No 18 centelsa	8	\$	190.000	\$	1.520.000	8	\$	190.000	\$	1.520.000	\$	-	\$	-
alambre negro	8	\$	6.400	\$	51.200	8	\$	6.400	\$	51.200	\$	-	\$	-
alambre dulce	10	\$	4.500	\$	45.000	10	\$	4.500	\$	45.000	\$	-	\$	-
Alicates Cressen	8	\$	25.000	\$	200.000	8	\$	25.000	\$	200.000	\$	-	\$	-
Amarra cables plasticos grandes	6	\$	14.000	\$	84.000	6	\$	14.000	\$	84.000	\$	-	\$	-
Amarra cables plasticos Pequeños	6	\$	14.000	\$	84.000	6	\$	14.000	\$	84.000	\$	-	\$	-
Amarres para teja	100	\$	350	\$	35.000	100	\$	350	\$	35.000	\$	-	\$	-

anillo	24	\$	8.200	\$	196.800	24	\$	8.200	\$	196.800	-	\$
angulo de 1"	3	\$	8.300	\$	24.900	3	\$	8.300	\$	24.900	-	\$
angulo de 2"	3	\$	8.500	\$	25.500	3	\$	8.500	\$	25.500	-	\$
angulo de 3"	3	\$	8.500	\$	25.500	3	\$	8.500	\$	25.500	-	\$
angulo de 4"	2	\$	8.600	\$	17.200	2	\$	8.600	\$	17.200	-	\$
angulo plastico para canaleta de 40*40	1	\$	20.000	\$	20.000	1	\$	20.000	\$	20.000	-	\$
angulo plastico para canaleta de 20*20	1	\$	25.000	\$	25.000	1	\$	25.000	\$	25.000	-	\$
angulo plastico para canaleta de 30*20	1	\$	30.000	\$	30.000	1	\$	30.000	\$	30.000	-	\$
arcenal	1	\$	15.000	\$	15.000	1	\$	15.000	\$	15.000	-	\$
Anticorrosivo de Pintuco	6	\$	40.000	\$	240.000	6	\$	40.000	\$	240.000	-	\$
Arbol desague cisterna de 20cms	24	\$	31.000	\$	744.000	24	\$	31.000	\$	744.000	-	\$
Arbol desague cisterna de 25cms	24	\$	26.000	\$	624.000	24	\$	26.000	\$	624.000	-	\$
arena amarilla sarandiada	3	\$	58.000	\$	174.000	3	\$	58.000	\$	174.000	-	\$
arena lavada	2	\$	72.000	\$	144.000	2	\$	72.000	\$	144.000	-	\$
arena de rio	3	\$	36.000	\$	108.000	3	\$	36.000	\$	108.000	-	\$
armellos metalicas	1	\$	5.000	\$	5.000	1	\$	5.000	\$	5.000	-	\$
Balastos de 2x32 marca G.E. O Sylvania	1	\$	31.000	\$	31.000	1	\$	31.000	\$	31.000	-	\$
Balastos de 2x42 marca G.E. O Sylvania	1	\$	80.000	\$	80.000	1	\$	80.000	\$	80.000	-	\$
Balastos de 2x17 marca G.E. O Sylvania	1	\$	80.000	\$	80.000	1	\$	80.000	\$	80.000	-	\$
Balastos de 2x96 marca G.E. O Sylvania	1	\$	37.000	\$	37.000	1	\$	37.000	\$	37.000	-	\$
Barniz BTE	6	\$	29.000	\$	174.000	6	\$	29.000	\$	174.000	-	\$
Barraje 6 circuitos	1	\$	50.000	\$	50.000	1	\$	50.000	\$	50.000	-	\$
Barraje 3 circuitos	2	\$	15.000	\$	30.000	2	\$	15.000	\$	30.000	-	\$
Balneras	6	\$	13.000	\$	78.000	6	\$	13.000	\$	78.000	-	\$
baldoas en polivinilo plastico	30	\$	38.000	\$	1.140.000	30	\$	38.000	\$	1.140.000	-	\$
Base para fotocelda	8	\$	8.500	\$	68.000	8	\$	8.500	\$	68.000	-	\$
Bastagos cobrizados embudo dif. Medidas	12	\$	19.000	\$	228.000	12	\$	19.000	\$	228.000	-	\$
bombillos de mercurio de 125 w	5	\$	11.000	\$	55.000	5	\$	11.000	\$	55.000	-	\$
bombillo de sodio de 150w tubular	6	\$	28.000	\$	168.000	6	\$	28.000	\$	168.000	-	\$
bombillo mercurio de 125w	6	\$	12.200	\$	73.200	6	\$	12.200	\$	73.200	-	\$
bombillo de sodio de 400w	6	\$	50.000	\$	300.000	6	\$	50.000	\$	300.000	-	\$
bombillo metalar	4	\$	50.000	\$	200.000	4	\$	50.000	\$	200.000	-	\$
bombillo luz roja y amarilla	5	\$	56.000	\$	280.000	5	\$	56.000	\$	280.000	-	\$
bornera 3 salidas	1	\$	18.000	\$	18.000	1	\$	18.000	\$	18.000	-	\$
boquilla para aerografo	1	\$	35.000	\$	35.000	1	\$	35.000	\$	35.000	-	\$
bloque N° 5	50	\$	900	\$	45.000	50	\$	900	\$	45.000	-	\$
bloque N° 4	50	\$	900	\$	45.000	50	\$	900	\$	45.000	-	\$
Breaker trifasico 80 AMP	2	\$	165.000	\$	330.000	2	\$	165.000	\$	330.000	-	\$
breaker industrial 70 a 100 amp	1	\$	270.000	\$	270.000	1	\$	270.000	\$	270.000	-	\$
Broca de Tujteno 1/2 Extralarga	16	\$	11.000	\$	176.000	16	\$	11.000	\$	176.000	-	\$
broa muro de 1/2	16	\$	22.500	\$	360.000	16	\$	22.500	\$	360.000	-	\$
Broca para metal 1/4	16	\$	6.000	\$	96.000	16	\$	6.000	\$	96.000	-	\$
Broca para metal 1/8	16	\$	2.500	\$	40.000	16	\$	2.500	\$	40.000	-	\$
Broca para metal 3/16	16	\$	3.800	\$	60.800	16	\$	3.800	\$	60.800	-	\$
Broca para metal 1/64	16	\$	3.800	\$	60.800	16	\$	3.800	\$	60.800	-	\$
Broca para metal 5/32	16	\$	3.200	\$	51.200	16	\$	3.200	\$	51.200	-	\$
Brocas de Tujteno 3/8	16	\$	3.200	\$	51.200	16	\$	3.200	\$	51.200	-	\$
Brocas de Tujteno 3/8 extralarga	4	\$	22.600	\$	90.400	4	\$	22.600	\$	90.400	-	\$
Brocas de Tujteno 5/16	8	\$	4.600	\$	36.800	8	\$	4.600	\$	36.800	-	\$
Brocas de Tujteno 5/16 Extralarga	4	\$	16.400	\$	65.600	4	\$	16.400	\$	65.600	-	\$
Brochas de Nylon de 1"	5	\$	2.700	\$	13.500	5	\$	2.700	\$	13.500	-	\$
Brochas de Nylon de 2"	12	\$	4.500	\$	54.000	12	\$	4.500	\$	54.000	-	\$
Brochas de Nylon de 3"	8	\$	6.800	\$	54.400	8	\$	6.800	\$	54.400	-	\$
Brochas de Nylon de 5"	12	\$	7.500	\$	90.000	12	\$	7.500	\$	90.000	-	\$
bujie 3X2 PRESION	12	\$	1.500	\$	18.000	12	\$	1.500	\$	18.000	-	\$
bujie 3X2 1/2 PRESION	12	\$	1.500	\$	18.000	12	\$	1.500	\$	18.000	-	\$
cable neopreno	20	\$	950	\$	19.000	20	\$	950	\$	19.000	-	\$
Cable concentrico monofasico 8 hilos	10	\$	5.500	\$	55.000	10	\$	5.500	\$	55.000	-	\$
cable 7 hilos N° 10	1	\$	80.000	\$	80.000	1	\$	80.000	\$	80.000	-	\$
cable 7 hilos N° 8	1	\$	120.000	\$	120.000	1	\$	120.000	\$	120.000	-	\$
Cable duplex 2x12 Centela	1	\$	190.000	\$	190.000	1	\$	190.000	\$	190.000	-	\$
Cable duplex 2x14 Centela	1	\$	190.000	\$	190.000	1	\$	190.000	\$	190.000	-	\$
cable N° 8	1	\$	50.000	\$	50.000	1	\$	50.000	\$	50.000	-	\$
cable N° 10	1	\$	60.000	\$	60.000	1	\$	60.000	\$	60.000	-	\$
cable N° 12	1	\$	70.000	\$	70.000	1	\$	70.000	\$	70.000	-	\$
cable N° 14	1	\$	80.000	\$	80.000	1	\$	80.000	\$	80.000	-	\$
Cable Encauchetado 3x12 Centela	10	\$	2.500	\$	25.000	10	\$	2.500	\$	25.000	-	\$
cable coaxial	100	\$	600	\$	60.000	100	\$	600	\$	60.000	-	\$
caballete para teja de eternit	10	\$	29.000	\$	290.000	10	\$	29.000	\$	290.000	-	\$
cable polarizado oxigenado calibre riggi 3/8	3	\$	85.000	\$	255.000	3	\$	85.000	\$	255.000	-	\$
cable para sonda de punta intercambiable riggi 3/8	1	\$	320.000	\$	320.000	1	\$	320.000	\$	320.000	-	\$
cable para sonda de punta intercambiable riggi 1/2	1	\$	350.000	\$	350.000	1	\$	350.000	\$	350.000	-	\$
caja 5800 pvc	30	\$	1.100	\$	33.000	30	\$	1.100	\$	33.000	-	\$
caja de automaticos de 3 circuitos	1	\$	70.000	\$	70.000	1	\$	70.000	\$	70.000	-	\$
caja monofasica para contador	1	\$	65.000	\$	65.000	1	\$	65.000	\$	65.000	-	\$
caja para contador bifasico	1	\$	65.000	\$	65.000	1	\$	65.000	\$	65.000	-	\$
caja de paso	1	\$	30.000	\$	30.000	1	\$	30.000	\$	30.000	-	\$
canaleta 13*7	40	\$	9.000	\$	360.000	40	\$	9.000	\$	360.000	-	\$
canaleta 20*12	40	\$	11.000	\$	440.000	40	\$	11.000	\$	440.000	-	\$
canaleta de 2,5	40	\$	7.500	\$	300.000	40	\$	7.500	\$	300.000	-	\$
canaleta 20*10	20	\$	38.000	\$	760.000	20	\$	38.000	\$	760.000	-	\$
canaleta de 40*40	20	\$	40.000	\$	800.000	20	\$	40.000	\$	800.000	-	\$
canaleta de 60*40	20	\$	49.000	\$	980.000	20	\$	49.000	\$	980.000	-	\$
canastilla de 4"	10	\$	10.000	\$	100.000	10	\$	10.000	\$	100.000	-	\$
candados numero 40	6	\$	7.000	\$	42.000	6	\$	7.000	\$	42.000	-	\$
cántoneras electricas	6	\$	20.000	\$	120.000	6	\$	20.000	\$	120.000	-	\$
capote de 1"	6	\$	4.900	\$	29.400	6	\$	4.900	\$	29.400	-	\$
carretilas para silla de rueda	1	\$	40.000	\$	40.000	1	\$	40.000	\$	40.000	-	\$
carena de alta eficiencia	1	\$	120.000	\$	120.000	1	\$	120.000	\$	120.000	-	\$
cemento blanco	30	\$	2.000	\$	60.000	30	\$	2.000	\$	60.000	-	\$
cemento gris	12	\$	26.000	\$	312.000	12	\$	26.000	\$	312.000	-	\$
chapa cuadrada	6	\$	60.000	\$	360.000	6	\$	60.000	\$	360.000	-	\$
chapa de seguridad vale	6	\$	72.000	\$	432.000	6	\$	72.000	\$	432.000	-	\$
Chapa para alceba	30	\$	20.000	\$	600.000	30	\$	20.000	\$	600.000	-	\$
chapa para cantonera	3	\$	15.000	\$	45.000	3	\$	15.000	\$	45.000	-	\$
chapa tipo bola para baño	20	\$	20.000	\$	400.000	20	\$	20.000	\$	400.000	-	\$
chapa para escritorio	12	\$	5.000	\$	60.000	12	\$	5.000	\$	60.000	-	\$

chason plasticos 3/8	2	\$	18,000	\$	36,000	2	\$	18,000	\$	36,000	\$	-	\$	-
chason plasticos 1/2	2	\$	17,000	\$	34,000	2	\$	17,000	\$	34,000	\$	-	\$	-
chazo expansivos 3/8	1	\$	3,000	\$	3,000	1	\$	3,000	\$	3,000	\$	-	\$	-
Cinta Aislante cobra x caja	6	\$	40,100	\$	240,600	6	\$	40,100	\$	240,600	\$	-	\$	-
Cinta Teflon industrial x Caja	6	\$	1,200	\$	7,200	6	\$	1,200	\$	7,200	\$	-	\$	-
cinta para pistola marcadora	2	\$	10,000	\$	20,000	2	\$	10,000	\$	20,000	\$	-	\$	-
cordel para persiana	100	\$	2,000	\$	200,000	100	\$	2,000	\$	200,000	\$	-	\$	-
colchon para madera	2	\$	50,000	\$	100,000	2	\$	50,000	\$	100,000	\$	-	\$	-
codos de 1/2" pvc presion	30	\$	400	\$	12,000	30	\$	400	\$	12,000	\$	-	\$	-
codos de 2" pvc presion	30	\$	12,000	\$	360,000	30	\$	12,000	\$	360,000	\$	-	\$	-
codos de 1 1/2" pvc presion	10	\$	3,500	\$	35,000	10	\$	3,500	\$	35,000	\$	-	\$	-
codos de 2" pvc presion	10	\$	500	\$	5,000	10	\$	500	\$	5,000	\$	-	\$	-
codos de 1 1/2" SANITARIO presion	10	\$	2,500	\$	25,000	10	\$	2,500	\$	25,000	\$	-	\$	-
codos sanitario 4" pvc	6	\$	10,100	\$	60,600	6	\$	10,100	\$	60,600	\$	-	\$	-
codos de 2" PRESION	10	\$	1,500	\$	15,000	10	\$	1,500	\$	15,000	\$	-	\$	-
codos de 2" EN ACERO AL CARBON	1	\$	120,000	\$	120,000	1	\$	120,000	\$	120,000	\$	-	\$	-
codos de 2" EN ACERO AL CARBON	1	\$	110,000	\$	110,000	1	\$	110,000	\$	110,000	\$	-	\$	-
codos de 1/2" EN ACERO AL CARBON	1	\$	80,000	\$	80,000	1	\$	80,000	\$	80,000	\$	-	\$	-
codos de 1" EN ACERO AL CARBON	1	\$	70,000	\$	70,000	1	\$	70,000	\$	70,000	\$	-	\$	-
conectores r-8	24	\$	16,000	\$	384,000	24	\$	16,000	\$	384,000	\$	-	\$	-
conector de sanitario	24	\$	32,000	\$	768,000	24	\$	32,000	\$	768,000	\$	-	\$	-
conector de lavamanos	24	\$	28,000	\$	672,000	24	\$	28,000	\$	672,000	\$	-	\$	-
conectores galvanizados de 1"	24	\$	3,000	\$	72,000	24	\$	3,000	\$	72,000	\$	-	\$	-
conectores galvanizados de 1 1/2"	24	\$	3,000	\$	72,000	24	\$	3,000	\$	72,000	\$	-	\$	-
conectores galvanizados de 1/2"	24	\$	3,000	\$	72,000	24	\$	3,000	\$	72,000	\$	-	\$	-
contactor 18 amp 110 voltios	1	\$	60,000	\$	60,000	1	\$	60,000	\$	60,000	\$	-	\$	-
cordoban	2	\$	45,000	\$	90,000	2	\$	45,000	\$	90,000	\$	-	\$	-
curva conduit 90 x 1/2"	1	\$	3,000	\$	3,000	1	\$	3,000	\$	3,000	\$	-	\$	-
curvas pvc de 1/2"	12	\$	400	\$	4,800	12	\$	400	\$	4,800	\$	-	\$	-
curvas pvc 2"	12	\$	600	\$	7,200	12	\$	600	\$	7,200	\$	-	\$	-
Clavija pata Inversa	12	\$	7,000	\$	84,000	12	\$	7,000	\$	84,000	\$	-	\$	-
clavija con polo a tierra	12	\$	2,800	\$	33,600	12	\$	2,800	\$	33,600	\$	-	\$	-
Corta Frio	2	\$	7,000	\$	14,000	2	\$	7,000	\$	14,000	\$	-	\$	-
disco de piedra gruesa para esmeril de 1/2"	1	\$	20,000	\$	20,000	1	\$	20,000	\$	20,000	\$	-	\$	-
disco de piedra delgada para esmeril de 1/2"	1	\$	20,000	\$	20,000	1	\$	20,000	\$	20,000	\$	-	\$	-
destornillador tester	3	\$	8,000	\$	24,000	3	\$	8,000	\$	24,000	\$	-	\$	-
Ducha electrica Bucheline sin manguera de 110v	30	\$	65,000	\$	1,950,000	30	\$	65,000	\$	1,950,000	\$	-	\$	-
ducha basos	1	\$	40,000	\$	40,000	1	\$	40,000	\$	40,000	\$	-	\$	-
Emulsión Asfáltica	8	\$	75,000	\$	600,000	8	\$	75,000	\$	600,000	\$	-	\$	-
empaque de caucho para sifon de 1 1/2" x 1"	24	\$	3,000	\$	72,000	24	\$	3,000	\$	72,000	\$	-	\$	-
empaque de caucho para sifon de 2" x 1"	24	\$	3,000	\$	72,000	24	\$	3,000	\$	72,000	\$	-	\$	-
enchape para pared	15	\$	300,000	\$	300,000	15	\$	300,000	\$	300,000	\$	-	\$	-
enchape para piso	40	\$	36,000	\$	1,440,000	40	\$	36,000	\$	1,440,000	\$	-	\$	-
careta de alta eficiencia	1	\$	65,000	\$	65,000	1	\$	65,000	\$	65,000	\$	-	\$	-
Espátula 4"	6	\$	5,200	\$	31,200	6	\$	5,200	\$	31,200	\$	-	\$	-
Estuco plástico Pintuco	10	\$	57,000	\$	570,000	10	\$	57,000	\$	570,000	\$	-	\$	-
fallebas	1	\$	26,000	\$	26,000	1	\$	26,000	\$	26,000	\$	-	\$	-
fotoceldas 1000v/1800va	4	\$	20,000	\$	80,000	4	\$	20,000	\$	80,000	\$	-	\$	-
fibra para amarrar carton	4	\$	12,000	\$	48,000	4	\$	12,000	\$	48,000	\$	-	\$	-
filtro 145 friopartes	3	\$	12,000	\$	36,000	3	\$	12,000	\$	36,000	\$	-	\$	-
filtros secadores para nevera	3	\$	18,000	\$	54,000	3	\$	18,000	\$	54,000	\$	-	\$	-
Fluidmaster para cisterna	24	\$	28,000	\$	672,000	24	\$	28,000	\$	672,000	\$	-	\$	-
flejes 15 x 8	15	\$	640	\$	9,600	15	\$	640	\$	9,600	\$	-	\$	-
fluomaster para tanque aereo	8	\$	32,000	\$	256,000	8	\$	32,000	\$	256,000	\$	-	\$	-
flotador para tanque aereo	3	\$	28,000	\$	84,000	3	\$	28,000	\$	84,000	\$	-	\$	-
Fusibles Grandes de 1 amp	10	\$	500	\$	5,000	10	\$	500	\$	5,000	\$	-	\$	-
Fusibles Grandes de 1.5 amp	10	\$	500	\$	5,000	10	\$	500	\$	5,000	\$	-	\$	-
Fusibles grandes de 10 amp	10	\$	500	\$	5,000	10	\$	500	\$	5,000	\$	-	\$	-
Fusibles grandes de 5 amp	10	\$	500	\$	5,000	10	\$	500	\$	5,000	\$	-	\$	-
Fusibles pequeños de 1 amp	10	\$	500	\$	5,000	10	\$	500	\$	5,000	\$	-	\$	-
Fusibles pequeños de 1.5 amp	10	\$	500	\$	5,000	10	\$	500	\$	5,000	\$	-	\$	-
Fusibles pequeños de 10 amp	10	\$	500	\$	5,000	10	\$	500	\$	5,000	\$	-	\$	-
Fusibles pequeños de 2 amp	10	\$	500	\$	5,000	10	\$	500	\$	5,000	\$	-	\$	-
Fusibles pequeños de 3 amp	10	\$	500	\$	5,000	10	\$	500	\$	5,000	\$	-	\$	-
Fusibles pequeños de 5 amp	10	\$	500	\$	5,000	10	\$	500	\$	5,000	\$	-	\$	-
gas refrigerante para aire acondicionado r 22	3	\$	25,000	\$	75,000	3	\$	25,000	\$	75,000	\$	-	\$	-
gas R049	3	\$	20,000	\$	60,000	3	\$	20,000	\$	60,000	\$	-	\$	-
gas refrigerante para neveras	3	\$	25,000	\$	75,000	3	\$	25,000	\$	75,000	\$	-	\$	-
Ganchos para Teja	20	\$	400	\$	8,000	20	\$	400	\$	8,000	\$	-	\$	-
Grapa plastica No.9	4	\$	2,900	\$	11,600	4	\$	2,900	\$	11,600	\$	-	\$	-
grapa para suncho	3	\$	16,000	\$	48,000	3	\$	16,000	\$	48,000	\$	-	\$	-
grapa para pistola neumatica de tapizado	1	\$	90,000	\$	90,000	1	\$	90,000	\$	90,000	\$	-	\$	-
guavilla	2	\$	85,000	\$	170,000	2	\$	85,000	\$	170,000	\$	-	\$	-
Grifera Lavamanos (sifon, llave de lavamanos)	10	\$	22,000	\$	220,000	10	\$	22,000	\$	220,000	\$	-	\$	-
guaya con llave	10	\$	13,000	\$	130,000	10	\$	13,000	\$	130,000	\$	-	\$	-
Hojas de Segueta	12	\$	4,000	\$	48,000	12	\$	4,000	\$	48,000	\$	-	\$	-
icopor por laminas	10	\$	4,000	\$	40,000	10	\$	4,000	\$	40,000	\$	-	\$	-
Interruptor Doble	20	\$	4,200	\$	84,000	20	\$	4,200	\$	84,000	\$	-	\$	-
Interruptor Sencillo	20	\$	4,200	\$	84,000	20	\$	4,200	\$	84,000	\$	-	\$	-
identificador de circuitos	1	\$	80,000	\$	80,000	1	\$	80,000	\$	80,000	\$	-	\$	-
Iluminaciones navideñas	1	\$	50,000	\$	50,000	1	\$	50,000	\$	50,000	\$	-	\$	-
kit de sodio	3	\$	116,000	\$	348,000	3	\$	116,000	\$	348,000	\$	-	\$	-
kit para persianas	1	\$	25,000	\$	25,000	1	\$	25,000	\$	25,000	\$	-	\$	-
kit de reparacion de tomas de oxigeno ohmeda	1	\$	80,000	\$	80,000	1	\$	80,000	\$	80,000	\$	-	\$	-
kit de reparacion de tomas de aire ohmeda	1	\$	80,000	\$	80,000	1	\$	80,000	\$	80,000	\$	-	\$	-
Kit de repuestos para impresoras samsung y kiocera	1	\$	350,000	\$	350,000	1	\$	350,000	\$	350,000	\$	-	\$	-
laminas para fe	400	\$	480,000	\$	1,920,000	400	\$	480,000	\$	1,920,000	\$	-	\$	-
Lampara de emergencia tipo micky	4	\$	90,000	\$	360,000	4	\$	90,000	\$	360,000	\$	-	\$	-
lampara de emergencia alta eficiencia	1	\$	120,000	\$	120,000	1	\$	120,000	\$	120,000	\$	-	\$	-
lampara de incrustar	1	\$	300,000	\$	300,000	1	\$	300,000	\$	300,000	\$	-	\$	-
lamina de dry wall	5	\$	28,000	\$	140,000	5	\$	28,000	\$	140,000	\$	-	\$	-
lavamanos	6	\$	75,000	\$	450,000	6	\$	75,000	\$	450,000	\$	-	\$	-
laja 100	1	\$	1,000	\$	1,000	1	\$	1,000	\$	1,000	\$	-	\$	-
laja 120	1	\$	1,200	\$	1,200	1	\$	1,200	\$	1,200	\$	-	\$	-
laja 150	1	\$	1,200	\$	1,200	1	\$	1,200	\$	1,200	\$	-	\$	-

Folleto 4x4 Salud Mental Depression	1111	\$ 500	\$ 555.455	1111	\$ 500	\$ 555.455	\$	-
Formulario Medico de Control	220	\$ 9.129	\$ 2.008.376	220	\$ 9.129	\$ 2.008.376	\$	-
Hoja Atencion Niña y Niño 2 Meses a 4 años	2000	\$ 48	\$ 96.000	2000	\$ 48	\$ 96.000	\$	-
Hoja Atencion Niño y Niña 15 Meses a 2 Meses	1	\$ 48	\$ 48	2202	\$ 62	\$ 136.601	\$	-
Hoja Azul historia clinica	2747	\$ 81	\$ 222.529	2747	\$ 81	\$ 222.529	\$	-
Hoja Consentimiento Informado Anestesia	1667	\$ 65	\$ 107.754	2965	\$ 92	\$ 272.383	\$	-
Hoja Consentimiento Informado Procedimiento	6129	\$ 66	\$ 404.681	6129	\$ 66	\$ 404.681	\$	-
Hoja de Ginecología y Obstetricia	565	\$ 58	\$ 32.796	565	\$ 58	\$ 32.796	\$	-
Hoja Departamento Anestesiología	7656	\$ 95	\$ 729.711	7656	\$ 95	\$ 729.711	\$	-
Hoja Electrocardiograma	3293	\$ 72	\$ 235.540	3293	\$ 72	\$ 235.540	\$	-
Hoja estudio anamnapatológico	1	\$ 58	\$ 58	300	\$ 58	\$ 17.300	\$	-
Hoja Evaluación Paciente Toxémica	564	\$ 37	\$ 20.868	564	\$ 37	\$ 20.868	\$	-
Hoja Evolucion Terapia Fisica	3293	\$ 72	\$ 235.875	50000	\$ 64	\$ 3190.000	\$	-
Hoja Orden Programacion y Hospitali Qx	4384	\$ 59	\$ 258.635	4384	\$ 59	\$ 258.635	\$	-
Hoja Percentiles Crecimiento Niña 0-36 M	300	\$ 83	\$ 24.900	300	\$ 83	\$ 24.900	\$	-
Hoja Percentiles Crecimiento Niño 0-36 M	336	\$ 70	\$ 23.545	336	\$ 70	\$ 23.545	\$	-
Hoja Percentiles Crecimiento Niño 2-18 A	130	\$ 83	\$ 9.330	110	\$ 83	\$ 9.130	\$	-
Hoja Percentiles Crecimiento Niño 2-18 A	130	\$ 83	\$ 9.130	2747	\$ 99	\$ 270.881	\$	-
Hoja Registro diario de actividades emfe	2747	\$ 81	\$ 222.529	2747	\$ 81	\$ 222.529	\$	-
Hoja Registro diario Tratamiento Odont.	2147	\$ 102	\$ 218.890	2147	\$ 102	\$ 218.890	\$	-
Hoja Unidad de Cuidados Intensivos	6020	\$ 93	\$ 562.487	565	\$ 61	\$ 34.493	\$	-
HOJAS NOTAS ENFERMERIA SALAS DE CIRUGIA	6020	\$ 70	\$ 422.166	6020	\$ 70	\$ 422.166	\$	-
HOJAS NIPS CONSULTA EXTERNA	1	\$ 94	\$ 94	1	\$ 94	\$ 94	\$	-
Hoja Tm Odontologica (Facturas)	14289	\$ 67	\$ 953.017	14289	\$ 67	\$ 953.017	\$	-
Juego de Pastas para Junta Directiva 100 hojas	8	\$ 110.200	\$ 881.600	8	\$ 110.200	\$ 881.600	\$	-
Libreta auxiliar caja de urgencias	42	\$ 7.540	\$ 315.309	42	\$ 7.540	\$ 315.309	\$	-
Libreta Caja Menor Comunicacion Y TRANSPORTE Numerado	31	\$ 5.800	\$ 179.273	41	\$ 5.360	\$ 218.315	\$	-
Libreta Consentimiento Informado VIH	79	\$ 7.422	\$ 585.652	79	\$ 7.422	\$ 585.652	\$	-
Libreta Descripción Quirúrgica	22	\$ 5.983	\$ 132.714	22	\$ 5.983	\$ 132.714	\$	-
Libreta Devolucion de Medicamentos	30	\$ 6.912	\$ 206.090	30	\$ 6.912	\$ 206.090	\$	-
Libreta Diabetes Mellitus	53	\$ 15.154	\$ 799.004	53	\$ 15.154	\$ 799.004	\$	-
Libreta epilepsia	21	\$ 16.433	\$ 346.587	21	\$ 16.433	\$ 346.587	\$	-
Libreta Ficha del Recien Nacido	65	\$ 15.198	\$ 983.746	65	\$ 15.198	\$ 983.746	\$	-
Libreta formula medica	1200	\$ 5.125	\$ 6.149.950	1200	\$ 5.125	\$ 6.149.950	\$	-
Libreta Gastos Salas de Cirugia	27	\$ 8.700	\$ 230.945	27	\$ 8.700	\$ 230.945	\$	-
Libreta Hipertension Arterial	73	\$ 13.297	\$ 976.733	73	\$ 13.297	\$ 976.733	\$	-
Libreta historia clinica consulta extern	320	\$ 8.485	\$ 2.715.137	320	\$ 8.485	\$ 2.715.137	\$	-
Libreta historia clinica de urgencias	31	\$ 7.540	\$ 233.055	31	\$ 7.540	\$ 233.055	\$	-
Libreta de estudios radiologicos	250	\$ 1.885.000	\$ 471.250	250	\$ 1.885.000	\$ 471.250	\$	-
LIBRETA HISTORIA CLINICA DETECCION TEMP DESARROLLO DEL JOVEN DE 10 A 29 AÑOS	63	\$ 15.616	\$ 976.700	63	\$ 15.616	\$ 976.700	\$	-
LIBRETA HISTORIA CLINICA DETECCION TEMP ADULTO MAYOR	42	\$ 15.660	\$ 654.873	42	\$ 15.660	\$ 654.873	\$	-
LIBRETA HISTORIA CLINICA DETECCION ALTERACION MENOS 10 AÑOS	200	\$ 16.200	\$ 3.240.000	200	\$ 16.200	\$ 3.240.000	\$	-
LIBRETA HISTORIA CLINICA DETECCION TEMP AGUDEZA VISUAL	25	\$ 13.374	\$ 340.429	25	\$ 13.374	\$ 340.429	\$	-
LIBRETA HISTORIA CLINICA DETECCION TEMP ALTERACIONES DEL EMBARAZO	34	\$ 13.142	\$ 449.217	34	\$ 13.142	\$ 449.217	\$	-
LIBRETA HISTORIA CLINICA DETECCION TEMP CRECIMIENTO Y DESARROLLO	2	\$ 29.490	\$ 884.701	30	\$ 29.490	\$ 884.701	\$	-
LIBRETA ALTERACION VISUAL	30	\$ 29.490	\$ 884.701	21	\$ 29.490	\$ 884.701	\$	-
LIBRETA HISTORIA CLINICA DETECCION TEMP PLANIFICACION FAMILIAR A HOMBRES Y MUJERES	30	\$ 12.556	\$ 376.668	30	\$ 12.556	\$ 376.668	\$	-
Libreta Historia Clinica Odontologica maxilofacial		\$		120	\$ 13.200	\$ 1.584.000	\$	-
Libreta Historia Clinica Odontologica	80	\$ 12.141	\$ 971.246	80	\$ 12.141	\$ 971.246	\$	-
Libreta interconsulta	28	\$ 9.671	\$ 270.788	28	\$ 9.671	\$ 270.788	\$	-
Libreta Orden de hospitalizacion	1	\$ 5.800	\$ 5.800	140	\$ 5.800	\$ 812.000	\$	-
Libreta Orden de Salida	1	\$ 4.938	\$ 4.938	130	\$ 4.938	\$ 641.977	\$	-
Libreta orden medica (Unidos)	406	\$ 14.377	\$ 5.836.568	46	\$ 14.377	\$ 663.956	\$	-
Libreta Prefactura Puestos de Salud	190	\$ 8.120	\$ 1.542.800	190	\$ 8.120	\$ 1.542.800	\$	-
Libreta Prog Detec y Ctról Cancer Cuello	151	\$ 14.306	\$ 2.158.950	151	\$ 14.306	\$ 2.158.950	\$	-
Libreta programacion de cirugia	43	\$ 3.655	\$ 156.833	43	\$ 3.655	\$ 156.833	\$	-
Libreta regimen referencia y contrarefer	190	\$ 5.800	\$ 1.102.000	190	\$ 5.800	\$ 1.102.000	\$	-
Libreta solicitud Estudio Radiológico	114	\$ 5.087	\$ 578.946	114	\$ 5.087	\$ 578.946	\$	-
Libreta solicitud laboratorio consulta e	199	\$ 5.625	\$ 1.119.407	199	\$ 5.625	\$ 1.119.407	\$	-
Libreta Solicitud Procedimientos Ambulator	54	\$ 6.380	\$ 343.360	54	\$ 6.380	\$ 343.360	\$	-
Libreta Anotaciones Banco Leche Humana 30 Hojas Rayadas	152	\$ 9.860	\$ 1.498.720	152	\$ 9.860	\$ 1.498.720	\$	-
Libretas Fondo Fijo Caja Menor Formato Nuevo Numerado	31	\$ 5.800	\$ 179.273	31	\$ 5.800	\$ 179.273	\$	-
Pascalas en Banner Full Color 2mt x 60	23	\$ 23.200	\$ 533.600	23	\$ 23.200	\$ 533.600	\$	-
Pasta Actas de Compras 2013 Con 200 Hojs	2	\$ 127.600	\$ 255.200	10	\$ 127.600	\$ 1.276.000	\$	-
Pegables Banco de Leche Humana	3402	\$ 317	\$ 1.078.068	3402	\$ 317	\$ 1.078.068	\$	-
Plegable Extracción Manual Leche Materna	1296	\$ 232	\$ 300.756	1296	\$ 232	\$ 300.756	\$	-
Plegable Felicitaciones	1765	\$ 311	\$ 548.720	1765	\$ 311	\$ 548.720	\$	-
Plegable Hemorragia Genital Anormal	402	\$ 87	\$ 34.958	402	\$ 87	\$ 34.958	\$	-
Plegable Lactancia Materna	3099	\$ 345	\$ 1.069.237	3099	\$ 345	\$ 1.069.237	\$	-
Plegable Que es IAMÍ Integral	784	\$ 531	\$ 416.075	784	\$ 531	\$ 416.075	\$	-
Plegables Amenaza de Aborto	1	\$ 290	\$ 290	1000	\$ 290	\$ 290.000	\$	-
Plegables Banco de Sangre Hojas	1438	\$ 86	\$ 123.197	1438	\$ 86	\$ 123.197	\$	-
Plegables Como Planificar la Familia	2300	\$ 440	\$ 1.012.590	2300	\$ 440	\$ 1.012.590	\$	-
Plegables Ligadura de Trompas	1	\$ 232	\$ 232	20	\$ 232	\$ 4.640	\$	-
Plegables Neclampsia	481	\$ 37.999	\$ 18.278	481	\$ 37.999	\$ 18.278	\$	-
Plegable Embarazo Eptopico	238	\$ 120	\$ 28.582	238	\$ 120	\$ 28.582	\$	-
Programa de Salud Sex y Reproductiva	5475	\$ 36	\$ 197.084	5498	\$ 36	\$ 197.928	\$	-
Remplazo Historia Clinica	1373	\$ 344	\$ 471.900	1373	\$ 344	\$ 471.900	\$	-
Salida Voluntaria	46	\$ 4.640	\$ 213.440	62	\$ 4.640	\$ 287.680	\$	-
Solicitud para Servicio de Hosp Facturas	1111	\$ 55	\$ 61.100	20	\$ 60.000	\$ 300.000	\$	-
Peniones Banco de Sangre Donantes		\$		20	\$ 43.200	\$ 860.000	\$	-
Peniones diferentes areas banco de leche, salud ocupacional, sub gerencia comunitaria		\$		30.000	\$	\$ 31.170	\$	-
Sticker 1.5 Cm Papel Adhesivo Color Surt	3838	\$ 70	\$ 267.137	3838	\$ 70	\$ 267.137	\$	-
Sticker 3Cm Adhesivo de Seguridad Blanco	800	\$ 29	\$ 23.200	800	\$ 29	\$ 23.200	\$	-
Sticker 9.5x2 Adhesivo Color Surtido	20000	\$ 29	\$ 580.000	294	\$ 12	\$ 3.528	\$	-
Sticker No apto para terceros	1000	\$ 37	\$ 37.000	1500	\$ 383	\$ 574.200	\$	-
Tabla de Crecimiento Escala Abreviada	1842	\$ 307	\$ 566.089	1842	\$ 307	\$ 566.089	\$	-
Tarjeta Consulta Externa (Amarrilla)	8202	\$ 94	\$ 771.494	8202	\$ 94	\$ 771.494	\$	-
Tarjeta Control Medicamentos	8000	\$ 98	\$ 781.382	8000	\$ 98	\$ 781.382	\$	-
Tarjeta Interconsulta o Kardex Enfermeri	5200	\$ 304	\$ 1.520.133	5000	\$ 304	\$ 1.520.133	\$	-
Tarjeta Kardex Valorizado	448	\$ 170	\$ 76.160	1800	\$ 4.300	\$ 7.740.000	\$	-
Cajas de carton para archivo	900	\$ 4.300	\$ 3.870.000	100	\$ 9.990	\$ 999.000	\$	-
Hojas papel fotografico	100	\$ 9.990	\$ 999.000	50	\$ 52.710	\$ 2.635.483	\$	-
Señalización areas internas y externas del hospital	300	\$ 52.710	\$ 15.812.900	100	\$ 3.848	\$ 384.834	\$	-
Libretas didacticas para niños de 1-12 años		\$			\$ 9.000	\$ 3.150.000	\$	-
Tablones ariticos para difusion de programas de las diferentes areas		\$		25.000	\$	\$ 2.500.000	\$	-
Creacion y difusion de Cufas radiales para programas de la institucion		\$		5.000	\$	\$ 276.000	\$	-

Pago de rutas de evacuación de emergencias de la institución											
TOTAL		1	\$ 3.616.000	\$	3.616.000	30	\$ 62.300	\$	1.869.000	\$	-
(-) CONTRACREDITO APROBADO			\$ 4.381.536	\$	99.483.194		\$ 1.453.947	\$	104.137.799	\$	50.000.000
TOTAL DESPUES DE REDUCCION									54.137.799	\$	-

RUBRO COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	ITEM	VIGENCIA FISCAL 2015				VIGENCIA FISCAL 2016				AJUSTE	
		CANTIDADES	VALOR MENSUAL	VALOR ANUAL		CANTIDADES	VALOR MENSUAL	VALOR ANUAL	REDUCCION	ADICION	
TRANSPORTES BRIGADAS DE SALUD											
COMUNICACIONES			1.477.956	1.477.956			\$ 1.671.000	\$	-	\$	-
RUBRO COMUNICACIONES Y TRANSPORTE CAJA MENOR			1.477.956	1.477.956			\$ 1.500.000	\$	-	\$	-
Transporte Banco de Leche Humana			21.721.968	21.721.968			\$ 22.000.438	\$	-	\$	-
SUB TOTAL			SE ADICIONA -DONACION FUNDACION EXITO	24.677.880	24.677.880		\$ 46.171.438	\$	-	\$	-

RUBRO VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	ITEM	VIGENCIA FISCAL 2015				VIGENCIA FISCAL 2016				AJUSTE	
		CANTIDADES	VALOR MENSUAL	MESES		CANTIDADES	VALOR MENSUAL	MESES	REDUCCION	ADICION	
VIATICOS EMPLEADOS											
GASTOS DE VIAJE		12 MESES		9.236.100	12 MESES		5.000.000	\$	-	\$	-
SUB TOTAL		12 MESES		16.472.200	12 MESES		10.000.000	\$	-	\$	-
CONTRACREDITO							\$	10.000.000	\$	7.218.800	

RUBRO VIGILANCIA Y ASEO	ITEM	VIGENCIA FISCAL 2015				VIGENCIA FISCAL 2016				AJUSTE	
		CANTIDADES	VALOR MENSUAL	VALOR ANUAL		CANTIDADES	VALOR MENSUAL	VALOR ANUAL	REDUCCION	ADICION	
SERVICIO DE VIGILANCIA		1	\$ 38.500.000	\$ 384.000.000	1	\$ 30.200.032	\$ 362.400.384	\$	-	\$ 100.000.000,00	
SERVICIO DE ASEO		1	\$ 15.052.852	\$ 180.634.220	1	\$ 15.810.502	\$ 189.726.020	\$	-	\$	
SUB TOTAL				\$ 522.634.220			\$ 46.010.534	\$ 552.126.404	\$	-	\$ 100.000.000
MAS VALOR ACREDITADO APROBADO								\$ 100.000.000			
TOTAL DESPUES DE AJUSTE								\$ 652.126.404			

RUBRO BIENESTAR SOCIAL	ITEM	VIGENCIA FISCAL 2015				VIGENCIA FISCAL 2016				AJUSTE	
		CANTIDADES	VALOR MENSUAL	VALOR ANUAL		CANTIDADES	VALOR MENSUAL	VALOR ANUAL	REDUCCION	ADICION	
DIA DE LOS NIÑOS		1	1.630.000	1.630.000	1	2.830.000	\$	-	\$	-	
COMMEMORACION DIA DE LOS NIÑOS NAVIDAD		1	2.000.000	2.000.000	1	2.247.800	\$	-	\$	-	
DIA DE LA MUJER		1	1.100.000	1.100.000	1	2.347.000	\$	-	\$	-	
DIA SAN RAFAEL		1	14.700.000	14.700.000	1	4.200.000	\$	-	\$	-	
BONOS NAVIDEÑOS		1	23.853.371	23.853.371	1	24.111.200	\$	-	\$	-	
CONVENIO COLECTIVA		1	876.357	876.357	1	2.124.000	\$	-	\$	-	
QUINQUENIOS		1	900.000	900.000	1	2.140.000	\$	-	\$	-	
TOTAL			45.069.728	45.069.728		40.000.000	\$	-	\$	-	

RUBRO CAPACITACION	ITEM	VIGENCIA FISCAL 2015				VIGENCIA FISCAL 2016				AJUSTE	
		CANTIDADES	VALOR MENSUAL	VALOR ANUAL		CANTIDADES	VALOR MENSUAL	VALOR ANUAL	REDUCCION	ADICION	
CAPACITACION PERSONAL		1	\$ 3.033.888	\$ 36.406.656	1	\$ 3.155.244	\$ 37.862.922	\$	-	\$	
TOTAL				\$ 36.406.656			\$ 37.862.922	\$	-	\$	
								\$ 37.862.922,00			

RUBRO ARRENDAMIENTOS	ITEM	VIGENCIA FISCAL 2015				VIGENCIA FISCAL 2016				AJUSTE	
		CANTIDADES	VALOR MENSUAL	VALOR ANUAL		CANTIDADES	VALOR MENSUAL	VALOR ANUAL	REDUCCION	ADICION	
ALQUILER DE BODEGA O ESPACIO AMPLIO PARA EL AREA DE ARCHIVO MIENTRAS CONSTRUCCION		12	4.000.000	48.000.000	1	4.000.000	48.000.000	\$	-	\$	
ALQUILER DE CASA PARA EL CAPS MIENTRAS CONSTRUCCION		12	2.500.000	30.000.000	2	2.000.000	24.000.000	\$	-	\$	
TOTAL RUBRO ARRENDAMIENTO				78.000.000		6.000.000	72.000.000	\$	-	\$	
CONTRACREDITO								\$	68.810.000		

RUBRO: GASTOS DE COMPUTADOR	ITEM	VIGENCIA FISCAL 2015				VIGENCIA FISCAL 2016				AJUSTE	
		CANTIDADES	VALOR MENSUAL	VALOR ANUAL		CANTIDADES	VALOR MENSUAL	VALOR ANUAL	REDUCCION	ADICION	
ARRENDAMIENTOS EQUIPOS DE COMUNICACION					1	2.200.000	26.400.000	\$	-	\$	
SERVICIO DE ARRENDAMIENTO ENTENAS					1	1.600.000	19.200.000	\$	-	\$	
SERVICIO DE ALQUILER PARA LA PAGINA WEB Y CORREOS CORPORATIVOS DEL HOSPITAL					1	2.300.000	2.300.000	\$	-	\$	
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS PARA SERVICIOS DE FACTURACION Y URGENCIAS					1	5.000.000	60.000.000	\$	-	\$	
KIT DE RECARGA DE TONER DE IMPRESORAS (TANQUES, POLVO, UNIDADES DRUM, CHIPS Y CARCASAS)					1	3.750.000	45.000.000	\$	-	\$	
REPUESTOS PARA IMPRESORAS Y EQUIPO DE COMPUTO					1	2.083.400,00	25.000.800	\$	-	\$	
TOTAL RUBRO GASTOS DE COMPUTADOR							\$ 177.900.800				

RUBRO: CAJA MENOR	ITEM	VIGENCIA FISCAL 2015				VIGENCIA FISCAL 2016				AJUSTE	
		CANTIDADES	VALOR MENSUAL	VALOR ANUAL		CANTIDADES	VALOR MENSUAL	VALOR ANUAL	REDUCCION	ADICION	
Comunicaciones y transportes		12 MESES	\$ 1.810.164	\$ 21.721.968	12 MESES	\$ 1.976.831	\$ 23.721.968	\$	-	\$	
Materiales		12 MESES	\$ 763.315	\$ 9.159.775	12 MESES	\$ 838.315	\$ 10.059.775	\$	-	\$	
Impuestos tasas y multas		12 MESES	\$ 88.546	\$ 1.062.547	12 MESES	\$ 921.879	\$ 11.062.547	\$	-	\$	
Productos farmacéuticos		12 MESES	\$ 37.814	\$ 453.768	12 MESES	\$ 371.147	\$ 4.453.768	\$	-	\$	
Mantenimiento Hospitalario		12 MESES	\$ 1.689.996	\$ 20.279.950	12 MESES	\$ 1.939.996	\$ 23.279.950	\$	-	\$	
Impresos y Publicaciones		12 MESES	\$ 94.830	\$ 1.137.960	12 MESES	\$ 178.163	\$ 2.137.960	\$	-	\$	
Material medico quirurgico		12 MESES	\$ 77.293	\$ 927.516	12 MESES	\$ 238.990	\$ 2.867.516	\$	-	\$	
Material Banco Sangre		12 MESES	\$ 142.320	\$ 1.707.840	12 MESES	\$ 308.987	\$ 3.707.840	\$	-	\$	
Alimentacion		12 MESES	\$ 41.247	\$ 494.969	12 MESES	\$ 457.514	\$ 5.494.969	\$	-	\$	
Compra Equipo		12 MESES	\$ 600.000	\$ 7.200.000	12 MESES	\$ 377.500	\$ 4.530.000	\$	-	\$	
Gastos Programa Salud Ocupacional		12 MESES	\$ 200.000	\$ 2.400.000	12 MESES	\$ 166.667	\$ 2.000.000	\$	-	\$	
Cheques		12 MESES	\$ 16.518	\$ 198.221	12 MESES	\$ 16.518	\$ 198.221	\$	-	\$	
SUB TOTAL			\$ 5.552.043	\$ 66.684.514		\$ 7.792.876	\$ 93.514.514				

RUBRO: BIENESTAR SOCIAL

PRESENTACION

VIGENCIA FISCAL 2015

VIGENCIA FISCAL 2016

ABR 2016

ITEM	PRESENTACION	CONSUMO PROMEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR ANUAL	CONSUMO PROMEDIO	VALOR	VALOR ANUAL	ADICION
Acetaminofen Gotas (sol. oral 100 mg/ml)	FRASCO	38 \$	750 \$	28.125 \$	35 \$	747 \$	11.199 \$	-
ACETAMINOFEN JARABE	FRASCO	1.560 \$	550 \$	858.000 \$	894 \$	537 \$	479.862 \$	-
Acetaminofen x 500 mg tableta.	TABLETA	630.000 \$	16 \$	10.080.000 \$	70000 \$	14 \$	9.867.815 \$	-
Acetato de Medroxiprogesterona Ampolla x 150 mg	TABLETA	629 \$	4.376 \$	2.750.316 \$	844 \$	4.105 \$	3.464.923 \$	-
Aciclovir X 250 mg Ampolla	AMPOLLA	240 \$	4.999 \$	1.199.760 \$	160 \$	5.179 \$	828.612 \$	-
Acido acetil salicilico x 100 mg Tableta	TABLETA	2.200 \$	11 \$	79.200 \$	7000 \$	11 \$	77.513 \$	-
Acido ascorbico (Vitamina C) ampolla	AMPOLLA	240 \$	5.125 \$	1.230.000 \$	60 \$	5.731 \$	343.852 \$	-
Acido Ascórbico 5tn. oral 100mg/ml	TABLETA	12 \$	899 \$	10.788 \$	20 \$	889 \$	17.776 \$	-
Acido Ascórbico (vitamina C) Tableta	AMPOLLA	960 \$	899 \$	863.040 \$	200 \$	136 \$	27.285 \$	-
Acido fólico x 1 mg Tableta	FRASCO	2.400 \$	10 \$	24.000 \$	600 \$	10 \$	5.872 \$	-
Acido Valproico 250mg Tableta	TABLETA	110 \$	99 \$	10.890 \$	160 \$	92 \$	14.708 \$	-
Activador de plasminogeno 50 Mg Ampolla	TABLETA	0 \$	0 \$	0 \$	20 \$	1.163.352 \$	23.267.040 \$	-
Adenosina 6mg/2ml Solucion Inyectable	TABLETA	65 \$	120.000 \$	7.800.000 \$	80 \$	52.483 \$	4.188.609 \$	-
Adrenalina x 1 ml ampolla	AMPOLLA	12.000 \$	295 \$	3.540.000 \$	10000 \$	332 \$	3.321.066 \$	-
AGAROL X 240 ML SUSPENSION	AMPOLLA	0 \$	0 \$	0 \$	35 \$	19.235 \$	288.225 \$	-
Agua esteril Uromatic x 3000 ml	BOLSA	1.200 \$	23.044 \$	27.652.800 \$	538 \$	22.541 \$	11.901.435 \$	-
Agua Esteril 500 cc.	BOLSA	3.600 \$	1.659 \$	5.972.400 \$	3000 \$	1.613 \$	4.840.487 \$	-
Aire Comprimido	UNIDAD	230 \$	62.000 \$	14.260.000 \$	364 \$	64.966 \$	23.647.568 \$	-
Albendazol x 200mg tableta	FRASCO	110 \$	56 \$	6.132 \$	100 \$	57 \$	5.745 \$	-
Albumina Humana al 20% x 50 ml	FRASCO	110 \$	56 \$	6.132 \$	100 \$	57 \$	5.745 \$	-
Alprazolam 0.5mg Tableta	TABLETA	130 \$	95.045 \$	12.355.850 \$	214 \$	85.705 \$	18.340.865 \$	-
Alprostadil 500 mcg/1 ml Sol. Iny.	FRASCO	273 \$	27 \$	7.371 \$	480 \$	25 \$	12.095 \$	-
Amifostina x 100 mg Ampolla	TABLETA	32 \$	213.126 \$	2.557.532 \$	18 \$	213.127 \$	3.836.278 \$	-
Amifostina x 500mg ampolla	FRASCO	1.440 \$	380 \$	547.200 \$	100 \$	322 \$	32.163 \$	-
Aminoácidos al 10% x 500ml 5/E adulto	AMPOLLA	1.253 \$	575 \$	720.188 \$	620 \$	508 \$	318.727 \$	-
Aminofilina x 240 mg/10ml amp (teofilina)	AMPOLLA	360 \$	22.499 \$	8.099.640 \$	90 \$	21.834 \$	1.965.024 \$	-
Amiodarona Clorhidrato x 200mg tableta.	AMPOLLA	1.200 \$	450 \$	540.000 \$	202 \$	432 \$	87.207 \$	-
Amiodorona 150mg x 3 ml ampolla	FRASCO	600 \$	95 \$	57.000 \$	200 \$	121 \$	24.167 \$	-
Amlodipino X 5mg Tableta	FRASCO	594 \$	1.188 \$	705.672 \$	950 \$	1.086 \$	1.031.358 \$	-
Amoxicilina x 250 mg/5ml susp. oral	AMPOLLA	3.000 \$	11 \$	33.000 \$	5300 \$	12 \$	62.257 \$	-
Amoxicilina x 500 mg capsula.	TABLETA	44 \$	1.200 \$	56.550 \$	326 \$	1.254 \$	20.272 \$	-
Amoxicilina 1g + Acido Clavulánico 0.2g Ampolla	AMPOLLA	960 \$	69 \$	62.400 \$	320 \$	80 \$	25.280 \$	-
Ampicilina x 1 gr ampolla	TABLETA	0 \$	0 \$	0 \$	240 \$	11.250 \$	2.700.000 \$	-
Ampicilina x 250mg/5 ml susp. oral	TABLETA	1.200 \$	565 \$	678.000 \$	220 \$	678 \$	149.134 \$	-
Ampicilina x 500 mg ampolla	FRASCO	1.200 \$	677 \$	812.400 \$	15 \$	1.189 \$	17.839 \$	-
Ampicilina+Subactam Polvo x 1.5gr Amp.	CAPSULA	260 \$	85 \$	22.100 \$	400 \$	620 \$	248.050 \$	-
Amfotericina x 50 mg ampolla	AMPOLLA	12.000 \$	1.071 \$	12.852.000 \$	22000 \$	1.064 \$	23.412.228 \$	-
Atropina sulfato x 1ml ampolla	AMPOLLA	48 \$	43.261 \$	2.081.288 \$	62 \$	40.994 \$	2.516.800 \$	-
Aztreomicina 200mg/5ml Suspensi	CAPSULA	7.800 \$	313 \$	2.441.400 \$	8800 \$	251 \$	2.482.482 \$	-
Beclometasona 250 mcg inhalador Bucal	AMPOLLA	12 \$	3.640 \$	43.680 \$	18 \$	3.640 \$	65.520 \$	-
Beclometasona 50 mcg inhalador Bucal	FRASCO	420 \$	5.824 \$	2.446.080 \$	520 \$	5.264 \$	2.737.129 \$	-
Benoxinato hcl al 0.4% x 15ml (Oqueina)	AMPOLLA	1.440 \$	4.999 \$	7.198.560 \$	82 \$	5.087 \$	417.136 \$	-
Berodual Inhalador (Ipratropio Bromuro)	FRASCO	24 \$	34.996 \$	839.904 \$	18 \$	35.191 \$	633.436 \$	-
Berodual Solución (Ipratropio Bromuro)	TABLETA	0 \$	0 \$	0 \$	1162 \$	4.885 \$	5.675.802 \$	-
Betametazona x 4 mg/ml soluc. iny.	FRASCO	510 \$	1.250 \$	637.500 \$	600 \$	331 \$	5.604.949 \$	-
Betametazona 0.25% Crema	FRASCO	1.200 \$	325 \$	390.000 \$	24 \$	1.293 \$	31.031 \$	-
Bicarbonato de sodio 840mg Ampolla	FRASCO	1.200 \$	425 \$	510.000 \$	944 \$	380 \$	358.784 \$	-
Bisacodilo 5 mg Tableta Recubierta	FRASCO	0 \$	0 \$	0 \$	3000 \$	32 \$	95.153 \$	-
Brilinta comprimidos 90 Mg Tableta	AEROSOL	2.400 \$	33 \$	79.200 \$	120 \$	3.890 \$	466.800 \$	-
Bromocriptina x 2.5 Mg Tableta	FRASCO	60 \$	327 \$	19.620 \$	16 \$	321 \$	5.134 \$	-
Bromuro de Veuronio x 10 mg Ampolla	TUBO	384 \$	13.056 \$	5.013.504 \$	166 \$	11.526 \$	1.913.364 \$	-
Bupivacaina 0.5% sin Preservativos x 10m	AMPOLLA	960 \$	760 \$	720.000 \$	560 \$	666 \$	372.324 \$	-
Bupivacaina Hiperbárica (pesada alemana)	AMPOLLA	960 \$	810 \$	777.600 \$	1178 \$	828 \$	934.519 \$	-
Butil bromuro + Dipirona (compuesto) Amp	TABLETA	6.600 \$	436 \$	2.877.600 \$	5630 \$	608 \$	3.423.958 \$	-
Butil Bromuro de Hioscina x 20mg (simple	TABLETA	7.200 \$	331 \$	2.383.200 \$	9340 \$	327 \$	3.055.606 \$	-
Calcitrol 0.25mcg Capsula	AMPOLLA	1.200 \$	123 \$	147.600 \$	560 \$	120 \$	67.152 \$	-
Captopril x 25 mg tableta.	AMPOLLA	1.317 \$	14 \$	18.438 \$	280 \$	15 \$	6.300 \$	-
Captopril x 50 mg tableta.	AMPOLLA	2.160 \$	18 \$	38.880 \$	280 \$	18 \$	4.935 \$	-
Carbamazepina x 100 mg/5 ml Susp. oral	AMPOLLA	960 \$	2.250 \$	2.157.000 \$	420 \$	2.175 \$	37.231 \$	-
Carbamazepina x 200 mg Tableta	AMPOLLA	720 \$	40 \$	28.800 \$	400 \$	38 \$	15.200 \$	-
Carbon activo líquido (TONICARB)	AMPOLLA	1.500 \$	70.000 \$	105.000.000 \$	80 \$	70.000 \$	5.600.000 \$	-
Carbonato de Calcio x 600 mg Tableta	TABLETA	1.200 \$	26 \$	31.200 \$	600 \$	27 \$	16.200 \$	-
Cefalexina x 250 mg/5 ml susp. oral	CAPSULA	62 \$	1.375 \$	84.563 \$	20 \$	1.215 \$	24.293 \$	-
Cefalexina x 500 mg tableta.	TABLETA	2.402 \$	121 \$	290.582 \$	2880 \$	125 \$	360.941 \$	-
Cefalotina x 1 gr ampolla.	TABLETA	9.600 \$	1.213 \$	11.644.800 \$	19780 \$	1.302 \$	25.747.919 \$	-
Cefepima 1g Ampolla (MAXIPIME)	FRASCO	1.200 \$	4.309 \$	5.170.800 \$	30 \$	18.363 \$	550.890 \$	-
Cefepima Polvo P/Rec. 1g ampolla	TABLETA	2.400 \$	1.045 \$	2.508.000 \$	1600 \$	4.854 \$	7.766.517 \$	-
Ceftriaxona X 1G ampolla	UNIDAD	980 \$	109.722 \$	107.527.560 \$	1760 \$	1.136 \$	1.999.562 \$	-
Ciprofloxacina x 100 mg ampolla	TABLETA	2.400 \$	927 \$	2.224.800 \$	2700 \$	938 \$	2.533.251 \$	-
Ciprofloxacina x 500 mg tableta	AMPOLLA	720 \$	90 \$	64.800 \$	60 \$	97 \$	5.820 \$	-
Clarithromicina 500mg Ampolla	FRASCO	5.400 \$	23.750 \$	128.250.000 \$	4260 \$	20.012 \$	85.250.125 \$	-
Clazaxina x 7.5 mg ampolla	FRASCO	69 \$	4.251 \$	293.319 \$	80 \$	5.083 \$	406.655 \$	-
Clindamicina X 600 Mg ampolla	TABLETA	9.600 \$	762 \$	7.315.200 \$	11.130 \$	738 \$	8.105.774 \$	-
Clopidogrel x 75 Mg Tableta	AMPOLLA	2.200 \$	89 \$	195.800 \$	3590 \$	95 \$	342.414 \$	-
Clorh. de Clonidina tab.0.150mg Tableta	AMPOLLA	3.600 \$	48 \$	172.800 \$	3400 \$	47 \$	65.762 \$	-
Clorhidrato de etilefrina (Efortil) Amp	AMPOLLA	130 \$	4.563 \$	593.190 \$	220 \$	4.558 \$	1.002.733 \$	-
Clorhidrato de Mefenamina x 850mg tab.	FRASCO	720 \$	34 \$	24.480 \$	390 \$	35 \$	13.534 \$	-
Clortral x 100mg Ampolla	AMPOLLA	3.600 \$	363 \$	1.306.800 \$	3100 \$	360 \$	1.115.030 \$	-
Clortral x 50mg Ampolla	AMPOLLA	10.800 \$	294 \$	3.175.200 \$	19608 \$	300 \$	5.891.116 \$	-
Cloruro de Potasio x 10ml ampolla	TABLETA	16.800 \$	209 \$	2.257.200 \$	10520 \$	220 \$	2.312.324 \$	-
Cloruro de Sodio X 10 MI Ampolla	AMPOLLA	10.800 \$	209 \$	2.257.200 \$	8200 \$	215 \$	1.764.286 \$	-
Cloruro de Succinilcolina x 10ml Ampolla	AMPOLLA	30 \$	17.625 \$	528.750 \$	48 \$	17.529 \$	841.191 \$	-
Clotrimazol crema tópica x 40mg	AMPOLLA	86 \$	738 \$	63.099 \$	68 \$	739 \$	53.653 \$	-
Clotrimazol crema vaginal	UNIDAD	30 \$	1.750 \$	52.500 \$	18 \$	1.809 \$	32.554 \$	-
Clotrimazol tableta vaginal	TABLETA	110 \$	64 \$	7.040 \$	176 \$	61 \$	10.732 \$	-
Clozapina 100mg	TABLETA	240 \$	75 \$	18.000 \$	320 \$	90 \$	28.903 \$	-
Colagenasa 80 UI/100 G. Tubo X 40 G.	AMPOLLA	320 \$	98.999 \$	11.879.880 \$	50 \$	98.999 \$	4.949.950 \$	-
Complejo B X10 MI vitamina B12 ampolla	TABLETA	308 \$	1.031 \$	111.348 \$	38 \$	1.024 \$	38.810 \$	-
Cromoglicato de Sodio al 4% Sol. Oft.	AMPOLLA	18 \$	1.243 \$	22.374 \$	25 \$	1.130 \$	28.260 \$	-
Dexametazona x 4 mg/ml soluc. iny.	AMPOLLA	9.700 \$	249 \$	2.415.300 \$	11300 \$	242 \$	2.729.956 \$	-
Dext. isa A 7 10% x 500 ml.	AMPOLLA	3.600 \$	1.659 \$	5.972.400 \$	2562 \$	1.636 \$	4.141.409 \$	-
Dextrosa en A.D. 5% x 500 ml.	AMPOLLA	5.400 \$	1.659 \$	8.958.600 \$	1854 \$	1.610 \$	2.984.136 \$	-
Dextrosa en A.D. 50% x 500 ml.	FRASCO	207 \$	7.586 \$	1.570.302 \$	320 \$	7.057 \$	2.258.309 \$	-
Diazepam x 10 mg/2ml Ampolla	TUBO	234 \$	849 \$	198.666 \$	100 \$	919 \$	91.858 \$	-
Diclofenaco Sódico x 50 mg tableta	TUBO	1.200 \$	13 \$	15.600 \$	620 \$	60 \$	37.161 \$	-

Diclofenaco Sódico 75 mg/3 ml Ampolla	TABLETA	9.600 \$	148 \$	1.420.800	13620 \$	147 \$	2.003.713 \$	-
Dicloxacilina x 250 mg/5 ml susp. oral	TABLETA	12 \$	1.371 \$	16.452	15 \$	1.367 \$	20.507 \$	-
Dicloxacilina x 500 Mg capsula.	TUBO	714 \$	92 \$	65.688	400 \$	91 \$	36.245 \$	-
Digoxina x 0,2 mg ampolla	FRASCO	359 \$	6.250 \$	2.240.625	50 \$	5.971 \$	298.553 \$	-
Digoxina x 0,1 mg tableta.	AMPOLLA	240 \$	469 \$	208.560	240 \$	240 \$	224.640 \$	-
Dipirona x 1gr/2 ml Ampolla	FRASCO	31.068 \$	234 \$	7.269.912	36740 \$	225 \$	8.263.962 \$	-
Dipirona x 2.5g / 5 ml Ampolla	FRASCO	22.920 \$	413 \$	9.465.960	20568 \$	407 \$	8.373.376 \$	-
Dispositivo Subterrico (IAD/ELLE)	AMPOLLA	12 \$	125.950 \$	1.511.400	16 \$	136.963 \$	2.191.414 \$	-
Dobutamina x 250 Mg Ampolla	BOLSA	240 \$	3.375 \$	810.000	326 \$	3.488 \$	1.137.099 \$	-
Dopamina Clorhidrato 200 mg/5ml Ampolla	BOLSA	35 \$	712 \$	24.920	40 \$	695 \$	27.808 \$	-
Doxiciclina x 100mg tableta.	BOLSA	230 \$	49 \$	11.170	300 \$	67 \$	20.607 \$	-
Elementos Trazo ampolla	AMPOLLA	180 \$	1.721 \$	669.780	40 \$	3.943 \$	157.724 \$	-
Emulsión de Lípidos al 20% x 250ml	TABLETA	51 \$	24.999 \$	1.274.949	30 \$	24.183 \$	725.491 \$	-
Enalapril Maleato x 20mg tableta.	AMPOLLA	2.400 \$	15 \$	36.000	2160 \$	15 \$	32.895 \$	-
Enalapril Maleato x 5mg tableta.	FRASCO	1.440 \$	12 \$	17.280	1900 \$	14 \$	26.567 \$	-
Enema Fosfato Bifosfato	CAPSULA	180 \$	7.163 \$	1.289.340	300 \$	6.878 \$	2.063.296 \$	-
Enoxaparina Sodica 3C 40 mg	AMPOLLA	9.400 \$	8.500 \$	79.900.000	11214 \$	6.908 \$	77.462.577 \$	-
Enoxaparina Sodica 3C 60 mg	TABLETA	3.900 \$	11.000 \$	42.900.000	5946 \$	7.887 \$	46.894.729 \$	-
Ensure Plus x 1000 cc	FRASCO	120 \$	29.930 \$	3.591.600	153 \$	29.506 \$	4.484.860 \$	-
Eritromicina x 250 mg/5 ml Susp. oral	TABLETA	47 \$	2.350 \$	109.275	35 \$	2.164 \$	32.464 \$	-
Eritromicina x 500 mg tableta	AMPOLLA	183 \$	194 \$	35.502	200 \$	198 \$	39.600 \$	-
Eritropoyetina H-RC A 2000 (Delta) Bulb. 10	AMPOLLA	12 \$	4.500 \$	54.000	16 \$	4.236 \$	67.773 \$	-
Esomeprazol 40 Mg Ampolla	UNIDAD	0 \$	\$	-	1600 \$	12.500 \$	20.000.000 \$	-
Espironolactona x 25mg Tableta	AMPOLLA	46 \$	46 \$	60.720	800 \$	45 \$	36.028 \$	-
Estreptoquinasa 1.500.000 UI ampolla.	AMPOLLA	22 \$	408.509 \$	8.987.198	30 \$	393.327 \$	11.799.813 \$	-
Estreptoquinasa 750.000 UI ampolla.	TABLETA	19 \$	180.625 \$	3.431.875	46 \$	252.817 \$	6.571.494 \$	-
Fenitoina x 250 mg/5 ml ampolla.	AMPOLLA	1.700 \$	1.959 \$	3.330.300	2260 \$	1.989 \$	4.496.227 \$	-
Fentanil Citrato 0.5mg/10ml ampolla	FRASCO	3.800 \$	1.920 \$	7.296.000	5080 \$	1.404 \$	7.133.913 \$	-
Florenadiona x 10mg/3ml Ampolla	FRASCO	480 \$	500 \$	240.000	346 \$	468 \$	162.012 \$	-
Florenadiona x 1 mg/0,5ml Ampolla	TABLETA	300 \$	457 \$	137.100	440 \$	476 \$	209.420 \$	-
Fluconazol 200 mg/100 ml Sol. iny.	TABLETA	180 \$	3.395 \$	611.100	130 \$	3.409 \$	443.202 \$	-
Fluconazol x 200 mg capsula.	FRASCO	480 \$	110 \$	52.800	504 \$	236 \$	119.088 \$	-
Fluocetina x 20mg tableta	AMPOLLA	360 \$	18 \$	6.480	360 \$	17 \$	3.473 \$	-
Furosemida x 20 mg/2 ml ampolla.	UNIDAD	12.000 \$	224 \$	2.688.000	19446 \$	230 \$	4.467.781 \$	-
Furosemida x 40 mg tableta	UNIDAD	1.560 \$	15 \$	23.400	1100 \$	16 \$	17.722 \$	-
Gentamicina gotas	UNIDAD	245 \$	893 \$	218.339	120 \$	2.560 \$	307.254 \$	-
Gentamicina x 30mg/2 ml ampolla	FRASCO	6.000 \$	284 \$	1.704.000	3298 \$	243 \$	802.907 \$	-
Glucerna Dieta para Diabéticos	TABLETA	150 \$	52.163 \$	7.824.450	120 \$	49.828 \$	5.979.314 \$	-
Glucerna IPC 1,5 kcal/bol x 1 lt.	AMPOLLA	120 \$	53.452 \$	6.414.240	30 \$	52.889 \$	1.586.657 \$	-
Gluconato de Calcio ampolla.	TABLETA	3.600 \$	375 \$	1.350.000	1234 \$	371 \$	458.093 \$	-
Haloperidol x 2mg Solucion Oral.	TABLETA	18 \$	97 \$	1.746	23 \$	1.287 \$	28.310 \$	-
Haloperidol x 5 mg/ml soluc. iny.	TABLETA	1.080 \$	1.306 \$	1.410.480	1172 \$	1.614 \$	1.892.095 \$	-
Haloperidol x 5mg tableta	AMPOLLA	57 \$	79 \$	4.503	60 \$	76 \$	4.570 \$	-
Heparina x 5000 UI x ml x 5ml.	AMPOLLA	1.080 \$	6.625 \$	7.155.000	580 \$	6.898 \$	4.000.560 \$	-
Hidrocortetida x 25 mg tableta.	AMPOLLA	1.200 \$	9 \$	10.800	360 \$	9 \$	3.294 \$	-
Hidrocortisona (succinato sódico) x100mg	TABLETA	10.200 \$	1.019 \$	10.393.800	7960 \$	1.066 \$	8.483.998 \$	-
Hidrocortisona al 1% crema	FRASCO	24 \$	1.150 \$	27.600	20 \$	1.281 \$	25.611 \$	-
Hidroxicina HCL 100 mg/2 ml ampolla	AMPOLLA	99 \$	11.990 \$	1.187.010	140 \$	11.294 \$	1.581.100 \$	-
Hidroxido Alum.+Mg.+Simeitona. Frasco	AMPOLLA	15 \$	2.438 \$	36.570	12 \$	3.150 \$	37.796 \$	-
Hidroxido de Aluminio x 360ml. Frasco.	TABLETA	59 \$	2.220 \$	129.870	28 \$	2.368 \$	66.295 \$	-
Ibuprofeno x 400 mg tableta	AMPOLLA	4.200 \$	31 \$	130.200	2020 \$	33 \$	67.500 \$	-
Imipenem + cilastatina x 500mg	AMPOLLA	1.490 \$	58.824 \$	87.647.760	2000 \$	31.424 \$	62.847.458 \$	-
Imunoglobulina Anti-D vial 250mcg	AMPOLLA	0 \$	\$	-	20 \$	114.281 \$	2.285.611 \$	-
Imunoglobulina G Hepatitis B 50 UI/ml. Fco X 3ml Sin Iny	AMPOLLA	12 \$	1.200.000 \$	14.400.000	18 \$	877.849 \$	15.801.288 \$	-
Imunoglobulina IgG (Bogloblin)100ml 5g	AMPOLLA	116 \$	678.771 \$	8.145.252	14 \$	752.770 \$	10.538.760 \$	-
Insulina Cristalina x 10 ml soluc. iny	TABLETA	116 \$	9.375 \$	1.082.813	40 \$	6.900 \$	275.990 \$	-
Iopamiron 300 mg x 50 ml Ampolla.	AMPOLLA	23 \$	46.690 \$	1.073.870	32 \$	47.341 \$	1.514.912 \$	-
Isoniazida Dimetrato x 5 Mg tableta.	TABLETA	480 \$	18 \$	8.640	160 \$	207 \$	33.073 \$	-
Ketamicina x 500 mg/10 ml ampolla.	SOBRE	68 \$	7.813 \$	527.378	100 \$	6.160 \$	615.955 \$	-
Labelol 100mg/20 ml Ampolla	AMPOLLA	300 \$	46.250 \$	13.875.000	190 \$	44.987 \$	8.547.453 \$	-
Levonorgestrel 0.03mg Tableta	TABLETA	3.000 \$	256 \$	768.000	2120 \$	281 \$	314.368 \$	-
Levonorgestrel+Etinilestradiol tableta.	TABLETA	24.000 \$	37 \$	888.000	29400 \$	35 \$	1.017.787 \$	-
Levotroxina 100 mcg Tableta	FRASCO	186 \$	32 \$	5.952	300 \$	27 \$	8.109 \$	-
Levotroxina 50 mcg Tableta.	AMPOLLA	1.800 \$	28 \$	50.400	720 \$	25 \$	17.842 \$	-
Lidocaina Aerosol	TABLETA	86 \$	23.664 \$	2.023.272	70 \$	27.538 \$	1.927.694 \$	-
Lidocaina al 1% C/E x 50ml	UNIDAD	24 \$	3.999 \$	95.976	36 \$	5.086 \$	183.106 \$	-
Lidocaina al 1% S/E x 50ml	UNIDAD	359 \$	2.813 \$	1.008.461	316 \$	3.061 \$	967.354 \$	-
Lidocaina al 2% C/E x 50ml	AMPOLLA	131 \$	3.525 \$	460.013	100 \$	3.856 \$	385.604 \$	-
Lidocaina al 2% S/E x 50ml	FRASCO	555 \$	2.350 \$	1.304.250	678 \$	2.027 \$	1.374.588 \$	-
Lidocaina Jalea	TABLETA	2.040 \$	4.235 \$	8.639.400	3154 \$	4.387 \$	13.816.875 \$	-
Loratadina 5 mg/5 ml jarabe	FRASCO	48 \$	750 \$	36.000	60 \$	902 \$	54.143 \$	-
Loratadina x 10 mg Tableta.	AMPOLLA	552 \$	14 \$	7.728	820 \$	19 \$	15.907 \$	-
Losartan 100 MG Tableta	TABLETA	840 \$	50 \$	42.000	210 \$	57 \$	11.955 \$	-
Losartan Potasio 50MG Tableta	FRASCO	12.300 \$	20 \$	246.000	15160 \$	26 \$	398.410 \$	-
Lovastatina x 20mg Tableta	TABLETA	6.959 \$	16 \$	111.336	8300 \$	16 \$	134.604 \$	-
Manitol x 500(BOLSA)	AMPOLLA	240 \$	5.393 \$	1.294.320	240 \$	8.814 \$	2.139.420 \$	-
Medroxiprogesterona 25mg+ Estradiol 5mg	TUBO	0 \$	\$	-	2954 \$	1.907 \$	11.540.846 \$	-
Meropenem Inyectable x 1 Gm Ampolla	AMPOLLA	1.200 \$	18.883 \$	22.659.600	2030 \$	13.924 \$	28.266.511 \$	-
Meropenem x 500 mg (SUMAMED) Ampolla	FRASCO	3.600 \$	17.500 \$	63.000.000	1200 \$	14.043 \$	16.851.617 \$	-
Metilergolobina x 0,2 mg/2ml Ampolla	FRASCO	169 \$	4.100 \$	692.900	218 \$	4.314 \$	940.476 \$	-
Metilprednisona x 500mg ampolla	TABLETA	3.600 \$	9.750 \$	35.100.000	1622 \$	10.223 \$	16.581.630 \$	-
Metilsulfato de pralidoxima al 2% polvo para Sol. Inyectable	FRASCO	878 \$	245.000 \$	202.860.000	500 \$	249.729 \$	124.864.737 \$	-
Metocarbamol x 750mg Tableta	FRASCO	380 \$	35 \$	20.873	200 \$	61 \$	12.259 \$	-
Metoclopramida Gotas	AMPOLLA	380 \$	784 \$	29.400	200 \$	695 \$	13.800 \$	-
Metoclopramida x 10 mg tableta.	FRASCO	456 \$	12 \$	5.472	220 \$	11 \$	2.481 \$	-
Metoclopramida x 10 mg/2ml soluc. iny.	FRASCO	36.000 \$	183 \$	6.588.000	20900 \$	183 \$	4.967.240 \$	-
Metoprolol tartrato x 50mg tableta.	frasco	7.200 \$	11 \$	79.200	7200 \$	14 \$	102.477 \$	-
Metoprolol x 5mg ampolla	AMPOLLA	96 \$	5.438 \$	522.048	152 \$	6.969 \$	1.059.304 \$	-
Metronidazol ovulos	AMPOLLA	1.440 \$	99 \$	1.438.560	1198 \$	99 \$	1.190.348 \$	-
Metronidazol x 250 mg/5 ml susp. oral	AMPOLLA	213 \$	79 \$	16.827	100 \$	90 \$	9.000 \$	-
Metronidazol x 500 mg tableta.	FRASCO	111 \$	1.178 \$	130.758	44 \$	1.185 \$	52.149 \$	-
Micronutrientes Vitaminas y Minerales Polvo x30 Sobres x 1g	TABLETA	1.152 \$	31 \$	35.712	700 \$	31 \$	21.872 \$	-
Micronutrientes Vitaminas y Minerales Polvo x30 Sobres x 1g	TABLETA	0 \$	\$	-	1194 \$	4.500 \$	5.373.000 \$	-
Misoprostol x 200mg Tableta	AMPOLLA	10.979 \$	1.306 \$	14.337.921	12080 \$	4.760 \$	57.497.139 \$	-
Misoprostol x 200mg Tableta	TABLETA	939 \$	1.875 \$	1.760.625	896 \$	2.457 \$	2.201.462 \$	-
Morfina x 10 mg/ml ampolla	TABLETA	1.827 \$	768 \$	1.403.136	3600 \$	859 \$	3.093.760 \$	-
Naloxona clorhidrato 0.4 ml Ampolla	AMPOLLA	24 \$	17.500 \$	420.000	42 \$	16.496 \$	692.848 \$	-

Naproxeno x 250mg tableta.	TABLETA	2.687	37	\$	99.179	2400	\$	41	\$	98.911	\$	-
Neomicina/Polimixina/Dexam.stn.oft.	FRASCO	23	1.437	\$	33.051	30	\$	1.450	\$	43.487	\$	-
Neostigmine 0.5mg/ml ampolla	TABLETA	1.200	463	\$	555.600	900	\$	443	\$	398.673	\$	-
Nifedipino x 30mg tableta	TABLETA	2.519	94	\$	236.739	2340	\$	100	\$	237.739	\$	-
Nistatina 100.000 UI/ml susp. oral	TABLETA	99	1.580	\$	156.420	160	\$	1.621	\$	262.579	\$	-
Nitrofurazona 0.2% x 20ml x 40gr	TABLETA	120	4.381	\$	525.720	24	\$	4.381	\$	105.149	\$	-
Nitrofurazona pote x 454gr	TABLETA	126	28.750	\$	3.622.500	194	\$	30.866	\$	5.987.954	\$	-
Nitroglicerina x 50mg Ampolla	TABLETA	300	4.113	\$	1.233.900	240	\$	4.187	\$	1.004.963	\$	-
Nitroprusiato de Sodio x 50 mg ampolla	UNIDAD	45	10.625	\$	478.125	10	\$	10.020	\$	100.197	\$	-
Noradrenalina 4 mg Ampolla	FRASCO	1.398	2.238	\$	3.128.724	1.666	\$	1.905	\$	2.674.067	\$	-
Nutrición 1 Emulsió Proteica Parcialmente Hidrolizada X 1000 ml.	FRASCO	89	56.038	\$	4.987.382	144	\$	61.775	\$	8.895.537	\$	-
Ocreotide 0.1MG/ML Ampolla	FRASCO	0	0	\$	0	20	\$	13.373	\$	267.460	\$	-
Omeprazol x 20 mg capsula	FRASCO	6.029	31	\$	186.884	8980	\$	27	\$	241.293	\$	-
Omeprazol x 40 mg ampolla.	UNIDAD	4.059	2.497	\$	10.135.323	7100	\$	2.350	\$	16.684.286	\$	-
Oxacilina x 1gr Ampolla	SOLUCIÓN INYECTABLE	24.000	574	\$	13.776.000	12000	\$	655	\$	7.865.766	\$	-
Oxígeno Gaseoso Medicinal 3 m3	TABLETA	980	1.650	\$	1.617.000	1300	\$	23.852	\$	31.007.600	\$	-
Oxígeno Gaseoso Medicinal 6.5 M3	FRASCO	89.804	1.650	\$	148.175.775	30	\$	40.904	\$	1.227.136	\$	-
Oxígeno Gaseoso Medicinal Balas Portable	TABLETA	0	0	\$	0	817	\$	928.143	\$	11.137.716	\$	-
Oxígeno Líquido Medicinal (tanque)	TABLETA	0	0	\$	0	80000	\$	2.513	\$	121.046.667	\$	-
Oximetazolina 0.05% Gotas Adulto	TABLETA	54	1.438	\$	77.652	11	\$	1.412	\$	15.530	\$	-
Oximetazolina 0.025% Gotas Pediátricas	TABLETA	107	1.375	\$	146.438	20	\$	1.542	\$	30.843	\$	-
Oxitocina x 10ml Ampolla	TABLETA	7.200	1.100	\$	7.920.000	6540	\$	1.060	\$	6.929.824	\$	-
Penicilina G. Benzatínica x 1.200.000 UI	BOLSA	1.200	491	\$	589.200	280	\$	549	\$	153.730	\$	-
Penicilina G. Sódica x 1.000.000 UI	FRASCO	1.200	453	\$	1.573.722	1860	\$	508	\$	944.552	\$	-
Penicilina G. Sódica x 5.000.000 UI	FRASCO	1.200	717	\$	864.400	1220	\$	795	\$	969.478	\$	-
Prendizolona x 5mg Tableta	AMPOLLA	6.597	24	\$	158.328	26	\$	219	\$	5.691	\$	-
Propamamol Clorhidrato x 40mg tableta.	VIAL	210	13	\$	2.730	300	\$	16	\$	4.869	\$	-
Propofol 1% x 20 ml Ampolla	UNIDAD	360	19	\$	6.840	1850	\$	4.268	\$	7.895.774	\$	-
Ranitidina x 150mg Tableta	TABLETA	168	34	\$	5.712	840	\$	31	\$	26.040	\$	-
Ranitidina x 50mg Ampolla	AMPOLLA	72.000	196	\$	14.112.000	66900	\$	186	\$	12.465.032	\$	-
Remifenantil 2mg (LULTIVA)	AMPOLLA	570	27.875	\$	15.888.750	600	\$	23.568	\$	14.141.046	\$	-
Rocuronol (Exmeron) Ampolla	AMPOLLA	891	34.995	\$	31.184.100	810	\$	16.452	\$	13.226.020	\$	-
Salbutamol Inhalador	UNIDAD	3.452	2.539	\$	8.970.449	2618	\$	2.318	\$	6.067.519	\$	-
Salbutamol Jarab	TABLETA	12	951	\$	11.412	6	\$	951	\$	5.706	\$	-
Sevoflurano x 250ml	FRASCO	138	277.735	\$	38.327.430	134	\$	290.127	\$	38.877.052	\$	-
Solución Ringer x 500 ml	AMPOLLA	48.360	1.659	\$	80.229.240	74000	\$	1.672	\$	123.754.220	\$	-
Solución Salina 0.9% Irrigación X 500ml	TABLETA	7.740	1.677	\$	12.979.880	5922	\$	1.672	\$	9.899.721	\$	-
Solución Salina 0.9% x 100ml	AMPOLLA	1.426	1.400	\$	4.796.400	3400	\$	1.447	\$	4.920.272	\$	-
SOLUCION SALINA BALANCEADA	AMPOLLA	48	21.301	\$	1.018.448	20	\$	24.009	\$	470.255	\$	-
Solución Salina Normal 9% x 500 ml	AMPOLLA	91.800	1.659	\$	152.296.200	75000	\$	1.687	\$	126.545.231	\$	-
Somatosatina 3mg Ampolla	UNIDAD	22	175.000	\$	3.850.000	30	\$	175.000	\$	5.250.000	\$	-
Suero Antioftálico Folvulente	TABLETA	21	116.000	\$	2.436.000	30	\$	125.195	\$	3.755.835	\$	-
Sulfacetamida Sódica Gotas Oftálmicas	AMPOLLA	12	1.640	\$	19.680	10	\$	1.663	\$	16.630	\$	-
Sulfadiazina de Plata x 400mg	TABLETA	12	2.051	\$	24.612	10	\$	51.554	\$	515.544	\$	-
Sulfato de Efedrina Ampolla X 60MG 1ML	AMPOLLA	206	5.875	\$	1.207.313	220	\$	2.500	\$	550.000	\$	-
Sulfato de Magnesio x 20% ampolla.	SOBRE	2.352	254	\$	597.408	2400	\$	296	\$	710.428	\$	-
Sulfato Ferroso x 300 Mg. tableta	AMPOLLA	1.440	30	\$	43.200	220	\$	39	\$	8.659	\$	-
Sulfato de Sulfonamida (Sulfamida 8ML)	TABLETA	21	1.253.070	\$	26.314.470	30	\$	1.217.292	\$	43.822.510	\$	-
Sustituto de Plasma GELUSIN® x 500ml	FRASCO	56	22.313	\$	1.238.372	35	\$	18.219	\$	638.351	\$	-
Tapectam 4.5g (Dipeptazina+ Tarabactam)	FRASCO	2.350	41.786	\$	98.197.100	3850	\$	39.235	\$	151.408.195	\$	-
Tecneplase Mg 1000 UI	TABLETA	12	4.096.300	\$	49.155.600	12	\$	4.096.300	\$	49.155.600	\$	-
Terbutalina gotas	CAPSULA	293	1.938	\$	566.865	148	\$	1.984	\$	293.665	\$	-
Terramicina ungüento	FRASCO	40	40	\$	2.880	6	\$	12.165	\$	72.990	\$	-
Tiamina x 300mg Tableta	TUBO	71	40	\$	2.880	89	\$	3.471	\$	3.471	\$	-
Tipecilina 50mg Ampolla	OVULO	39	121.069	\$	4.721.691	50	\$	114.216	\$	5.710.800	\$	-
Tindazol 1g/5 ml susp. oral	TUBO	60	676	\$	40.560	4	\$	706	\$	2.824	\$	-
Toxide tetánico 0.5 ml (Tetanol) Ampoll	UNIDAD	0	0	\$	0	2000	\$	5.289	\$	10.577.619	\$	-
Tramal x 100 mg/ml Gotas.	UNIDAD	29	980	\$	28.420	30	\$	1.046	\$	31.383	\$	-
Trasodona Clorhidrato x50mg Tableta	UNIDAD	900	48	\$	43.200	500	\$	46	\$	23.136	\$	-
Trimetoprim + sulfá (160+800) mg tab	AMPOLLA	720	62	\$	44.640	501	\$	70	\$	34.940	\$	-
Tropicamidina 1% 15 ml (Mydracil Gotas)	AMPOLLA	29	12.939	\$	386.434	38	\$	11.317	\$	498.450	\$	-
Valproico Sódico Ibe. 250mg/5ml	AMPOLLA	7	2.750	\$	19.250	20	\$	2.366	\$	23.660	\$	-
Vancomicina x 500 mg ampolla	TABLETA	3.450	4.524	\$	15.607.800	4559	\$	3.946	\$	17.991.268	\$	-
Vasopresina 20 UI Ampolla	FRASCO	890	18.060	\$	16.073.400	1200	\$	21.361	\$	25.633.717	\$	-
Verapamil Clorhidrato x 80 mg tableta	AMPOLLA	360	37	\$	13.320	900	\$	35	\$	17.500	\$	-
Vitamina B12 (Cianocobalamina) Ampolla	TABLETA	0	0	\$	0	17	\$	2.000	\$	34.000	\$	-
Warfarina Sódica x 5 mg tableta.	AMPOLLA	148	111	\$	16.428	250	\$	91	\$	22.713	\$	-
SUBTOTAL					\$	2.050.851.646		\$	1.869.007.335		\$	-
MÁS VALOR ACREDITADO APROBADO											\$	212.000.000,00
TOTAL AJUSTE											\$	2.101.007.335,12

RUBRO: MATERIAL MEDICO QUIRURGICO	ITEM	VIGENCIA FISCAL 2015			VIGENCIA FISCAL 2016			AJUSTE			
		CONSUMO PROMEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CONSUMO PROMEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	REDUCCION	ADICION		
Ac. Poliglicol/0 Aredo 1/2 Circulo 17 m 70cm		96	7.362	\$	706.752	104	6.688	\$	695.552	\$	-
Ac. Poliglicol/0Arede1/20 26 mm 70cm		600	7.033	\$	4.219.800	500	7.360	\$	3.679.775	\$	-
Ac. Poliglicol/0 Arede1/2 cir 22 m 70cm		180	7.033	\$	1.265.940	40	6.167	\$	246.699	\$	-
Ac. Poliglicol 0 Aredo 1/2 Cir v 20 75cm		124	8.266	\$	1.024.984	180	5.714	\$	1.028.520	\$	-
Ac. Poliglicol 0 Arede1/2 circulo 37m 90c		145	7.570	\$	1.097.650	166	5.731	\$	951.332	\$	-
Ac. Poliglicol1Ared1/2 cir37 m 90cm		854	8.266	\$	7.059.164	1000	5.674	\$	5.674.468	\$	-
Ac. Poliglicol2/0 Arede1/2 cir 26m 70cm		856	8.266	\$	7.075.096	294	5.971	\$	1.755.600	\$	-
Ac. Poliglicol2/0 Arede1/2 cir37m 90cm		76	8.266	\$	628.216	124	6.967	\$	863.908	\$	-
Ac. Poliglicol5/0 Arede1/2 cir 17m 70cm		74	8.266	\$	611.684	98	5.749	\$	563.402	\$	-
Acetite Mineral X 500 Millilitros		12	7.996	\$	95.955	18	7.989	\$	143.799	\$	-
Adaptador Niples Para Oxigeno		636	1.238	\$	787.368	874	929	\$	811.688	\$	-
Adaptador PRN		3.400	449	\$	1.526.600	5000	284	\$	1.419.047	\$	-
Agua Oxigenada x 500 cc.		48	3.676	\$	176.448	74	3.761	\$	278.308	\$	-
Agua Biopsia TRU CRUT 14G X 150mm		12	68.758	\$	825.156	4	68.788	\$	275.152	\$	-
Agua Biopsia TRU CUT 14G X 100mm semiautomatica		12	63.780	\$	765.361	10	67.682	\$	676.820	\$	-
Agua Hipodérmica Desech. 19 x 1 1/2		3.600	56	\$	200.448	31601	58	\$	1.817.590	\$	-
Agua Hipodérmica Desech. 20 x 1		3.600	56	\$	200.448	10000	64	\$	637.511	\$	-
Agua Hipodérmica Desech. 20 x 1 1/2		3.600	56	\$	200.448	6400	44	\$	283.756	\$	-
Agua Hipodérmica Desech. 21 x 1		3.600	56	\$	200.448	10100	44	\$	445.879	\$	-
Agua Hipodérmica Desech. 21 x 1 1/2		4.560	56	\$	255.360	8338	45	\$	378.458	\$	-
Agua Hipodérmica Desech. 22 X 1		1.920	56	\$	106.906	2000	49	\$	97.268	\$	-

Aguja Hipodérmica Desech. 22x 1 1/2	3.840	\$	56	\$	213.811	6600	\$	44	\$	290.814	\$	-	\$
Aguja Hipodérmica Desech. 25 x 5/8	3.600	\$	56	\$	200.448	12000	\$	45	\$	534.953	\$	-	\$
Aguja Spinocan 27GX90mm		\$	8.158	\$		1110	\$	5.475	\$	6.624.871	\$	-	\$
Aguja Spinocan 20 (B-D)	12	\$	6.960	\$	83.520	10	\$	8.000	\$	80.000	\$	-	\$
Aguja Spinocan 22x3 11/2	1.440	\$	5.413	\$	7.795.200	44	\$	6.508	\$	286.354	\$	-	\$
Aguja Spinocan 25 3 1/2	60	\$	6.960	\$	417.600	56	\$	6.427	\$	359.846	\$	-	\$
Alcohol Antiséptico 750 cc Botella.	600	\$	2.827	\$	1.696.200	2344	\$	2.641	\$	6.189.590	\$	-	\$
Algodón lbra x 454 gr	612	\$	9.600	\$	5.875.200	640	\$	7.414	\$	4.744.685	\$	-	\$
Aplicadores de Algodón	1.200	\$	25	\$	30.308	52000	\$	19	\$	1.004.593	\$	-	\$
Aposito Aquagel Hidrofibra Con Plata AG 15x15	120	\$	72.240	\$	8.688.800	20	\$	93.155	\$	1.863.106	\$	-	\$
Aposito Transparente 10x12	120	\$	1.208	\$	144.960	220	\$	2.470	\$	543.421	\$	-	\$
Asas de 24 Fr Urología Rectoscopio	24	\$	167.733	\$	4.025.592	4	\$	105.289	\$	421.157	\$	-	\$
Bacilímetro Sachet x 5 cc	6.120	\$	140	\$	856.800	17018	\$	180	\$	3.055.376	\$	-	\$
Bacilímetro Solución x 60 cc Spray	36	\$	3.789	\$	136.404	404	\$	3.789	\$	1.530.756	\$	-	\$
Bajarengas en Madera	18.000	\$	52	\$	928.325	23800	\$	35	\$	837.633	\$	-	\$
Bata Paciente Manga Corta	6.240	\$	1.284	\$	8.010.496	8000	\$	1.404	\$	11.235.764	\$	-	\$
Bata Paciente Manga Larga	6.240	\$	3.056	\$	19.070.795	10824	\$	2.367	\$	25.617.102	\$	-	\$
Bolsa Drenable Colostomia 5/mm	48	\$	11.653	\$	559.344	10	\$	11.654	\$	116.538	\$	-	\$
Bolsa Nutrición Enteral 1500 ml	84	\$	19.205	\$	1.613.217	50	\$	15.357	\$	767.855	\$	-	\$
Bolsa para recolección de Orina	624	\$	278	\$	173.472	1000	\$	205	\$	205.161	\$	-	\$
Bolsa Viales x 1000 ml	240	\$	25.891	\$	6.213.840	10	\$	25.892	\$	258.916	\$	-	\$
Bolsa Viales x 3000 ml	300	\$	25.520	\$	7.656.000	44	\$	22.967	\$	1.010.540	\$	-	\$
Bolsa Viales x 500 c.c.	24	\$	20.106	\$	482.544	18	\$	24.854	\$	447.371	\$	-	\$
Bombillo Welch Allyn 3400		\$		\$		6	\$	37.816	\$	226.896	\$	-	\$
Brazalete o Marq. Ident. Recien Nacida Niñ	984	\$	191	\$	188.338	700	\$	195	\$	136.685	\$	-	\$
Brazalete o Marq. Identif. Recien Nacido	984	\$	191	\$	188.338	820	\$	207	\$	169.587	\$	-	\$
Buretrol Equipo		\$		\$		9000	\$	1.638	\$	14.740.433	\$	-	\$
Caja Coprológica		\$		\$		2600	\$	115	\$	297.722	\$	-	\$
CANDADO PARA CARRO DE PAÑO		\$		\$		402	\$	965	\$	387.987	\$	-	\$
Canula de Mayo N 0	24	\$	928	\$	22.272	4	\$	999	\$	3.997	\$	-	\$
Canula de Mayo N 1	24	\$	928	\$	22.272	16	\$	1.164	\$	18.619	\$	-	\$
Canula de Mayo N 2	24	\$	928	\$	22.272	36	\$	1.928	\$	37.902	\$	-	\$
Canula de Mayo N 3	60	\$	928	\$	55.680	54	\$	1.085	\$	58.578	\$	-	\$
Canula de Mayo N 4	384	\$	928	\$	356.352	110	\$	954	\$	104.934	\$	-	\$
Canula de Mayo N 5	144	\$	928	\$	133.632	280	\$	960	\$	268.879	\$	-	\$
Canula de Traqueostomía N 7	24	\$	12.760	\$	306.240	2	\$	11.137	\$	22.273	\$	-	\$
Canula de Traqueostomía N 7.5	24	\$	12.760	\$	306.240	4	\$	13.222	\$	52.887	\$	-	\$
Canula de Traqueostomía N 8	24	\$	12.760	\$	306.240	6	\$	13.471	\$	80.827	\$	-	\$
Canula Nasal Oxígeno Adulto	2.440	\$	1.082	\$	2.636.480	4446	\$	1.041	\$	4.671.744	\$	-	\$
Canula Nasal Oxígeno Neonato	264	\$	1.082	\$	285.648	110	\$	1.122	\$	121.438	\$	-	\$
Canula Nasal Oxígeno Pediatría	192	\$	1.300	\$	211.200	238	\$	989	\$	235.369	\$	-	\$
Cateter Epidural No 18 MINI KIT		\$		\$		10	\$	29.836	\$	298.362	\$	-	\$
Cateter Fogarty 6F		\$		\$		2	\$	153.988	\$	307.976	\$	-	\$
Cateter Intravenoso Convencional 18	600	\$	791	\$	474.600	550	\$	791	\$	435.050	\$	-	\$
Cateter Intravenoso Convencional 20	600	\$	791	\$	474.600	500	\$	798	\$	398.768	\$	-	\$
Cateter Intravenoso Convencional 22	240	\$	957	\$	229.680	236	\$	957	\$	225.852	\$	-	\$
Cateter Intravenoso Convencional 24	240	\$	791	\$	189.840	194	\$	791	\$	155.454	\$	-	\$
Cateter Intravenoso de Seguridad 14	344	\$	3.630	\$	522.720	30	\$	2.598	\$	77.938	\$	-	\$
Cateter Intravenoso de Seguridad 16	420	\$	3.631	\$	1.524.881	510	\$	2.410	\$	1.229.195	\$	-	\$
Cateter Intravenoso de Seguridad 18	4.800	\$	3.631	\$	17.427.216	15000	\$	3.018	\$	45.269.829	\$	-	\$
Cateter Intravenoso de Seguridad 20	6.600	\$	3.631	\$	23.962.422	15000	\$	2.912	\$	43.686.816	\$	-	\$
Cateter Intravenoso de Seguridad 22	5.040	\$	3.631	\$	18.298.577	3720	\$	2.440	\$	9.077.795	\$	-	\$
Cateter Intravenoso de Seguridad 24	6.240	\$	3.631	\$	22.655.381	7770	\$	2.407	\$	18.700.625	\$	-	\$
Cateter Introdutor percutáneo cambia 6R		\$		\$		20	\$	117.798	\$	2.351.571	\$	-	\$
Cateter Introdutor percutáneo cambia 7FR		\$		\$		18	\$	115.606	\$	2.080.906	\$	-	\$
Cateter Subclavio 2 vías No. 22 Adulto		\$		\$		44	\$	78.779	\$	3.466.284	\$	-	\$
Cateter Venoso Central Sub. Pediat. 3 Vía		\$		\$		4	\$	109.482	\$	437.926	\$	-	\$
Cateter Venoso Central Subcl. pediat. 1 V		\$		\$		2	\$	58.600	\$	117.200	\$	-	\$
Cateter Venoso Central Subcl. Adulto 3V 7R		\$		\$		392	\$	109.990	\$	43.116.146	\$	-	\$
Catgut Cro D A Red 1/2 círculo 37mm90cm		\$		\$		792	\$	5.312	\$	4.207.126	\$	-	\$
Catgut Cro D A Red Roma1/2 cir 65 m70CM	72	\$	6.295	\$	453.240	96	\$	7.027	\$	674.544	\$	-	\$
Catgut Cro2/D A Red 1/2 cir 37 mm 90 cm	132	\$	7.600	\$	1.003.200	412	\$	5.191	\$	2.138.569	\$	-	\$
Catgut Cro3/D A Red1/2 cir 17 mm 70 m	72	\$	6.400	\$	460.800	24	\$	5.874	\$	140.964	\$	-	\$
Catgut Crom1 A Red1/2 cir 37 mm90cm		\$		\$		1392	\$	5.124	\$	7.133.016	\$	-	\$
Catgut Crom 2/D A Red 1/2 cir 26 mm 70cm		\$		\$		206	\$	5.099	\$	1.050.453	\$	-	\$
Cateter Umbilical S.D Fr.x40 Cms	24	\$	4.000	\$	96.000	10	\$	3.973	\$	39.733	\$	-	\$
Caucho de Succion 7.11	972	\$	24.587	\$	23.898.782	960	\$	23.746	\$	22.796.108	\$	-	\$
Cera Para Hueso W 31 G 0550	24	\$	10.568	\$	253.670	6	\$	9.234	\$	55.407	\$	-	\$
Cinta Control de Esterilización	204	\$	10.364	\$	2.114.309	196	\$	9.828	\$	1.928.493	\$	-	\$
Cinta Enmascarar 3/4	420	\$	3.115	\$	1.308.294	472	\$	3.208	\$	1.513.946	\$	-	\$
Circuito Máquina Anestesia Adulto Ref 24	120	\$	15.116	\$	1.813.907	196	\$	10.870	\$	2.130.558	\$	-	\$
Circuito Máquina Anestesia Pediatría 38	29	\$	18.872	\$	395.357	26	\$	10.525	\$	273.637	\$	-	\$
Collar de Philadelphia M	23	\$	19.700	\$	443.250	120	\$	15.762	\$	1.891.491	\$	-	\$
Collar Tipo Philadelphia Talla L	24	\$	19.700	\$	472.800	26	\$	15.768	\$	456.759	\$	-	\$
Collar Tipo Philadelphia Talla S	12	\$	19.700	\$	236.400	36	\$	18.751	\$	1.050.044	\$	-	\$
COMPRESA ESTERIL CON RADIOPACO 45x45	1.560	\$	1.470	\$	2.293.200	800	\$	1.203	\$	962.400	\$	-	\$
Compresa No Esteril Conradiopaco 45x45	840	\$	972	\$	816.480	2808	\$	1.035	\$	2.907.640	\$	-	\$
Control Biológico para Vapor	24	\$	2.649	\$	63.576	4	\$	1.021.273	\$	4.085.090	\$	-	\$
Control Biológico para vapor x 100 vials	24	\$	880.806	\$	21.139.344	2	\$	1.050.538	\$	2.101.075	\$	-	\$
Control Químico Para Vapor (Lingüetes)	24	\$	134.201	\$	3.220.830	22	\$	111.793	\$	2.459.451	\$	-	\$
Cuchilla de Bisturi No. 11	180	\$	122	\$	21.924	6	\$	149	\$	894	\$	-	\$
Cuchilla de Bisturi No. 10	240	\$	122	\$	29.280	60	\$	134	\$	8.049	\$	-	\$
Cuchilla de Bisturi No. 12	120	\$	122	\$	14.616	137	\$	137	\$	175.442	\$	-	\$
Cuchilla de Bisturi No. 15	3.600	\$	122	\$	438.480	4420	\$	146	\$	643.706	\$	-	\$
Cuchilla de Bisturi No. 20	1.200	\$	122	\$	146.160	1800	\$	144	\$	259.746	\$	-	\$
Cuchilla de Bisturi No. 21	854	\$	122	\$	103.956	1600	\$	144	\$	230.015	\$	-	\$
Cuchilla de Bisturi No. 24	23	\$	122	\$		400	\$	157	\$	62.800	\$	-	\$
Cystoflo Equipo	2.460	\$	9.535	\$	23.456.592	2800	\$	6.264	\$	17.537.968	\$	-	\$
Dermocidal Sachets x 5 cc	22.000	\$	163	\$	1.956.000	2800	\$	163	\$	4.610.894	\$	-	\$
Douderm Parches Extra Thin 10x10		\$		\$		18	\$	15.077	\$	271.389	\$	-	\$
Dren de Pen Rousse 1	11	\$	21.069	\$	221.221	20	\$	3.384	\$	67.676	\$	-	\$
Dren de Pen Rousse 1/2	78	\$	1.520	\$	118.589	154	\$	1.759	\$	270.950	\$	-	\$
Dren de Pen Rousse 3/4	42	\$	2.107	\$	88.476	40	\$	3.226	\$	129.040	\$	-	\$
Electrodo Marcapaso Temporal 5fr sin B.	12	\$	318.000	\$	3.720.000	12	\$	418.845	\$	5.026.136	\$	-	\$
Electrodo Marcapaso Temporal 6fr sin B.	8	\$	241.111	\$	1.808.333	10	\$	444.255	\$	4.442.549	\$	-	\$
Electrodo para EKG Adulto Autoadhesivo	6.012	\$	220	\$	1.325.045	27400	\$	252	\$	6.892.859	\$	-	\$

Electrodo Para EKG Pediatrico Autoadhesi	4.824	\$	232	\$	1.119.168	5040	\$	234	\$	1.179.449	\$	-	\$
Enziger Det. Polienzimico x 3750cc	86	\$	192.780	\$	16.482.690	158	\$	222.991	\$	35.732.505	\$	-	\$
Enziger x 1000 CC	60	\$	57.834	\$	3.470.040	236	\$	67.089	\$	15.832.999	\$	-	\$
Equipo Bomba Braun Fotosensible 8250437sp	24	\$	10.997	\$	263.918	36	\$	21.706	\$	781.414	\$	-	\$
Equipo de Extensión Adulto	1.140	\$	1.044	\$	1.190.160	2070	\$	1.079	\$	2.233.127	\$	-	\$
Equipo de Extensión Pediatrica	78	\$	1.044	\$	81.432	200	\$	1.290	\$	258.096	\$	-	\$
Equipo de Infusion Braun Nutricion Enteral Bols.						40	\$	29.167	\$	1.166.680	\$	-	\$
Equipo de Microgoteo												-	\$
Equipo de Presión Venosa	480	\$	650	\$	312.000	1278	\$	1.303	\$	1.665.153	\$	-	\$
Equipo de Ventury Adulto	240	\$	14.093	\$	3.526.400	440	\$	12.067	\$	5.309.415	\$	-	\$
Equipo en Y Para Irrigación (Urología)	312	\$	5.220	\$	1.628.640	642	\$	3.821	\$	2.452.867	\$	-	\$
Equipo Infusion Bomba Braun Space 87001105p	24	\$	10.997	\$	263.918	36	\$	21.706	\$	418.864	\$	-	\$
Equipo Infusion Braun Nutricion Enteral Multiconector	720	\$	21.528	\$	15.500.160	940	\$	20.936	\$	19.679.464	\$	-	\$
Equipo Macrogoteo	240	\$	29.167	\$	7.000.080	186	\$	29.873	\$	5.556.422	\$	-	\$
Equipo Multifo	6.000	\$	580	\$	3.480.000	34572	\$	640	\$	22.120.159	\$	-	\$
Equipo para Infusion para Bomba BRAUN	360	\$	19.205	\$	6.913.786	998	\$	6.588	\$	6.574.433	\$	-	\$
Espardrapo Fkumul 2x15	4.800	\$	14.450	\$	69.360.000	8500	\$	17.620	\$	149.766.833	\$	-	\$
Espardrapo Micropore 1 Color Piel	96	\$	30.245	\$	2.903.552	588	\$	23.934	\$	14.073.129	\$	-	\$
Espardrapo Micropore Pequeño 1/2	228	\$	1.833	\$	418.000	610	\$	1.580	\$	963.962	\$	-	\$
Espardrapo Tipo Hospitalario	336	\$	917	\$	308.224	218	\$	784	\$	170.877	\$	-	\$
Española Desechable	3.624	\$	38.667	\$	140.128.000	4374	\$	6.775	\$	29.632.110	\$	-	\$
Espanja Hemostática (spongostan) Lostyp	1.800	\$	774	\$	1.393.200	922	\$	847	\$	780.792	\$	-	\$
Estoquimeta 3x25 Yards	36	\$	12.933	\$	465.600	92	\$	13.867	\$	1.275.758	\$	-	\$
Estoquimeta 5x25 Yards						4	\$	52.800	\$	211.200	\$	-	\$
Ethibond 2/0 B411H						4	\$	77.000	\$	308.000	\$	-	\$
Ethibond O B424H Ginecología C General												-	\$
Fijador para Citología.												-	\$
Filtro Respiratorio Carestar 30												-	\$
Formal Gabas	36	\$	3.783	\$	136.179	10	\$	3.759	\$	37.590	\$	-	\$
Frasco para recolección de Orina	72	\$	25.884	\$	1.870.848	56	\$	29.845	\$	1.671.292	\$	-	\$
Gasa Esteril (Paquete x 5 unidades)	6.000	\$	151	\$	908.866	17000	\$	133	\$	2.267.837	\$	-	\$
Gasa Tipo Hospitalario	492	\$	34.000	\$		20	\$	90	\$	1.800	\$	-	\$
Gel Para EKG x 360 Ecógrafa	240	\$	4.438	\$	1.078.080	550	\$	38.638	\$	25.108.516	\$	-	\$
Gorro Redondo Enfermera	6.000	\$	113	\$	675.120	18000	\$	94	\$	1.693.997	\$	-	\$
Guante De Vinilo Sin Polvo Medium	24.000	\$	193	\$	4.63.296	1900	\$	195	\$	369.645	\$	-	\$
Guantes avamem Par. (Latex)	276.000	\$	220	\$	60.830.400	50000	\$	217	\$	108.591.409	\$	-	\$
Guantes Pajpacion PAR	600	\$	280	\$	168.000	120	\$	705	\$	84.600	\$	-	\$
Guantes para cirujano No. 6.5	4.824	\$	731	\$	3.525.379	7600	\$	765	\$	5.815.248	\$	-	\$
Guantes para Cirujano No. 7.0	10.752	\$	731	\$	7.857.562	4000	\$	745	\$	3.426.730	\$	-	\$
Guantes para Cirujano No. 7.5	6.672	\$	731	\$	4.875.898	7900	\$	751	\$	5.812.377	\$	-	\$
Guantes para Cirujano No. 8.0	14.76	\$	731	\$	1.078.661	3420	\$	746	\$	2.550.479	\$	-	\$
Guia Conductor Adulto Rusch	17	\$	3.705	\$	61.133	16	\$	4.148	\$	66.370	\$	-	\$
Guia Conductor Pediatrico	6	\$	8.867	\$	53.202	2	\$	7.240	\$	14.481	\$	-	\$
Humidificadores Desechables	4.200	\$	6.139	\$	25.783.093	3772	\$	4.342	\$	16.378.934	\$	-	\$
Inhalocamara Adulto RSB	846	\$	11.959	\$	10.117.313	1264	\$	4.836	\$	6.112.837	\$	-	\$
Inhalocamara Pediatrica RSB	2.061	\$	11.959	\$	24.647.010	1064	\$	4.815	\$	5.125.626	\$	-	\$
Inmovilizador de Extremidades	120	\$	15.830	\$	4.299.600	8	\$	35.831	\$	385.647	\$	-	\$
Inspirometro Incentivo Respiratorio	240	\$	12.218	\$	2.932.320	310	\$	11.812	\$	3.661.859	\$	-	\$
Isoflone Espuma Frasco x 60 ml	876	\$	2.653	\$	2.324.028	672	\$	2.651	\$	1.781.317	\$	-	\$
Isoflone espuma x 500cc	420	\$	13.223	\$	5.553.660	332	\$	13.223	\$	4.390.042	\$	-	\$
Isoflone Solucion Frasco x 60 ml.	600	\$	2.515	\$	1.509.000	412	\$	2.515	\$	1.036.104	\$	-	\$
Isoflone solucion x 500cc	456	\$	10.655	\$	4.858.680	306	\$	10.984	\$	3.360.979	\$	-	\$
Jeringa de 60 ML S/A LL	216	\$	731	\$	157.853	24	\$	731	\$	17.539	\$	-	\$
Jeringa Desechable 10 cm	180.000	\$	168	\$	30.276.000	390000	\$	172	\$	49.798.611	\$	-	\$
Jeringa Desechable 20 cm	24.000	\$	267	\$	6.888.000	18930	\$	267	\$	5.054.012	\$	-	\$
Jeringa Desechable 3 cm	24.000	\$	116	\$	2.784.000	14070	\$	114	\$	1.607.809	\$	-	\$
Jeringa Desechable 5 cm	36.000	\$	128	\$	4.593.600	50728	\$	123	\$	6.239.143	\$	-	\$
Jeringa para Insulina	9.600	\$	131	\$	1.257.600	12492	\$	133	\$	1.657.264	\$	-	\$
Jeringa para toma de Gases Arteriales	6.000	\$	5.008	\$	30.048.630	4500	\$	4.808	\$	21.636.310	\$	-	\$
Kit Citológico desechable	4.860	\$	1.475	\$	7.168.082	5946	\$	1.428	\$	8.488.610	\$	-	\$
Kit de Tienda de tracosomia												-	\$
Kit de Cirujano Mediano	1.955	\$	5.921	\$	11.571.891	1894	\$	6.664	\$	12.621.741	\$	-	\$
Kit Gastrostomia Endoscopica Per. 20F8	17	\$	446.666	\$	7.369.989	16	\$	452.458	\$	7.238.328	\$	-	\$
Lapio Electrobisturi Valleylab E 2515	515	\$	6.960	\$	3.580.920	698	\$	14.536	\$	10.145.990	\$	-	\$
Lapio Punta de Diamante Marcar Vidro	8	\$	19.178	\$	143.835	6	\$	48.441	\$	290.648	\$	-	\$
Ligadura Umbilical	20	\$	8.710	\$	169.845	42	\$	6.657	\$	279.586	\$	-	\$
Liner de 3000cc Desechables	671	\$	12.772	\$	8.563.599	600	\$	10.515	\$	6.309.018	\$	-	\$
Liner de Paredes Delgadas x 1000cc						60	\$	6.724	\$	403.440	\$	-	\$
Liner de Paredes Delgadas x 1500cc	236	\$	12.766	\$	2.865.104	210	\$	9.972	\$	2.193.933	\$	-	\$
Liner x 1300 c.c.	77	\$	10.569	\$	808.529	90	\$	10.059	\$	905.270	\$	-	\$
Llave 3 Vias Desechables	2.546	\$	870	\$	2.234.585	2966	\$	800	\$	2.371.736	\$	-	\$
Malla Incontinencia TOT	12	\$	1.053.867	\$	12.646.404	2	\$	1.102.578	\$	2.205.156	\$	-	\$
Malla Polipropileno 15x10cm	32	\$	187.000	\$	2.244.000	56	\$	64.090	\$	3.589.040	\$	-	\$
MALLA PROLIPROPILENO 30X30 CM	24	\$	240.000	\$	5.760.000	44	\$	164.267	\$	7.227.748	\$	-	\$
Mangera Corrugada para Oxigeno	21	\$	72.151	\$	1.515.175	668	\$	2.038	\$	1.361.565	\$	-	\$
Mascara Anestesia Larga												-	\$
Mascara Laríngea #2-3-4	72	\$	34.026	\$	2.449.872	42	\$	34.021	\$	1.428.896	\$	-	\$
Mascara para anestesia Mediana	12	\$	6.131	\$	73.572	2	\$	6.131	\$	12.262	\$	-	\$
Mascara para Anestesia Pediatrica	12	\$	6.066	\$	72.792	4	\$	6.066	\$	24.264	\$	-	\$
Mascara para Oxigeno Adulto	32	\$	3.178	\$	38.136	46	\$	3.272	\$	150.508	\$	-	\$
Micronebulizador Adulto (Equipo)	1.200	\$	3.016	\$	3.619.200	2798	\$	3.007	\$	8.413.228	\$	-	\$
Micronebulizador Pediatrico (Equipo)	1.200	\$	3.016	\$	3.619.200	2820	\$	3.058	\$	8.622.649	\$	-	\$
Nariz de camello neonatal kendal	12	\$	14.463	\$	173.556	40	\$	6.493	\$	259.724	\$	-	\$
Nariz de Camello para ventilador	12	\$	4.011	\$	48.132	360	\$	5.300	\$	1.872.040	\$	-	\$
Nariz de camello Pediatrico- kendal	32	\$	6.282	\$	197.894	12	\$	5.237	\$	62.844	\$	-	\$
Nebulizadores Desechables	302	\$	5.336	\$	544.272	20	\$	3.641	\$	72.813	\$	-	\$
Nylon 10-0-A. Dsb. Esp 3/8 cir 6.5m30cm	96	\$	32.935	\$	3.161.760	80	\$	21.185	\$	1.694.788	\$	-	\$
Papel con Fuelle 15 cm	11	\$	88.322	\$	927.385	6	\$	89.049	\$	534.292	\$	-	\$
Papel con Fuelle 25cm	3	\$	144.698	\$	434.095	4	\$	156.543	\$	676.171	\$	-	\$
Papel con Fuelle 38cm	11	\$	206.712	\$	2.170.476	2	\$	200.511	\$	401.021	\$	-	\$
Papel con Fuelle de 30cm	6	\$	167.249	\$	1.003.493	4	\$	174.406	\$	697.624	\$	-	\$
Papel Corometric Monitor Fetal	362	\$	14.229	\$	2.305.152	144	\$	23.361	\$	3.364.018	\$	-	\$
Papel Crepado para Esterilizar	107	\$	80.427	\$	8.565.434	158	\$	104.663	\$	16.536.756	\$	-	\$
Papel Ekg Edan 5E-601	95	\$	3.828	\$	361.746	300	\$	7.631	\$	763.086	\$	-	\$
Papel en 2 Edan Modelo F6	51	\$	6.246	\$	318.547	246	\$	7.929	\$	1.950.632	\$	-	\$
Papel en 2 para ECG Fukuda Alpha 1000	161	\$	7.546	\$	1.211.101	2	\$	12.845	\$	25.690	\$	-	\$
Papel para Est. con fuele 20x5.5cm	12	\$	134.908	\$	1.618.896	8	\$	137.699	\$	1.101.588	\$	-	\$

Tubo o Sonda Endotraqueal 5.5	36	1.856	66.816	12	2.066	24.794	-	-
Tubo o Sonda Endotraqueal 6.0	96	1.856	178.176	88	2.211	194.596	-	-
Tubo o Sonda Endotraqueal 6.5	96	1.856	178.176	88	2.211	194.596	-	-
Tubo o Sonda Endotraqueal 7.0	368	1.856	681.008	44	2.034	89.483	-	-
Tubo o Sonda Endotraqueal 7.5	368	1.856	681.008	318	2.143	681.480	-	-
Tubo o Sonda Endotraqueal 8.0	551	1.856	1.021.728	380	2.095	795.949	-	-
Vaselina Taro x 500 gr.	146	1.856	270.048	200	2.159	431.769	-	-
Venda Algodon Laminado 4x5	171	9.126	1.560.546	252	7.848	1.977.714	-	-
Venda Algodon Laminado 5x5	3.180	976	3.103.505	1.000	977	976.741	-	-
Venda de Gasa 4x5	2.771	1.134	3.141.804	1.000	1.080	1.080.354	-	-
Venda de Gasa 3x5 falka	310	1.053	326.430	450	1.525	686.167	-	-
Venda de Yeso 4x5	450	1.267	570.150	506	1.921	969.319	-	-
Venda de Yeso 5x5	3.097	4.053	12.559.840	1500	5.403	8.101.888	-	-
Venda Elástica 4x5	1.275	4.800	6.120.000	900	6.514	5.862.595	-	-
Venda Elástica 5x5	72	5.971	429.888	18	8.098	145.772	-	-
Vicryl 3/0 J311H	2.300	1.292	2.971.821	3870	1.152	4.458.358	-	-
Welch Allyn CP50A-3ES1	2.980	1.573	4.687.540	4000	1.442	5.766.088	-	-
SUBTOTAL								
TOTAL		7.843.143	1.170.155.460		10.446.776	1.391.477.018		

RUBRO: MATERIAL DE OSTEOSINTESIS	ITEM	VIGENCIA FISCAL 2015			VIGENCIA FISCAL 2016			AJUSTE	
		CONSUMO PROMEDIO ANUAL	VALOR UNITARIO	VALOR ANUAL	CANTIDADES	VALOR	VALOR ANUAL	REDUCCION	ADICION
Acti-Gard Antimicrobial		20	80.000	1.600.000	20	80.000	1.600.000	-	-
Alambre cerclaje 1.5mm		22	13.000	286.000	23	11.000	299.000	-	-
Alambre de 0.40 x metros		8	21.866	185.734	8	21.866	185.734	-	-
Arandelas de 7 MM		17	15.000	254.826	17	15.000	254.826	-	-
Arandelas 13 m. m.		35	15.000	525.000	35	15.000	525.000	-	-
Arco de Erick		6	181.320	1.026.777	6	181.320	1.026.777	-	-
Barra Conectora de Tibia x 250		12	103.053	1.236.632	12	103.053	1.236.632	-	-
Barra Conectora de Tibia x 400		8	118.917	1.010.305	8	118.917	1.010.305	-	-
Barra Conectora Para Tibia x 300		35	112.554	3.939.386	35	112.554	3.939.386	-	-
Barra Conectora Puño x 150		6	26.190	148.309	6	26.190	148.309	-	-
Barra Conectora Puño x 200		6	34.524	195.503	6	34.524	195.503	-	-
Barra Conectora Puño x120		14	29.762	421.345	14	29.762	421.345	-	-
Barra Conectora Tibia x 100		32	96.489	3.087.648	32	96.489	3.087.648	-	-
Barra Roscada Distractora		6	480.000	2.718.144	6	480.000	2.718.144	-	-
Broca Ortopédica 1.5 m.m		6	215.688	1.221.908	6	215.688	1.221.908	-	-
Broca Ortopédica 2.5 m.m		25	133.438	3.335.957	25	133.438	3.335.957	-	-
Broca Ortopédica 3.2 mm		12	149.511	1.794.135	12	149.511	1.794.135	-	-
Cabeza Femoral 20-3		6	690.000	3.907.332	6	690.000	3.907.332	-	-
Cabezote en T		6	2.350.000	13.307.580	6	2.350.000	13.307.580	-	-
Camisa Roscada Mecanismo Distractor		6	480.000	2.718.144	6	480.000	2.718.144	-	-
Camisa Tutor Deslizante con Mortaza		6	2.700.000	15.289.560	6	2.700.000	15.289.560	-	-
Cemento Ortopedico Howmedica		16	4.566.482	73.063.712	16	4.566.482	73.063.712	-	-
Chronos Granulado Tamaño 1.4-2.8mm Sec		6	876.540	4.963.671	6	876.540	4.963.671	-	-
Clavo de Kirschner de 1.5 M.M		1.004	10.000	10.040.000	1.004	10.000	10.040.000	-	-
Clavo de Kirschner de 2.0 M.M		96	10.000	960.000	96	10.000	960.000	-	-
Clavo de Kirschner Punta Trocar D1.6mm		7	29.190	204.330	7	29.190	204.330	-	-
Clavo de Shanz de 3.0 m.m.		306	57.143	17.473.827	306	57.143	17.473.827	-	-
Clavo de Steinman de 1.6 mm		16	85.000	1.386.253	16	85.000	1.386.253	-	-
Clavo de Steinman de 2.0MM		9	80.800	727.200	9	80.800	727.200	-	-
Clavo Guia D1.3mm c/Punta Trocar L150mm		136	10.000	1.360.000	136	10.000	1.360.000	-	-
Clavo Intraomedular para artrodiesis		6	141.855	803.296	6	141.855	803.296	-	-
Clavo para tibia sin fresado UTM 9x330mm		6	945.000	5.351.346	6	945.000	5.351.346	-	-
Copa Cementada		16	2.208.176	36.012.846	16	2.208.176	36.012.846	-	-
Cuchillete de 15 Grados		6	1.581.250	8.954.303	6	1.581.250	8.954.303	-	-
Cuchillete de 3.2 mm		109	4.404.254	4.800.639	109	4.404.254	4.800.639	-	-
Cuchillete de 5,2 mm		76	56.357	4.308.369	76	56.357	4.308.369	-	-
Cuchillete de Beaver		85	69.755	5.925.129	85	69.755	5.925.129	-	-
Ejovca 3/16"		85	56.357	4.787.076	85	56.357	4.787.076	-	-
Fresa Cónica D. 2.1 L 45 mm		45	63.917	2.895.601	45	63.917	2.895.601	-	-
Fresa Cónica D. 3.2 L 45 mm		6	228.619	1.294.621	6	228.619	1.294.621	-	-
Fresa Cono D. 6.0 L 45 mm		6	278.069	1.574.651	6	278.069	1.574.651	-	-
Fresa Esferica D. 5.0 mm		6	377.945	2.140.229	6	377.945	2.140.229	-	-
Fresa Ovalada D. 7.0 L 45 mm		6	80.144	453.842	6	80.144	453.842	-	-
Fresa Ovalada D. 8.0 L 45 mm		6	143.724	813.880	6	143.724	813.880	-	-
Ganchos Liga Cies LT 100		6	287.327	1.627.077	6	287.327	1.627.077	-	-
Guia Roscada Para DHS De 2.5		200	27.979	5.595.840	200	27.979	5.595.840	-	-
HCS 3 Autoperf canulado20/4 Aleac		23	36.000	815.443	23	36.000	815.443	-	-
Hoja Sierra 27*10*0.6 para sierra sagita		6	621.983	3.522.165	6	621.983	3.522.165	-	-
Inserto 22 MM x 48		6	408.639	2.314.041	6	408.639	2.314.041	-	-
Lente Intraocular		6	500.000	2.831.400	6	500.000	2.831.400	-	-
Lente Intraocular Plegable		85	82.500	7.007.715	85	82.500	7.007.715	-	-
Mini Placa 2 con Puente		82	450.450	36.966.720	82	450.450	36.966.720	-	-
Mini Placa Recta Titanio 2.0		6	402.500	2.279.277	6	402.500	2.279.277	-	-
Mini Placa y Titanio x 4 con Puente		6	389.000	2.202.829	6	389.000	2.202.829	-	-
Mini Revo (Anclaje metalico Lesiones Ba)		6	468.750	2.654.438	6	468.750	2.654.438	-	-
Mini Revo Anclaje Metalico de 2.7mm		8	780.000	6.360.457	8	780.000	6.360.457	-	-
Mordaza Superior		14	570.000	8.069.490	14	570.000	8.069.490	-	-
Mordaza Lateral		6	1.150.000	6.512.220	6	1.150.000	6.512.220	-	-
Perno Central Cabezote en T		6	1.150.000	6.512.220	6	1.150.000	6.512.220	-	-
Perno de Anclaje		6	115.000	651.222	6	115.000	651.222	-	-
Perno de bloqueo para UTM 3.9 x 38mm		6	75.000	424.710	6	75.000	424.710	-	-
Perno de bloqueo para UTM 3.9 x 40mm		6	124.320	703.999	6	124.320	703.999	-	-
Perno de Bloqueo para UTM de 3.5 x 32		8	135.240	1.102.805	8	135.240	1.102.805	-	-
Perno de Bloqueo para UTM de 3.9 x 34		15	116.340	1.745.100	15	116.340	1.745.100	-	-
Perno de Bloqueo para UTM de 3.9 x 36		13	118.860	1.545.180	13	118.860	1.545.180	-	-
Perno Mordaza Cabezote en T		8	121.590	991.497	8	121.590	991.497	-	-
Perno Mordaza Lateral		14	55.000	778.635	14	55.000	778.635	-	-
Philo LCP Placa para Húmero		8	55.000	448.494	8	55.000	448.494	-	-
Pines Guías		7	4.574.115	32.018.805	30	4.574.115	137.223.450	-	-
Placa 1/3 de Caña x 5 Orificios		6	75.000	424.710	6	75.000	424.710	-	-
Placa 1/3 de caña x 6 orificios		31	58.000	1.806.433	31	58.000	1.806.433	-	-
		59	58.000	3.448.645	59	58.000	3.448.645	-	-

Placa 1/3 de Caña x 7 orificios	45	\$	58.000	\$	2.627.539	50	\$	58.000	\$	2.900.000	\$	-	\$	-
Placa 1/3 De Caña x 8 Orificios	28	\$	58.000	\$	1.642.212	28	\$	58.000	\$	1.642.212	\$	-	\$	-
Placa Adaptación COMPACT HAND 2.4	4	\$	1.141.245	\$	4.564.980	5	\$	1.141.245	\$	5.706.225	\$	-	\$	-
Placa D.C.P.(3,5/4,0)7 Agujeros 3.5 M.M.	6	\$	68.500	\$	387.902	6	\$	68.500	\$	387.902	\$	-	\$	-
Placa D.C.P.(3,5/4,0)8 Agujeros	6	\$	83.000	\$	470.012	6	\$	83.000	\$	470.012	\$	-	\$	-
Placa DCP Ancha 4.5 x 7	6	\$	202.700	\$	1.147.850	6	\$	202.700	\$	1.147.850	\$	-	\$	-
Placa DCP Angosta 4.5 x 8	14	\$	131.000	\$	1.854.567	14	\$	131.000	\$	1.854.567	\$	-	\$	-
Placa DCP de 3.5	71	\$	68.500	\$	4.848.773	71	\$	68.500	\$	4.848.773	\$	-	\$	-
Placa DCS de 95Gr	14	\$	774.033	\$	10.957.990	14	\$	774.033	\$	10.957.990	\$	-	\$	-
Placa de Bloqueo 3.5 para Calcano Der.	6	\$	2.470.965	\$	14.525.790	10	\$	2.470.965	\$	24.709.650	\$	-	\$	-
Placa de Reconstrucción Curva	8	\$	222.300	\$	1.811.915	8	\$	222.300	\$	1.811.915	\$	-	\$	-
Placa de Reconstrucción Recta 3.5x10	23	\$	253.968	\$	5.752.680	23	\$	253.968	\$	5.752.680	\$	-	\$	-
Placa de Reconstrucción Recta 3.5x12	19	\$	257.079	\$	4.884.501	30	\$	257.079	\$	7.712.370	\$	-	\$	-
Placa DHS 135 x 5	8	\$	713.300	\$	5.816.556	10	\$	713.300	\$	7.133.000	\$	-	\$	-
Placa en T Derecha 4.5	6	\$	277.000	\$	1.568.596	10	\$	277.000	\$	2.770.000	\$	-	\$	-
Placa en T 3.5 4x4	10	\$	203.945	\$	2.039.448	10	\$	203.945	\$	2.039.448	\$	-	\$	-
Placa en T Recta 4.5	23	\$	155.556	\$	3.523.530	23	\$	155.556	\$	3.523.530	\$	-	\$	-
Placa LCP 4.5/5.0 Ancha, 6 Agujeros	8	\$	302.778	\$	2.468.983	8	\$	302.778	\$	2.468.983	\$	-	\$	-
Placa LCP en T 3.5 Angulo Recto 3 Agujer	6	\$	577.395	\$	3.269.672	6	\$	577.395	\$	3.269.672	\$	-	\$	-
Placa LSS Tibial Long 221mm 9 Agujeros	3	\$	500.640	\$	1.501.920	3	\$	500.640	\$	1.501.920	\$	-	\$	-
Placa Micro Orbits x 8	2	\$	4.645.095	\$	9.290.190	2	\$	4.645.095	\$	9.290.190	\$	-	\$	-
Placa para Artrodesis de Muñeca Corta	8	\$	412.500	\$	3.363.703	8	\$	412.500	\$	3.363.703	\$	-	\$	-
Placa Tubo DCS Impol 90*12H	7	\$	4.638.795	\$	32.471.565	10	\$	4.638.795	\$	46.387.950	\$	-	\$	-
Regleta Central Tutor Deslizante	8	\$	758.850	\$	6.187.991	8	\$	758.850	\$	6.187.991	\$	-	\$	-
Restrictor De Cemento x 21 MM	13	\$	135.000	\$	1.755.000	20	\$	135.000	\$	2.700.000	\$	-	\$	-
Rotula Transversal de Tibia OH	6	\$	220.000	\$	1.245.816	6	\$	220.000	\$	1.245.816	\$	-	\$	-
Rotula Transversal Para Tibia	6	\$	342.857	\$	1.941.531	6	\$	342.857	\$	1.941.531	\$	-	\$	-
Rotula tubo x tubo Tibia	6	\$	342.857	\$	1.941.531	6	\$	342.857	\$	1.941.531	\$	-	\$	-
Rotula Universal de Pulso	40	\$	428.571	\$	17.142.840	40	\$	428.571	\$	17.142.840	\$	-	\$	-
Rotula Universal de Tibia	38	\$	257.143	\$	9.771.434	38	\$	257.143	\$	9.771.434	\$	-	\$	-
Super Revo Anclaje de 5mm Con Sutura	120	\$	260.426	\$	31.251.108	120	\$	260.426	\$	31.251.108	\$	-	\$	-
Super Revo Tornillo de Anclaje Metalico	6	\$	950.000	\$	5.379.600	10	\$	950.000	\$	9.500.000	\$	-	\$	-
Tallo Femoral Muller 5.5. mm	6	\$	850.000	\$	4.813.380	10	\$	850.000	\$	8.500.000	\$	-	\$	-
Tornillo Acetabular TI 6.5	7	\$	1.153.300	\$	8.073.100	10	\$	1.153.300	\$	11.533.000	\$	-	\$	-
Tornillo Cortical 3.7	6	\$	123.700	\$	742.200	10	\$	123.700	\$	1.237.000	\$	-	\$	-
Tornillo Cortical 3.5 Hexag. L30	40	\$	41.950	\$	1.678.000	40	\$	41.950	\$	1.678.000	\$	-	\$	-
Tornillo Cortical 3.5 Hexag. L36	8	\$	91.665	\$	733.320	10	\$	91.665	\$	916.650	\$	-	\$	-
Tornillo Cortical 3.5 M.M	6	\$	95.235	\$	539.297	10	\$	95.235	\$	952.350	\$	-	\$	-
Tornillo Cortical 4.5 M.M	800	\$	13.600	\$	10.880.000	800	\$	13.600	\$	10.880.000	\$	-	\$	-
Tornillo Cortical Autosrotante L10mm	323	\$	14.540	\$	4.693.215	325	\$	14.540	\$	4.725.500	\$	-	\$	-
Tornillo Cortical Autosrotante L12/14mm	8	\$	129.780	\$	1.058.282	10	\$	129.780	\$	1.297.800	\$	-	\$	-
Tornillo de Bloqueo	23	\$	135.660	\$	3.072.862	23	\$	135.660	\$	3.072.862	\$	-	\$	-
Tornillo de Bloqueo 3.5 LCP Long 18mm	14	\$	45.000	\$	630.000	20	\$	45.000	\$	900.000	\$	-	\$	-
Tornillo de Bloqueo 3.5 LCP Long 24mm	14	\$	317.870	\$	4.500.086	20	\$	317.870	\$	6.357.400	\$	-	\$	-
Tornillo de Bloqueo LCP Stardrive D3.5mm	18	\$	303.765	\$	5.467.770	20	\$	303.765	\$	6.075.300	\$	-	\$	-
Tornillo de cierre del UIN	15	\$	324.900	\$	4.873.500	20	\$	324.900	\$	6.498.000	\$	-	\$	-
Tornillo de Cortical 3.5 Hexag L38 Paso	17	\$	116.340	\$	1.972.780	20	\$	116.340	\$	2.326.800	\$	-	\$	-
Tornillo de Cortical 3.5 Hexag. L12 Paso	15	\$	59.245	\$	896.175	20	\$	59.245	\$	1.184.900	\$	-	\$	-
Tornillo de Cortical 3.5 Hexag. L16 Paso	14	\$	65.835	\$	932.026	20	\$	65.835	\$	1.316.700	\$	-	\$	-
Tornillo de Cortical 3.5 Hexag. L18 Paso	19	\$	68.040	\$	1.292.760	20	\$	68.040	\$	1.360.800	\$	-	\$	-
Tornillo de Cortical 3.5 Hexag. L20 Paso	16	\$	73.920	\$	1.182.720	20	\$	73.920	\$	1.478.420	\$	-	\$	-
Tornillo de Cortical 3.5 Hexag. L40 Paso	14	\$	48.825	\$	683.550	20	\$	48.825	\$	976.500	\$	-	\$	-
Tornillo de Cortical 3.5 Hexag. L45 Paso	14	\$	60.795	\$	860.675	20	\$	60.795	\$	1.215.900	\$	-	\$	-
Tornillo de Cortical Hexag 2.7 L12 mm	6	\$	68.775	\$	389.459	10	\$	68.775	\$	687.750	\$	-	\$	-
Tornillo de Esponjosa 4.0 M.M	14	\$	141.015	\$	1.996.349	14	\$	141.015	\$	1.996.986	\$	-	\$	-
Tornillo de Esponjosa x 6.5 mm	103	\$	20.900	\$	2.152.700	113	\$	20.900	\$	2.361.700	\$	-	\$	-
Tornillo de seguridad	170	\$	30.000	\$	5.100.000	210	\$	30.000	\$	6.300.000	\$	-	\$	-
Tornillo Deslizante	15	\$	466.250	\$	6.993.750	15	\$	466.250	\$	6.993.750	\$	-	\$	-
Tornillo LCP Stardrive D5.0 mm L26	21	\$	213.963	\$	4.493.220	30	\$	213.963	\$	6.418.886	\$	-	\$	-
Tornillo LCP Stardrive D5.0mm L30	17	\$	387.765	\$	6.592.005	20	\$	387.765	\$	7.755.300	\$	-	\$	-
Tornillo LCP Stardrive D5.0mm L34	16	\$	398.580	\$	6.377.280	20	\$	398.580	\$	7.971.600	\$	-	\$	-
Tornillo LSS D.5.0mm Long.75mm Autoperf	12	\$	409.500	\$	4.914.000	20	\$	409.500	\$	8.190.000	\$	-	\$	-
Tornillo LSS D5.0mm Long.18mm Autoperf	9	\$	731.325	\$	6.581.925	17	\$	731.325	\$	12.432.525	\$	-	\$	-
Tornillo LSS D5.0mm Long.26mm Autoperf	14	\$	548.625	\$	7.680.750	20	\$	548.625	\$	10.972.500	\$	-	\$	-
Tornillo LSS D5.0mm Long.40mm Autoperf	8	\$	633.571	\$	5.068.568	10	\$	633.571	\$	6.335.720	\$	-	\$	-
Tornillo LSS D5.0mm Long.55mm Autoperf	7	\$	640.080	\$	4.480.560	10	\$	640.080	\$	6.400.800	\$	-	\$	-
Tornillo LSS D5.0mm Long.65mm Autoperf	9	\$	650.370	\$	5.853.330	15	\$	650.370	\$	9.755.550	\$	-	\$	-
Tornillo Mini Cross Drive	8	\$	723.870	\$	5.790.960	10	\$	723.870	\$	7.238.700	\$	-	\$	-
Tornillo Mini Cross Drive 2.0	23	\$	86.250	\$	1.983.750	23	\$	86.250	\$	1.983.934	\$	-	\$	-
Udrape	25	\$	78.750	\$	1.968.750	25	\$	78.750	\$	1.968.950	\$	-	\$	-
Viscoelastico Cohesivo	8	\$	50.001	\$	400.004	10	\$	50.001	\$	500.020	\$	-	\$	-
Viscoelastico Cohesivo A	28	\$	119.350	\$	3.341.800	28	\$	119.350	\$	3.342.202	\$	-	\$	-
Viscoelastico Dispersivo	30	\$	108.500	\$	3.255.000	30	\$	108.500	\$	3.255.400	\$	-	\$	-
SUBTOTAL	30	\$	163.350	\$	4.900.500	30	\$	163.350	\$	4.901.800	\$	-	\$	-
MAS CREDITO APROBADO		\$	62.189.340	\$	677.225.730		\$	62.189.437	\$	776.845.810	\$	-	\$	-
TOTAL AJUSTE											\$	122.366.622,00	\$	899.212.432,21

RUBRO: MATERIAL PARA ODONTOLOGIA	ITEM	VIGENCIA FISCAL 2015			VIGENCIA FISCAL 2016			AJUSTE								
		CONSUMO PROMEDIO ANUAL	VALOR UNITARIO	VALOR ANUAL	CANTIDADES	VALOR	VALOR ANUAL	REDUCCION	ADICION							
Aceite Spray para pieza de mano		32	\$	13.936	\$	167.221	\$	14.000	\$	2.20.400	\$	-	\$	-		
Agujas Odontológicas cortas x 100		60	\$	11.574	\$	694.445	\$	54.000	\$	709.671	\$	-	\$	-		
Agujas Odontológicas largas x 100		36	\$	12.155	\$	437.593	\$	32.000	\$	12.779	\$	281.128	\$	-	\$	-
Algodón Odontológico		96	\$	8.000	\$	767.988	\$	84.000	\$	9.494	\$	797.471	\$	-	\$	-
Alvoigi x 12 gr		24	\$	15.531	\$	372.736	\$	4.000	\$	19.900	\$	79.600	\$	-	\$	-
Amalgama Capsula 1P Admix		1.450	\$	55.522	\$	191.549.520	\$	4.420.000	\$	1.538	\$	6.795.837	\$	-	\$	-
Amalgama en polvo onzas		24	\$	19.569	\$	469.666	\$	2.000	\$	58.476	\$	116.951	\$	-	\$	-
Bandas de Ribon o Metálicas		24	\$	4.525	\$	308.608	\$	18.000	\$	4.315	\$	77.688	\$	-	\$	-
Barniz de Fluor al 5% Duraphat		0	\$	0	\$	0	\$	84.000	\$	69.600	\$	5.846.400	\$	-	\$	-
Blusa desechable		180	\$	5.429	\$	977.184	\$	280.000	\$	5.220	\$	1.461.600	\$	-	\$	-
Cemento Fosfato de Zinc Polvo 30gm		12	\$	13.253	\$	159.031	\$	8.000	\$	13.175	\$	105.400	\$	-	\$	-
Cepillo de dientes Adulto		1.200	\$	1.129	\$	1.355.028	\$	1.194.000	\$	1.272	\$	1.518.318	\$	-	\$	-
Cepillo para profilaxis		1.200	\$	1.043	\$	1.251.623	\$	1.308.000	\$	1.160	\$	1.516.821	\$	-	\$	-
Clorhexidina 0.2gx180ml		60	\$	42.482	\$	2.548.936	\$	66.000	\$	42.933	\$	2.833.468	\$	-	\$	-
		24	\$	29.735	\$	713.629	\$	6.000	\$	16.127	\$	96.762	\$	-	\$	-

Conos de Gulapercha 1a. Serie 15-45	24	\$	9.736	\$	233.665	\$	6,00	\$	13.353	\$	80.117	\$	-	\$
Cubeta P/fluor Plástica Doble	540	\$	726	\$	391.792	\$	78,00	\$	5.979	\$	466.399	\$	-	\$
Cuñas de madera	12	\$	8.754	\$	105.044	\$	4,00	\$	8.417	\$	33.668	\$	-	\$
DESMINERALIZANTE GEL	60	\$	7.280	\$	436.800	\$	76,00	\$	8.097	\$	615.355	\$	-	\$
Detartrol x 60 ml	24	\$	9.579	\$	229.895	\$	22,00	\$	12.145	\$	267.184	\$	-	\$
Dical Hidróxido de Calcio	17	\$	40.560	\$	689.520	\$	24,00	\$	41.875	\$	1.005.000	\$	-	\$
Espejo de Boca No. 5	132	\$	1.761	\$	232.431	\$	80,00	\$	2.319	\$	185.535	\$	-	\$
Esponjas para mordencia (Gases)	204	\$	3.952	\$	806.208	\$	226,00	\$	3.505	\$	792.149	\$	-	\$
Eugenol x 15c.c.	24	\$	3.809	\$	91.415	\$	28,00	\$	8.100	\$	226.800	\$	-	\$
Eyectores desechables	24	\$	7.170	\$	30,00	\$	172.072	\$	7.230	\$	219.668	\$	-	\$
Fijador y Revelador Kit Kodak	12	\$	32.491	\$	389.888	\$	2,00	\$	31.241	\$	62.482	\$	-	\$
Fluor en Gel	36	\$	5.794	\$	208.591	\$	50,00	\$	6.164	\$	308.196	\$	-	\$
Fluoruro de Sodio Neutro- Fluofar Neutro Gel	0	\$	-	\$	-	\$	2,00	\$	7.443	\$	14.887	\$	-	\$
Formonesol x 13c.c.	12	\$	3.788	\$	45.460	\$	2,00	\$	3.643	\$	7.286	\$	-	\$
Fresas de Diamante como Invertido	96	\$	1.536	\$	147.467	\$	82,00	\$	1.616	\$	132.481	\$	-	\$
Fresas de Diamante Cilíndricas	75	\$	1.565	\$	117.382	\$	120,00	\$	1.711	\$	205.374	\$	-	\$
Fresas de Zecria	290	\$	18.271	\$	5.269.478	\$	420,00	\$	27.221	\$	11.390.658	\$	-	\$
Fresas diamante redondas	144	\$	1.267	\$	182.481	\$	162,00	\$	1.624	\$	263.079	\$	-	\$
Fresas para pulir resina	176	\$	1.376	\$	242.254	\$	250,00	\$	1.465	\$	366.155	\$	-	\$
Hemostático x 30c.c.	0	\$	-	\$	-	\$	8,00	\$	5.090	\$	40.720	\$	-	\$
Hipoclorito de sodio al 1%	24	\$	1.541	\$	36.991	\$	30,00	\$	2.662	\$	79.846	\$	-	\$
Isómero de vidrio	12	\$	130.000	\$	1.560.000	\$	9,00	\$	138.000	\$	1.242.000	\$	-	\$
Jeringa Desechable Insulina 1ML	560	\$	325	\$	181.732	\$	860,00	\$	181	\$	155.428	\$	-	\$
Limas 1a. serie x 6	72	\$	18.117	\$	1.304.393	\$	92,00	\$	16.035	\$	1.475.247	\$	-	\$
Limas 2a. serie x 6	0	\$	-	\$	-	\$	2,00	\$	26.510	\$	53.020	\$	-	\$
Mercurio dental x 100gr	120	\$	59.180	\$	7.101.562	\$	6,00	\$	58.517	\$	351.220	\$	-	\$
Oxido de Zinc x 450gr	24	\$	4.496	\$	107.902	\$	8,00	\$	4.333	\$	34.584	\$	-	\$
Papel articular x12	41	\$	5.990	\$	245.604	\$	52,00	\$	6.720	\$	349.440	\$	-	\$
Pasta Profiláctica Detartryn	72	\$	5.075	\$	365.372	\$	60,00	\$	5.220	\$	313.200	\$	-	\$
Petos desechables x 12 uni	120	\$	3.706	\$	444.729	\$	160,00	\$	3.712	\$	593.920	\$	-	\$
Pinceles para resina x 60 unid.	24	\$	7.507	\$	180.174	\$	14,00	\$	7.160	\$	100.240	\$	-	\$
Placas periapicales adulto	0	\$	-	\$	-	\$	2,00	\$	90.667	\$	181.334	\$	-	\$
Pricanest x 50 carpules	48	\$	24.109	\$	1.157.242	\$	50,00	\$	27.694	\$	1.384.706	\$	-	\$
Puntas de papel o cono	0	\$	-	\$	-	\$	8,00	\$	6.200	\$	49.600	\$	-	\$
Resina Z100 Jeringa x 4grs	156	\$	49.776	\$	7.765.027	\$	130,00	\$	36.907	\$	4.797.942	\$	-	\$
Resina Z 100 Singlebond 11(05) x 6ml	48	\$	112.424	\$	5.396.370	\$	60,00	\$	91.220	\$	5.473.187	\$	-	\$
Revelador de Placa Bacteriana	0	\$	-	\$	-	\$	14,00	\$	4.176	\$	58.464	\$	-	\$
Seda Dental Carrete	0	\$	-	\$	-	\$	12,00	\$	6.380	\$	76.560	\$	-	\$
Seda Dental Carrete x 200 Mts	0	\$	-	\$	-	\$	6,00	\$	6.380	\$	38.280	\$	-	\$
Sellante Fotocurado	48	\$	15.910	\$	763.702	\$	14,00	\$	139.715	\$	1.956.290	\$	-	\$
Tira nervios x 12	12	\$	10.435	\$	125.220	\$	12,00	\$	18.292	\$	219.502	\$	-	\$
Tiras de lija o tiras para pulir resina	24	\$	2.520	\$	60.480	\$	6,00	\$	11.699	\$	70.195	\$	-	\$
Tiras de Milar x 50	12	\$	10.271	\$	123.256	\$	6,00	\$	2.723	\$	16.341	\$	-	\$
Tiras metálicas x 12	12	\$	130.000	\$	1.560.000	\$	20,00	\$	10.236	\$	205.920	\$	-	\$
Visor para careta	12	\$	15.339	\$	184.063	\$	6,00	\$	14.749	\$	88.494	\$	-	\$
Xilocaina carpule x 50 (lidocaina)	144	\$	12.121	\$	1.745.471	\$	80,00	\$	1.500	\$	1.000.000	\$	-	\$
Yeso piedra tipo 3	12	\$	1.346	\$	16.158	\$	4,00	\$	1.295	\$	5.180	\$	-	\$
TOTAL RUBRO ODONTOLOGIA		\$	1.013.385	\$	241.990.457	\$		\$	1.233.075	\$	59.510.680	\$		\$

RUBRO: MATERIAL PARA LABORATORIO	ITEM	VIGENCIA FISCAL 2015			VIGENCIA FISCAL 2016			AJUSTE						
		CONSUMO PROMEDIO ANUAL	VALOR UNITARIO	VALOR ANUAL	CANTIDADES	VALOR	VALOR ANUAL	REDUCCION	ADICION					
	Agar mac conkey x 500gr	12	\$	260.916	\$	1.130.991	19	\$	260.916	\$	4.957.402	\$	-	\$
	Agar sangre base x 500gr	12	\$	378.067	\$	4.536.806	19	\$	378.067	\$	7.183.277	\$	-	\$
	Agua Multiple 216 x 1 1/2 x 100 Unds	480	\$	48.111	\$	23.093.280	959	\$	48.111	\$	46.138.448	\$	-	\$
	Alcohol cetona x 1000ml (Etanol)	12	\$	46.305	\$	555.660	23	\$	46.305	\$	1.065.015	\$	-	\$
	Anillos de inclusión X 5000 ind. (Patología)	36	\$	41.556	\$	1.496.011	71	\$	41.556	\$	2.950.466	\$	-	\$
	Azul de metileno zitel nelsen x 1000c.c	12	\$	37.800	\$	453.600	23	\$	37.800	\$	869.400	\$	-	\$
	Buffer giordano x 1000 ML ALBOR	72	\$	47.258	\$	3.402.605	143	\$	47.258	\$	6.757.951	\$	-	\$
	Caja de Petry en Vidrio 60x15mm	60	\$	14.280	\$	856.800	219	\$	14.280	\$	1.699.320	\$	-	\$
	Cuchillas micrómetro 16 cms x 50 (Patología)	84	\$	3.532	\$	296.705	167	\$	3.532	\$	589.877	\$	-	\$
	F.R. Lates x 50 Test RODELCO	36	\$	671.053	\$	24.157.924	19	\$	671.053	\$	12.750.015	\$	-	\$
	Fuscina Coloración Gram x 1000c.c.	48	\$	35.700	\$	1.713.600	95	\$	35.700	\$	3.391.500	\$	-	\$
	Indicador Varillas Ph O-14 x 100 ud.	12	\$	326.340	\$	3.916.080	23	\$	326.340	\$	7.509.828	\$	-	\$
	Alcohol Isopropanol x 5 Galones (Patología)	72	\$	72.615	\$	5.228.279	143	\$	72.615	\$	10.383.942	\$	-	\$
	Lámina cubre objetos 22x22	12	\$	228.497	\$	2.741.962	19	\$	228.497	\$	4.341.439	\$	-	\$
	Lámina cubre objeto 22x40	48	\$	8.282	\$	397.555	95	\$	8.282	\$	786.828	\$	-	\$
	Lámina porta objetos 76x26 x 50 u. (Patología)	480	\$	5.009	\$	2.404.355	699	\$	5.009	\$	3.501.342	\$	-	\$
	Lugol Coloración de gram x 1000 c.c.	12	\$	28.350	\$	340.200	23	\$	28.350	\$	657.050	\$	-	\$
	Lugol parastológico x 1000 c.c.	4	\$	56.700	\$	226.800	7	\$	56.700	\$	396.900	\$	-	\$
	Panel HNDi x Unidad	6	\$	221.823	\$	36.971	11	\$	36.971	\$	406.676	\$	-	\$
	Panel Yeast Rapit ID 101770	36	\$	35.805	\$	1.288.980	71	\$	35.805	\$	2.542.155	\$	-	\$
	Papel para film	6	\$	138.596	\$	813.578	11	\$	138.596	\$	1.524.559	\$	-	\$
	Proteínas Totales 2X125ml	3	\$	635.250	\$	1.905.750	5	\$	635.250	\$	3.176.250	\$	-	\$
	Parafina Escamas x 25 Kl	72	\$	52.430	\$	3.774.976	143	\$	52.430	\$	7.497.523	\$	-	\$
	Puntas desechables para pipeta (amarillas)	72	\$	48.720	\$	3.507.840	143	\$	48.720	\$	6.966.960	\$	-	\$
	Puntas desechables para pipeta (azul)	12	\$	48.238	\$	578.858	23	\$	48.238	\$	1.109.478	\$	-	\$
	Reactivo de Oxitasa	12	\$	146.685	\$	1.760.220	5	\$	146.685	\$	733.425	\$	-	\$
	Suero de Combs x 10ml	1	\$	22.147	\$	22.147	1	\$	22.147	\$	22.147	\$	-	\$
	Tubo de Ensayo en vidrio 12x75	24	\$	42.210	\$	1.013.064	47	\$	42.210	\$	1.983.877	\$	-	\$
	Tubos Eppendorf Pte x 1000 ud.	12	\$	85.260	\$	1.023.120	23	\$	85.260	\$	1.950.980	\$	-	\$
	Tubo Microhematocrito con Heparina	24	\$	5.631	\$	135.152	47	\$	5.631	\$	264.671	\$	-	\$
	Tubo Microhematocrito sin Heparina x 100	24	\$	7.795	\$	187.085	47	\$	7.795	\$	366.374	\$	-	\$
	Tubo Tapa Rosa 7ml SIN ADITIVO	36	\$	59.438	\$	2.139.782	71	\$	59.438	\$	4.220.126	\$	-	\$
	Violeta de Gram x 1 l	12	\$	31.185	\$	374.220	23	\$	31.185	\$	717.255	\$	-	\$
	Citrosina (Resina Sintética) x 500 cc	4	\$	80.530	\$	322.119	7	\$	80.530	\$	563.708	\$	-	\$
	Aso Latex x 50 det.	2	\$	48.678	\$	97.356	3	\$	48.678	\$	134.033	\$	-	\$
	VDRL Test x 250 det	48	\$	66.675	\$	3.200.400	39	\$	66.675	\$	2.600.325	\$	-	\$
	Pipeta Pasteur 3 ml x 500 Unidades	12	\$	120.582	\$	1.446.984	23	\$	120.582	\$	2.771.386	\$	-	\$
	Isovitalex Liofilizado 5x 10ml BBL	1	\$	286.664	\$	286.664	1	\$	286.664	\$	286.664	\$	-	\$
	Fonina Fenilada Z/N Fcon 1000 ml	12	\$	648.900	\$	7.786.800	19	\$	54.075	\$	1.027.425	\$	-	\$
	Papel Filtro de 3 cms. Caja 100 ml	12	\$	12.667	\$	152.006	19	\$	12.667					

HIV 1&2 Biotect 3 Pbas. Inmune gemb II	12	\$	503.895	\$	6.046.740	15	\$	503.895	\$	9.574.005	\$	-	\$
Papel Filtro Cualitativo 12.5cmx100	12	\$	13.520	\$	162.238	19	\$	13.520	\$	256.876	\$	-	\$
Immulte TSH 3ª Generación x 100 Det	48	\$	1.950.000	\$	50.400.000	14	\$	1.050.000	\$	14.700.000	\$	-	\$
HCV x 36 Pruebas. Inmunocomb II	4	\$	469.770	\$	1.479.060	7	\$	469.770	\$	3.288.390	\$	-	\$
Selenio Caldo x 500gr	1	\$	267.960	\$	267.960	1	\$	267.960	\$	267.960	\$	-	\$
Tubo Microtainer con EDTA x 200ud.	36	\$	181.965	\$	6.550.740	71	\$	181.965	\$	12.919.515	\$	-	\$
Field Solucion "A" x 200ml	1	\$	25.305	\$	25.305	1	\$	25.305	\$	25.305	\$	-	\$
Field Solucion "B" x 200ml	1	\$	8.768	\$	8.768	1	\$	8.768	\$	8.768	\$	-	\$
Field Sales Fosfoladas 4/5	1	\$	9.660	\$	9.660	1	\$	9.660	\$	9.660	\$	-	\$
Hexagon 1-step 3x20 Pbas Embarazo	24	\$	76.340	\$	1.832.152	47	\$	76.340	\$	3.587.964	\$	-	\$
Curva de tolerancia (Curdex)	480	\$	38.745	\$	18.597.600	299	\$	38.745	\$	11.584.755	\$	-	\$
Bactec pediátrico Plus C/Resinax50F	12	\$	1.552.950	\$	18.635.400	11	\$	1.552.950	\$	17.082.450	\$	-	\$
Tubo Microtainer con Gel Separador x 200B	24	\$	181.965	\$	4.367.160	47	\$	181.965	\$	8.552.355	\$	-	\$
Camisa Automatica Pronto	24	\$	3.776	\$	90.619	47	\$	3.776	\$	177.463	\$	-	\$
Torniquete Pronto	24	\$	249.934	\$	5.998.406	47	\$	249.934	\$	11.746.879	\$	-	\$
Tubo Plastico Tapa Amarilla Hemogard x 100 uni	600	\$	67.515	\$	40.509.000	599	\$	67.515	\$	40.441.485	\$	-	\$
Kit de Hematología equipo 3200	12	\$	6.769.770	\$	81.237.240	13	\$	6.769.770	\$	88.007.010	\$	-	\$
Azul de Bromotimol	1	\$	21.105	\$	21.105	1	\$	21.105	\$	21.105	\$	-	\$
Asas Poliestireno Esteril Azules 10 ul x	60	\$	8.161	\$	489.636	61	\$	8.161	\$	497.797	\$	-	\$
Immulte HBsAg x 100 Pbas (Hepatitis, B)	48	\$	1.302.000	\$	62.496.000	19	\$	1.302.000	\$	24.738.000	\$	-	\$
Eosina Amarillenta x 500 cc	1	\$	307.024	\$	307.024	1	\$	307.024	\$	307.024	\$	-	\$
Globulos Rojos de Control x Tubo x 50 ml	96	\$	41.370	\$	3.971.520	191	\$	41.370	\$	7.901.670	\$	-	\$
Immulte Proelactina x 100 Pruebas	12	\$	1.134.000	\$	13.608.000	23	\$	1.134.000	\$	26.082.000	\$	-	\$
Immulte Troponina 1x 100 Pruebas	24	\$	1.302.000	\$	31.248.000	19	\$	1.302.000	\$	24.738.000	\$	-	\$
Tubo Plastico Tapa Lila 4 ml X100 U.	240	\$	53.772	\$	12.761.280	479	\$	53.772	\$	25.469.388	\$	-	\$
Caja de Petry en Vidrio 100 x 15 mm	120	\$	4.994	\$	599.256	239	\$	4.994	\$	1.193.538	\$	-	\$
Erlenmeyer en Vidrio Cuello Angosto 1000	12	\$	19.366	\$	232.394	23	\$	19.366	\$	445.413	\$	-	\$
Curas Redondas Impermeables	60.000	\$	47	\$	2.847.600	119.999	\$	47	\$	5.695.153	\$	-	\$
Asorte de Inmersion x 100 ml LAUBO	24	\$	96.723	\$	2.321.346	47	\$	96.723	\$	4.545.969	\$	-	\$
Tubo Plastico Tapa Azul 7.7 x 100 VACUTA	48	\$	56.595	\$	2.716.560	79	\$	56.595	\$	4.471.005	\$	-	\$
VDRL USR SIN CONTROL x 300 Pruebas	12	\$	68.208	\$	818.496	19	\$	68.208	\$	1.295.952	\$	-	\$
MC Farland Standard x 7 Ampollas. BIOMERI	12	\$	216.300	\$	2.595.600	19	\$	216.300	\$	4.109.700	\$	-	\$
RapidSignal DENGUE IgM/IgG Suero x 25 Cs	6	\$	298.935	\$	1.793.010	9	\$	298.935	\$	2.690.415	\$	-	\$
Dengue Duo IgM & IgG x 25 Cassettes. PAN	6	\$	298.935	\$	1.793.010	9	\$	298.935	\$	2.690.415	\$	-	\$
Neg. Urine Combo Type 35x20 Paneles. X 20U	72	\$	737.520	\$	53.101.440	19	\$	737.520	\$	14.012.880	\$	-	\$
Immulte T3 Total x 100 Det.	12	\$	1.134.000	\$	13.608.000	23	\$	1.134.000	\$	26.082.000	\$	-	\$
Immulte T4 Total x 100 Det.	12	\$	1.134.000	\$	13.608.000	23	\$	1.134.000	\$	26.082.000	\$	-	\$
Immulte HCG x 100 Det.	12	\$	1.134.000	\$	13.608.000	23	\$	1.134.000	\$	26.082.000	\$	-	\$
Immulte PSA Rango Extendido x 100 Det.	12	\$	1.134.000	\$	13.608.000	23	\$	1.134.000	\$	26.082.000	\$	-	\$
Immulte Toxoplasma IgM x 100 Det.	48	\$	1.302.000	\$	62.496.000	19	\$	1.302.000	\$	24.738.000	\$	-	\$
Immulte Toxoplasma IgG x 100 Det.	12	\$	1.302.000	\$	15.624.000	23	\$	1.302.000	\$	29.946.000	\$	-	\$
Immulte Toxoplasma IgG x 100 Det.	12	\$	1.302.000	\$	15.624.000	23	\$	1.302.000	\$	29.946.000	\$	-	\$
Bactec Plus Aerobico Adulto x 50 Frascos	12	\$	1.552.950	\$	18.635.400	23	\$	1.552.950	\$	35.717.850	\$	-	\$
Tubo Plastico Tapa Lila 3ml x 100 Unidades	192	\$	51.646	\$	9.915.993	383	\$	51.646	\$	19.780.339	\$	-	\$
Alcohol Etílico Desnaturalizado 96% x 5Galones	25	\$	153.879	\$	3.846.983	49	\$	153.879	\$	7.540.086	\$	-	\$
Panel Microstep Plus x Unidad. DADE	12	\$	36.876	\$	442.512	23	\$	36.876	\$	848.148	\$	-	\$
Tubo Tapa Azul 4.5ml Citrato Sodio x 100	36	\$	56.595	\$	2.037.420	59	\$	56.595	\$	3.339.105	\$	-	\$
Blood Glucose Test Strips. Unidad	24.000	\$	1.159	\$	27.781.677	89.999	\$	1.159	\$	46.354.962	\$	-	\$
PT x 400 pruebas. Siemens	12	\$	1.534.080	\$	18.416.960	11	\$	1.534.080	\$	16.881.480	\$	-	\$
PTT x 400 pruebas. Siemens	12	\$	1.614.060	\$	19.368.720	11	\$	1.614.060	\$	17.754.660	\$	-	\$
Canañilla de alambre 16x16 cm	12	\$	33.008	\$	396.094	23	\$	33.008	\$	759.179	\$	-	\$
Colorante Hematológico de Harris x1000cc	10	\$	187.541	\$	1.875.406	19	\$	187.541	\$	3.563.271	\$	-	\$
Colorante Papanicolaou EA. 50 x 1000cc	12	\$	451.578	\$	5.418.940	19	\$	451.578	\$	8.579.989	\$	-	\$
Colorante Papanicolaou Orange G x 1000cc	12	\$	152.250	\$	1.218.000	15	\$	152.250	\$	2.283.750	\$	-	\$
ECOSINA G AL 0.5% Solucion Alcohólica x 1000ml	2	\$	451.500	\$	903.000	3	\$	451.500	\$	1.354.500	\$	-	\$
HIV 1&2 A B & Ag x 192 det. DIAPRO	12	\$	1.303.470	\$	15.641.640	19	\$	1.303.470	\$	24.765.930	\$	-	\$
Asas Poliestireno Esteril Biancas 1 ul	360	\$	4.048	\$	1.457.412	719	\$	4.048	\$	2.910.776	\$	-	\$
Amilasa SL 1x50 ml ELITECH	12	\$	299.250	\$	3.591.000	23	\$	299.250	\$	6.882.750	\$	-	\$
Colorante NOL SL 2x 1x50 ml ELITECH	24	\$	430.000	\$	10.080.000	47	\$	430.000	\$	19.740.000	\$	-	\$
Creatinina Jaffe 2x125ml Elitech	18	\$	372.750	\$	6.709.500	33	\$	372.750	\$	12.300.750	\$	-	\$
Trans. ALT/SGPT 4 + 1 SL 4x62.5 ml Elitech	12	\$	1.312.500	\$	15.750.000	19	\$	1.312.500	\$	24.937.500	\$	-	\$
CK-MB SL 2x62.5 ML ELITECH	12	\$	1.905.750	\$	22.869.000	19	\$	1.905.750	\$	36.209.250	\$	-	\$
Albumina 2x125 ML ELITECH	3	\$	212.238	\$	635.714	5	\$	212.238	\$	1.061.190	\$	-	\$
Set Electroitos NA/K/CL EQ. EASYLYTE	12	\$	3.593.100	\$	43.117.200	7	\$	3.593.100	\$	25.153.700	\$	-	\$
CK NAC para 375 Pruebas (2x62.5ml)	6	\$	992.250	\$	5.953.500	11	\$	992.250	\$	10.914.750	\$	-	\$
Calcio Anenzim para 750 Pruebas	6	\$	3.811.500	\$	22.869.000	11	\$	3.811.500	\$	6.987.750	\$	-	\$
LDH - L SL x 375 Pruebas (2x62.5)	18	\$	624.750	\$	11.245.500	29	\$	624.750	\$	18.117.750	\$	-	\$
Bilirrubina Directa x 750 Pruebas (2x125)	12	\$	635.250	\$	7.623.000	19	\$	635.250	\$	12.069.750	\$	-	\$
Bilirrubina Total x 750 Pruebas (2x125)	24	\$	635.250	\$	15.246.000	39	\$	635.250	\$	24.937.500	\$	-	\$
Pos Combo Type 33 x 20 Paneles	2	\$	1.522.500	\$	3.045.000	4	\$	1.522.500	\$	6.090.000	\$	-	\$
Acido Urico x 1800 Pruebas (6x50ml)	2	\$	1.522.500	\$	3.045.000	4	\$	1.522.500	\$	6.090.000	\$	-	\$
Set Gem Lactato-Glucosa x 300 Pbas	24	\$	4.515.000	\$	108.360.000	16	\$	4.515.000	\$	72.240.000	\$	-	\$
Trigliceridos x 1800 Pruebas (6x100)	12	\$	4.515.000	\$	54.180.000	8	\$	4.515.000	\$	54.180.000	\$	-	\$
Colorante Wrijth. X 1000 ML Albar	24	\$	129.255	\$	3.102.120	40	\$	129.255	\$	5.170.200	\$	-	\$
Hexagon Obscreen X 90 Test Human (sangre oculta)	24	\$	255.885	\$	6.141.240	39	\$	255.885	\$	9.979.515	\$	-	\$
Immulte Total Ige Kit x 100 Siemens	12	\$	1.302.000	\$	15.624.000	20	\$	1.302.000	\$	26.040.000	\$	-	\$
Bilis Verde Brillante Caldo 2% x 500 Gra	2	\$	394.145	\$	788.290	4	\$	394.145	\$	1.576.579	\$	-	\$
Hav IGG/IGM x25 Cassettes Abdo	3	\$	374.745	\$	749.490	4	\$	374.745	\$	1.498.980	\$	-	\$
Glucosa X 1800 Pruebas (6x100) Ehtc	36	\$	1.569.750	\$	56.511.000	30	\$	1.569.750	\$	47.092.500	\$	-	\$
Immulte Free T4 Kit 1000 Siemens	36	\$	1.155.000	\$	41.580.000	40	\$	1.155.000	\$	46.200.000	\$	-	\$
Hba1c Control LH 4x50 5ml Elitech	6	\$	273.000	\$	1.638.000	12	\$	273.000	\$	3.276.000	\$	-	\$
Colesterol x 1800 Pruebas (6x100)	12	\$	3.459.750	\$	41.517.000	18	\$	3.459.750	\$	62.275.500	\$	-	\$
Cepillas de Muestras x 1000 Eq Selectra	6	\$	228.253	\$	1.369.519	12	\$	228.253	\$	2.739.038	\$	-	\$
Hba1c Calibrador Set 4x0 5ml Elitech	6	\$	335.000	\$	2.010.000	12	\$	335.000	\$	4.032.000	\$	-	\$
Hba1c 1x32 MI (Hemoglobina Glicosilada	60	\$	3.053.150	\$	63.189.000	12	\$	3.053.150	\$	12.637.800	\$	-	\$
Trasaximinas. Ast/Got 4+1 SL 2x62.5 ML ELITEC	12	\$	1.187.500	\$	14.250.000	24	\$	1.187.500	\$	28.500.000	\$	-	\$
Per Full Range 2x11 MI Randox L	48	\$	895.230	\$	42.971.040	20	\$	895.230	\$	17.904.600	\$	-	\$
Control Proteinas Especificas NweH3 3x1	6	\$	628.136	\$	3.768.818	12	\$	628.136	\$	7.537.635	\$	-	\$
Control Proteinas Especificas NweH3 3x1	6	\$	628.136	\$	3.768.818	12	\$	628.136	\$	7.537.635	\$	-	\$
Calibrador Pcr Full Range 6x1 MI Randox	6	\$	628.136	\$	3.768.818	12	\$	628.136	\$	7.537.635	\$	-	\$
M-58 Diluyente x20 Litros Mindray	6	\$	875.805	\$	5.254.830	12	\$	875.805	\$	10.509.660	\$	-	\$
M-58 Leo 1 Lyse 4x1 Lt Mindray	120	\$	234.256	\$	28.110.661	50	\$	234.256	\$	11.712.775	\$	-	\$
M-58 Leo 2 Lyse 4x500 ML Mindray	24	\$	1.581.505	\$	38.004.120	10	\$	1.581.505	\$	13.815.050	\$	-	\$
M-58 Leo 1 Lyse 4x500 ML Mindray	24	\$	1.070.587	\$	25.694.080	10	\$	1.070.587	\$	10.700.000	\$	-	\$
M-58 Leo 2 Lyse 4x500 ML Mindray	24	\$	796.275	\$	19.110.611	10	\$	796.275	\$	7.962.755	\$	-	\$
M-58 Iba Cleanser 4x1 Lt Mindray	24	\$	1.639.785	\$	39.354.840	10	\$	1.639.785	\$	16.397.850	\$	-	\$
M-58 Iba Probe Cleanser x 50 ML Mindray	24	\$	60.291	\$	1.446.984	10	\$	60.291	\$	602.910	\$	-	\$
Treponema Pallidum Tp x 30 Cassettes St	10	\$	92.400	\$	924.000	20	\$	92.400	\$	1.848.000	\$		

Leche segundo semestre nan pro 2		\$	-	\$	-	17	\$	18.750	\$	225.000	\$	-	\$	-
Leche NAN sin lactosa		\$	-	\$	-		\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
Leche NAN prematuros		\$	-	\$	-	17	\$	19.100	\$	229.200	\$	-	\$	-
CARNES Y HUEVOS	12	\$	6.110.042	\$	73.320.599	1.800	\$	12.000	\$	144.000	\$	-	\$	-
CARNES X KILO	12	\$	4.832.478	\$	57.989.740	600	\$	7.400	\$	88.800	\$	-	\$	-
POLLO X KILO		\$	-	\$	-		\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
HUEVOS X UNIDAD	12	\$	919.978	\$	11.039.740	5.000	\$	300	\$	3.600	\$	-	\$	-
LECHE Y QUESO	12	\$	1.649.017	\$	19.788.206	950	\$	1.600	\$	19.199	\$	-	\$	-
LECHE ENTERA PASTEURIZADA Y UND		\$	-	\$	-		\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
LECHE SEMIDECREMADA X UND	12	\$	567.030	\$	6.804.365	512	\$	1.500	\$	18.000	\$	-	\$	-
QUESO EN BLOQUE	12	\$	152.752	\$	1.813.019	17	\$	23.000	\$	276.000	\$	-	\$	-
QUESO CAMPESINO BLOQUE	12	\$	243.013	\$	2.916.159	15	\$	36.000	\$	432.000	\$	-	\$	-
LECHE ENTERA CRUDA X LITRO	12	\$	699.530	\$	8.394.365	500	\$	1.350	\$	16.200	\$	-	\$	-
PAN		\$	-	\$	-		\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
PAN SURTIDO PAQUETE X 6		\$	-	\$	-		\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
CENA NAVIDEÑA Y DESAYUNO TIPO BUFFET	12	\$	786.899	\$	9.442.788	9.000	\$	1.100	\$	13.200	\$	-	\$	-
SUB TOTAL	1	\$	4.500.000	\$	4.500.000	167	\$	28.743	\$	344.910	\$	-	\$	-
		\$	44.117.541	\$	475.410.630		\$	38.581.842	\$	462.982.109	\$	-	\$	-

RUBRO: COMPRA DE SERVICIOS A TERCEROS	ITEM	VIGENCIA FISCAL 2015				VIGENCIA FISCAL 2016				AJUSTE				
		CANTIDADES	VALOR MENSUAL	MESES		CANTIDADES	VALOR MENSUAL	MESES	REDUCCION	ADICION				
SERVICIO ESPECIALIZADO EN MAXILOFACIAL		12	\$ 18.000.000	\$	216.000.000	12	\$ 25.000.000	\$	300.000.000	\$	-	\$	-	
SERVICIO MEDICO EN NEUMOLOGIA		12	\$ 36.000.000	\$	432.000.000	12	\$ 38.000.000	\$	456.000.000	\$	-	\$	-	
SERVICIO ESPECIALIZADO EN CARDIOLOGIA		12	\$ 62.000.000	\$	744.000.000	12	\$ 65.000.000	\$	780.000.000	\$	-	\$	-	
SERVICIO ESPECIALIZADO EN GASTROENTEROLOGIA		12	\$ 37.000.000	\$	444.000.000	12	\$ 40.000.000	\$	480.000.000	\$	-	\$	-	
SERVICIO ESPECIALIZADO EN OFTALMOLOGIA		12	\$ 33.508.000	\$	402.096.000	12	\$ 38.000.000	\$	456.000.000	\$	-	\$	-	
SERVICIO ESPECIALIZADO EN IMAGENOLOGIA		12	\$ 63.900.000	\$	766.800.000	12	\$ 64.200.000	\$	770.400.000	\$	-	\$	-	
SERVICIO ESPECIALIZADO EN TAC		12	\$ 55.014.275	\$	660.171.300	12	\$ 62.000.000	\$	744.000.000	\$	-	\$	-	
SERVICIO ESPECIALIZADO EN DDOPLER		12	\$ 12.985.090	\$	155.821.080	12	\$ 23.000.000	\$	276.000.000	\$	-	\$	-	
SERVICIO ESPECIALIZADO EN ECOGRAFIA		12	\$ 65.045.000	\$	780.540.000	12	\$ 78.000.000	\$	936.000.000	\$	-	\$	-	
SUBTOTAL			\$ 383.452.365	\$	4.601.428.340		\$ 493.200.000	\$	5.198.400.000	\$	-	\$	-	
MAS CREDITO APROBADO													\$	934.000.000,00
TOTAL AJUSTE													\$	6.132.400.000,00
MODIFICACION PARA EL MES DE SEPTIEMBRE														
SERVICIO ESPECIALIZADO EN MAXILOFACIAL			\$	15.000.000										
SERVICIO MEDICO EN NEUMOLOGIA			\$	6.000.000										
SERVICIO ESPECIALIZADO EN CARDIOLOGIA			\$	24.000.000										
SERVICIO ESPECIALIZADO EN GASTROENTEROLOGIA			\$	21.000.000										
SERVICIO ESPECIALIZADO EN OFTALMOLOGIA			\$	60.000.000										
SERVICIO ESPECIALIZADO EN OFTALMOLOGIA			\$	18.000.000										
SERVICIO ESPECIALIZADO EN OFTALMOLOGIA			\$	18.000.000										
SERVICIO DE IMAGENOLOGIA, TAC, DDOPLER, ECOGRAFIA.			\$	190.000.000										
TERAPIA FISICA			\$	30.000.000										
TOTAL			\$	382.000.000										

COOPERATIVA DE TRABAJADORES ASOCIADOS PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS A ENTIDADES DEL SECTOR SALUD COOMEDSALUD	ACTIVIDAD	CANTIDAD	VIGENCIA FISCAL 2015				VIGENCIA FISCAL 2016				
			VALOR CONTRATO MENSUAL	MODALIDAD DE COMPENSACION	VALOR CANCELADO	HORAS	CANTIDAD	VALOR CONTRATO MENSUAL	MODALIDAD DE COMPENSACION	VALOR CANCELADO	HORAS
			CONTRATO MENSUAL	LAB.	COMPENSACION MENSUAL	COMPENSACION MENSUAL	CONTRATO MENSUAL	CONTRATO MENSUAL			
PERSONAL ASISTENCIAL		6	\$ 55.000,00	VR. HORA	\$ 47.080.000,00	\$ 856,00	7	\$ 55,000	VR. HORA	\$ 42.295.000,00	VR. HORA
PROCESO EN GINECOLOGIA		7	\$ 60,000	VR. HORA	\$ 52.320.000	\$ 872,00	8	\$ 60,000	VR. HORA	\$ 54.300,000	VR. HORA
PROCESO EN MEDICINA EN PEDIATRIA		6	\$ 5,600	VR. HORA	\$ 4.641,600	\$ 1.186,00	5	\$ 5,600	VR. HORA	\$ 5.684,000	VR. HORA
SUBPROCESO EN ENFERMERIA AUXILIAR COMUNITARIA		10	\$ 21,880	VR. HORA	\$ 44.635,200	\$ 2.040,00	10	\$ 24,000	VR. HORA	\$ 48.192,000	VR. HORA
PROCESO EN MEDICINA GENERAL HOSPITALARIA		9	\$ 11,800	VR. HORA	\$ 19.753,200	\$ 1.674,00	13	\$ 11,800	VR. HORA	\$ 25.204,800	VR. HORA
PROCESO EN ENFERMERIA PROFESIONAL HOSPITALARIA		24	\$ 6,400	VR. HORA	\$ 28.569,600	\$ 4.464,00	36	\$ 6,400	VR. HORA	\$ 37.824,000	VR. HORA
SUBPROCESO EN ENFERMERIA AUXILIAR HOSPITALARIA		3	\$ 10,500	VR. HORA	\$ 5.439,000	\$ 518,00	3	\$ 10,500	VR. HORA	\$ 5.859,000	VR. HORA

SUBPROCESO EN FISIOTERAPIA	3	\$	10.900	VR. HORA	\$	6.082.200	\$	558,00	3	\$	10.900	VR. HORA	\$	6.082.200	VR. HORA
SUBPROCESO EN TERAPIA RESPIRATORIA	-	\$	-	VR. HORA	\$	1.953.000	\$	186,00	1	\$	10.500	VR. HORA	\$	1.386.000	VR. HORA
PROCESO EN TERAPIA OCUPACIONAL	10	\$	23.000	VR. HORA	\$	33.878.000	\$	1.473,00	0	\$	-	VR. HORA	\$	1.953.000	VR. HORA
PROCESO EN FONOAUDILOGIA	1	\$	4.960	VR. HORA	\$	1.041.600	\$	210,00	1	\$	4.960	VR. HORA	\$	1.011.840	VR. HORA
PROCESO MEDICINA GENERAL URGENCIAS PEDIATRICAS	1	\$	1.049.000	MENSUAL	\$	1.049.000	\$	1,00	2	\$	1.049.000	MENSUAL	\$	2.098.000	MENSUAL
SUBPROCESO EN MOVILIZACION INTERNA DE PACIENTE EN CAMILLA	1	\$	1.217.000	MENSUAL	\$	1.217.000	\$	1,00	1	\$	1.217.000	MENSUAL	\$	1.217.000	MENSUAL
SUBPROCESO EN APOYO PARAMEDICO EN AMBULANCIA.	1	\$	5.591.000	MENSUAL	\$	5.591.000	\$	1,00	1	\$	5.591.000	MENSUAL	\$	5.591.000	MENSUAL
SUBPROCESO EN APOYO TECNICO REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA	-	\$	60.000	UNIDAD	\$	180.000	\$	3,00	0	\$	60.000	UNIDAD	\$	60.000	UNIDAD
PROCESO EN MEDICINA EN PATOLOGIA	1	\$	1.169.000	MENSUAL	\$	1.169.000	\$	1,00	1	\$	1.169.000	MENSUAL	\$	1.169.000	MENSUAL
PROCESO EN DISECCIONES AUTOPCIAS CLINICAS	1	\$	1.650.000	MENSUAL	\$	1.650.000	\$	1,00	1	\$	1.650.000	MENSUAL	\$	1.650.000	MENSUAL
PROCESO EN HISTOTECNOLOGIA	5	\$	60.000	HORA	\$	54.180.000	\$	903,00	5	\$	60.000	HORA	\$	56.640.000	HORA
PROCESO EN CITOTECNOLOGIA	1	\$	5.081.000	MENSUAL	\$	5.081.000	\$	1,00	1	\$	5.081.000	MENSUAL	\$	5.081.000	MENSUAL
PROCESO MEDICINA INTERNA	1	\$	65.000	HORA	\$	3.900.000	\$	60,00	1	\$	65.000	HORA	\$	3.120.000	HORA
PROCESO EN CIRUGIA PLASTICA	7	\$	55.000	HORA	\$	45.045.000	\$	819,00	6	\$	55.000	HORA	\$	45.430.000	HORA
SUBPROCESO EN ANESTESIOLOGIA	1		PRODUCTIVIDAD	HORA	\$	2.972.931			1		PRODUCTIVIDAD	HORA	\$	3.742.330	HORA
PROCESO EN CIRUGIA GENERAL	-	\$	-	PRODUCTIVIDAD	\$	4.801.729			1		PRODUCTIVIDAD	HORA	\$	6.489.903	HORA
PROCESO EN FISIAITRIA	-	\$	-	HORA	\$	-			1		PRODUCTIVIDAD	HORA	\$	5.413.930	HORA
PROCESO EN DERMATOLOGIA	-	\$	-	HORA	\$	-			1		PRODUCTIVIDAD	HORA	\$	7.141.550	HORA
PROCESO EN NEUROCIURUGIA	3	\$	30.000	HORA	\$	1.800.000	\$	60,00	6	\$	30.000	HORA	\$	5.700.000	HORA
SUBPROCESO EN OTORRINOLARINGOLOGIA	1	\$	1.500.000	MENSUAL	\$	1.500.000	\$	1,00	1	\$	1.500.000	MENSUAL	\$	1.500.000	MENSUAL
PROCESO EN GESTION ADMINISTRATIVA DE ESPECIALISTAS	1	\$	6.400	VR. HORA	\$	1.190.400	\$	186,00	2	\$	6.400	VR. HORA	\$	1.420.800	VR. HORA
PROCESO DE APOYO TECNICO DE CALIDAD	1	\$	1.000.000	MENSUAL	\$	1.000.000	\$	1,00	1	\$	1.000.000	MENSUAL	\$	1.000.000	MENSUAL
SUBPROCESO EN APOYO TECNICO EN FARMACIA	-	\$	-	MENSUAL	\$	-			1	\$	25.000	VR. HORA	\$	1.150.000	VR. HORA
APOYO LOGISTICO HOSPITALARIO															
SUBPROCESO EN OPTOMETRIA															
						\$	379.721.460							\$	385.887.490
SUBTOTAL	307					\$	379.721.460		122					\$	385.887.490
TOTAL	301					\$	385.887.490		115					\$	379.721.460

RUBRO: GASTOS DE INVERSION	PLAN DE COMPRAS APROBADO	TOTAL A ADICIONAR	PLAN DE COMPRAS AJUSTADO
GASTOS DE INVERSION	\$ -	\$ 4.819.265.824	\$ 4.819.265.824
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	\$	\$ 4.819.265.824	\$ 4.819.265.824
CONSTRUCCION INFRAESTRUCTURA	\$	\$ 3.766.542.751	\$ 3.766.542.751
Convenio Interadministrativo de Desempeño No. 001053-2014 de Diciembre 17 de 2014 suscrito con la SSC, para la adecuación y mejoramiento de la infraestructura existente (PUESTO DE SALUD TIBACUV)	\$	\$ 20.792.586	\$ 20.792.586
Convenio Interadministrativo de Desempeño No. 001059-2014 de Diciembre 26 de 2014 suscrito con la SSC, para Apoyar a las instituciones de la Red Pública como las ESES mediante la asignación de recursos financieros para la adecuación y mejora de la infraestructura hospitalaria-CONSTRUCCION DEL CENTRO DE ATENCION PRIMARIA DE LA ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA.	\$	\$ 3.739.990.000	\$ 3.739.990.000
Convenio Interadministrativo No. 2015-0023 de Junio 24 de 2015 suscrito con el Municipio de Fusagasuga, para inversión en la Dotación yMejoramiento de la Infraestructura Física de los Puestos de Salud del Municipio de Fusagasuga. Con destino a remodelación y adecuación del PUESTO DE SALUD DEL OBRERO.	\$	\$ 2.369.635	\$ 2.369.635
Convenio Interadministrativo No. 2015-0023 de Junio 24 de 2015 suscrito con el Municipio de Fusagasuga, para inversión en la Dotación yMejoramiento de la Infraestructura Física de los Puestos de Salud del Municipio de Fusagasuga. Con destino a remodelación y adecuación del PUESTO DE SALUD LA TRINIDAD.	\$	\$ 2.775.490	\$ 2.775.490
Convenio Interadministrativo No. 2015-0023 de Junio 24 de 2015 suscrito con el Municipio de Fusagasuga, para inversión en la Dotación yMejoramiento de la Infraestructura Física de los Puestos de Salud del Municipio de Fusagasuga. Con destino a remodelación y adecuación del PUESTO DE SALUD LA VENTA.	\$	\$ 615.040	\$ 615.040
PROGRAMAS DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	\$	\$ 1.052.723.073	\$ 1.052.723.073
Convenio de Desempeño No. 584-2015 de fecha Junio 23 de 2015 suscrito con la SSC, para apalancar la adquisición de equipos biomédicos, muebles hospitalarios y/o renovación de la tecnología existente.	\$	\$ 857.383.073	\$ 857.383.073
Convenio Interadministrativo No. 2015-0023 de Junio 24 de 2015 suscrito con el Municipio de Fusagasuga, para inversión en la Dotación yMejoramiento de la Infraestructura Física de los Puestos de Salud del Municipio de Fusagasuga. CON DESTINO A LA UNIDAD MOVIL	\$	\$ 900.000	\$ 900.000
Convenio Interadministrativo No. 2015-0023 de Junio 24 de 2015 suscrito con el Municipio de Fusagasuga, para inversión en la Dotación yMejoramiento de la Infraestructura Física de los Puestos de Salud del Municipio de Fusagasuga. CON DESTINO A DOTACION DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA.	\$	\$ 194.440.000	\$ 194.440.000
Convenio Interadministrativo No. 2015-0023 de fecha 24 de Junio de 2015 con el Municipio de Fusagasuga, cuyo objeto es la inversión en dotación y mejoramiento de la infraestructura física de los puestos de salud del municipio de Fusagasuga.	\$	\$ 2.330.010.000	
Convenio Interadministrativo No. 902-2015 de Junio 23 de 2015 suscrito con el Municipio de Pasca, con la disposición de saldos o excedentes de cuentas maestras para Dotación del Puesto de Salud de Pasca.	\$	\$ 180.796.000	
PIC MUNICIPAL	\$	\$ 318.162.380	
TOTAL	\$ -	\$ 7.648.234.204	\$ 4.819.265.824

CUENTAS POR PAGAR	VIGENCIAS ANTERIORES	PLAN DE COMPRAS APROBADO VIGENCIAS ANTERIORES	AJUSTE VIGENCIAS ANTERIORES	PLAN DE COMPRAS AJUSTADO VIGENCIAS ANTERIORES
Servicios Personales Indirectos	\$	\$ 2.016,00	\$ 2.016,00	\$ 2.016,00
Honorarios		183.500.000	97.271.783	280.771.783
Personal Supernumerario		63.500.000	65.275.000	128.775.000
Remuneración por Servicios Técnicos		0	0	0
Asistencial		120.000.000	31.996.783	151.996.783
Administrativo		120.000.000	12.200.943	132.200.943
GASTOS GENERALES		0	19.795.840	19.795.840
Adquisición de Bienes		393.102.000	-23.579.921	369.522.079
Mantenimiento Hospitalario		213.000.000	-25.335.883	187.664.117
Otros Gastos Grales. por Adq. de Bienes		20.000.000	-174.786.671	2.520.329
Compra de Equipo		193.000.000	-7.856.212	185.143.788
Compra de Equipo e Instr. Médico, odont. y de lab.		50.000.000	-42.999.999	7.000.001
		40.000.000	5.072.963	45.072.963

Materiales	100.000.000	27.271.497	127.271.497
Salud Ocupacional	2.000.000	2.799.327	5.799.327
Adquisición de Servicios	180.102.000	1.755.962	181.857.962
Mantenimiento Hospitalario	140.102.000	-76.752.406	63.349.594
Servicios Públicos	0	625.000	625.000
Otros Gastos Grales. por Adq.de Servicios	40.000.000	77.883.368	117.883.368
Seguros	0	7.027.999	7.027.999
Impresos y Publicaciones	15.000.000	34.712.840	49.712.840
Comunicaciones y Transporte	25.000.000	-4.785.000	20.215.000
Válidos y Gastos de Viaje	0	0	0
Vigilancia y Aseo	0	16.646.476	16.646.476
Bienestar Social	0	21.000.000	21.000.000
Capacitación	0	0	0
Arrendamientos	0	3.281.053	3.281.053
Gastos de Computador	0	0	0
GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL	576.602.000	-267.613.206	855.386.794
INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS	1.123.000.000	-267.613.206	855.386.794
Medicamentos	100.000.000	-36.859.432	63.140.568
Otros Insumos y Suministros Hospitalarios	1.023.000.000	-230.753.774	792.246.226
Material Médico Quirúrgico	100.000.000	-1.774.250	98.225.750
Material de Osteosintesis	35.000.000	-10.451.028	24.548.972
Material para Odontología	10.000.000	-1.902.853	8.097.147
Material para Laboratorio	100.000.000	-99.819.780	180.220
Material para Banco de Sangre	78.000.000	-66.549.652	11.450.348
Material para Rayos X	0	0	0
Alimentación	20.000.000	-281.429	19.718.571
Compra de Servicios a Terceros	680.000.000	-49.974.782	630.025.218
GASTOS DE INVERSION	9.585.675.000	-4.740.531.038	4.845.143.962
Vigencias Anteriores	9.585.675.000	-4.740.531.038	4.845.143.962
PREVENCIÓN Y PROMOCIÓN	0	0	0
Promoción	0	0	0
Contrato Interadministrativo No. 752-2012 Implementación Salas de Lactancia Materna	0	0	0
Contrato Interadministrativo No. 779-2012 Creación de la Red Departamental de Bancos de Leche	0	0	0
Vigencias Anteriores	0	0	0
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	9.585.675.000	-4.740.531.038	4.845.143.962
CONSTRUCCIÓN INFRAESTRUCTURA	5.763.395.000	-3.964.635.379	1.798.759.621
Convenio Interadministrativo de Desempeño No.001137-2013 para Cofinanciar el proyecto de construcción del centro de consulta externa primera etapa.	0	0	0
Convenio Interadministrativo de Desempeño No.528-2013 para la Construcción del Área de Central de Citas y Facturación	0	0	0
Cofinanciación del proyecto de construcción del centro de consulta externa primera etapa - Recursos Propios del Hospital	0	0	0
Convenio de Desempeño No.001059-2014 de Diciembre 26 de 2014 suscrito con la SSC, para la adecuación y mejora de la infraestructura hospitalaria - CONSTRUCCION DEL CENTRO DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LA ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	2.991.992.000	-2.991.992.000	0
Convenio Interadministrativo No.001-2015 de Abril 22 de 2015 suscrito con el Municipio de Tibacuy, para Mejoramiento de la Infraestructura existente del PUESTO DE SALUD DE TIBACUY	73.891.500	73.891.995	147.783.495
Convenio Interadministrativo No.2015-0023 de Junio 24 de 2015 suscrito con el Municipio de Fusagasugá, para Inversión en la Dotación y Mejoramiento de la Infraestructura Física de los Puestos de Salud del Municipio de Fusagasugá. Con destino a remodelación y adecuación del PUESTO DE SALUD EL OBRERO	199.707.500	197.337.865	397.045.365
Convenio Interadministrativo No.2015-0023 de Junio 24 de 2015 suscrito con el Municipio de Fusagasugá, para Inversión en la Dotación y Mejoramiento de la Infraestructura Física de los Puestos de Salud del Municipio de Fusagasugá. Con destino a remodelación y adecuación del PUESTO DE SALUD EL PROGRESO	299.597.500	299.595.790	599.193.290
Convenio Interadministrativo No.2015-0023 de Junio 24 de 2015 suscrito con el Municipio de Fusagasugá, para Inversión en la Dotación y Mejoramiento de la Infraestructura Física de los Puestos de Salud del Municipio de Fusagasugá. Con destino a remodelación y adecuación del PUESTO DE SALUD EL TRINIDAD	174.214.000	171.438.510	345.652.510
Convenio Interadministrativo No.2015-0023 de Junio 24 de 2015 suscrito con el Municipio de Fusagasugá, para Inversión en la Dotación y Mejoramiento de la Infraestructura Física de los Puestos de Salud del Municipio de Fusagasugá. Con destino a la construcción del CENTRO DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LA ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	1.864.008.000	-1.864.008.000	0

Convenio Interadministrativo No.2015-0023 de Junio 24 de 2015 suscrito con el Municipio de Fusagasugá, para inversión en la Dotación y Mejoramiento de la Infraestructura Física de los Puestos de Salud del Municipio de Fusagasugá. Con destino a adecuaciones locativas del PUESTO DE SALUD LA VENTA	60.000.000	59.384.960	119.384.960
Convenio Interadministrativo No.001-2015 de Junio 23 de 2015 suscrito con el Municipio de Pasca, para Mejoramiento de la Infraestructura existente del PUESTO DE SALUD DE PASCA	99.984.500	89.715.501	189.700.001
COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO, ODONTOLÓGICO Y DE LABORATORIO			
Convenio Interadministrativo de Desempeño No.001434-2013 para Apalancar financieramente a la ESE, para la compra de equipos biomédicos priorizados.	0	0	0
Convenio Interadministrativo de Desempeño No.000863-2013 para Apalancar financieramente a la ESE, para la compra de equipos biomédicos priorizados para ser distribuidos en la Sede del Hospital, Pto de Salud de Botacochaque y Pto de Salud Tibacuy.	0	0	0
Convenio Interadministrativo de Desempeño No.001447-2013 para Apalancar financieramente a la ESE, para la compra de equipos biomédicos priorizados para ser distribuidos en la Sede del Hospital.	0	0	0
Convenio Interadministrativo de Desempeño No.000718A-2014 para Apalancar financieramente a la ESE, para la compra de equipos biomédicos y Mobiliario.	0	0	0
Otros Programas de Fortalecimiento Institucional	3.822.280.000	-775.895.659	3.046.384.341
Programa Convenio Interadm. No.541-2011 -Reparaciones Locativas de la fachada de la E.S.E.	0	0	0
Programa Convenio Interadministrativo No.543-2011 -Reparaciones Locativas y dotación del Pto. De Salud de Bateas del municipio de Tibacuy.	0	0	0
Convenio Interadministrativo de Desempeño No.000663-2013 para Adquisición de Equipos de Telermedicina, Sistemas de Información e Infraestructura Tecnológica	0	0	0
Convenio Interadministrativo de Desempeño No.000895-2013 para Adquisición de equipos para implementar la red de telermedicina	0	0	0
Convenio Interadministrativo de Desempeño No.001363-2013 para Apalancar financieramente a la ESE Hospital San Rafael de Fusagasugá, para la adecuación de la Infraestructura priorizados.	0	0	0
Resolución No.004486 Minsalud - Estudios de Preinversión para la adecuación arquitectónica, estudios de Ingeniería y reforzamiento estructural.	0	0	0
Convenio Interadministrativo de Desempeño No.000856-2014 para Apalancar la adquisición de Infraestructura Tecnológica /o la implementación de los Sistemas de Información	0	0	0
Convenio de Desempeño No.000983-2014 de Dic.17/2014 suscrito con la SSC, para la adquisición de Infraestructura tecnológica y comunicaciones	0	0	0
Convenio Interadministrativo de Desempeño No.001013-2014 de Dic.17/2014 suscrito con la SSC, para la adecuación y mejoramiento de la Infraestructura existente	102.280.000	81.487.414	183.767.414
Resolución No.00005807 de Dic.22/2014 del Ministerio de Salud y Protección Social, para el proyecto de "Fortalecimiento de la Capacidad Instalada para la Prestación de Servicios de Salud a Nivel Nacional".	0	0	0
Cofinanciación para Estudios de Preinversión para la adecuación arquitectónica, estudios de Ingeniería y reforzamiento estructural. - Recursos Propios del Hospital	0	0	0
Convenio Interadministrativo No.2015-0023 de Junio 24 de 2015 suscrito con el Municipio de Fusagasugá, para Inversión en la Dotación y Mejoramiento de la Infraestructura Física de los Puestos de Salud del Municipio de Fusagasugá. Con destino a adquisición de la UNIDAD MÓVIL	0	0	0
Convenio Interadministrativo No.2015-0023 de Junio 24 de 2015 suscrito con el Municipio de Fusagasugá, para Inversión en la Dotación y Mejoramiento de la Infraestructura Física de los Puestos de Salud del Municipio de Fusagasugá. Con destino a Dotación de los PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ	0	0	0
Convenio Interadministrativo No.001-2015 de Junio 23 de 2015 suscrito con el Municipio de Pasca, para Dotación del PUESTO DE SALUD PASCA	0	0	0
Convenio de Desempeño N.584-2015 de fecha Junio 23 de 2015 suscrito con SSC para apalancar la adquisición de equipos biomédicos, muebles hospitalarios y/o renovación de la tecnología existente.	3.720.000.000	-857.383.073	2.862.616.927
Vigencias Anteriores	0	0	0
PROGRAMAS ESPECIALES - MINISTERIO DE SALUD			
Otros Programas Especiales	0	0	0
Proyecto 1. Salud Sexual y Reproductiva	0	0	0
Proyecto Habilitación E.S.E. Hospital San Rafael	0	0	0
OTROS PROGRAMAS DE INVERSIÓN			
Proyecto Plástica Reconstructiva	0	0	0
Vigencias Anteriores	0	0	0
PROGRAMAS ESPECIALES - MINISTERIO DE SALUD			
Otros Programas Especiales	0	0	0
Proyecto 1. Salud Sexual y Reproductiva	0	0	0
Proyecto Habilitación E.S.E. Hospital San Rafael	0	0	0
OTROS PROGRAMAS DE INVERSIÓN			
Proyecto Plástica Reconstructiva	0	0	0
Vigencias Anteriores	0	0	0
TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS	11.285.277.000	-4.934.452.382	6.350.824.618
DISPONIBILIDAD FINAL			
TOTAL GASTOS = DISPONIB.FINAL	11.285.277.000	-4.934.452.382	6.350.824.618

VoBo JOHN CASTILLO MARTINEZ
Gerente

VoBo JORGE ENRIQUE LABRADOR BRIÑEZ
Sub Gerente Administrativo